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VAR MI?

n Rİze’de şiddetli yağış hayatı olumsuz etkiliyor. Çayeli ilçesinde geceboyu sağanak etkili olurken Çarşıbaşı Mahallesi’nde heyelan meyda-na geldi. Yamaçtan kopan toprak kütlesi bitişik 2 apartmanın girişkatlarındaki dairelere doldu. İlk belirlemelere göre evlerden birindetoprak yığını altında kalan bir kişi öldü. Hayatını kaybeden kişininYakup Ali Bayraktar (35) olduğu ortaya çıktı. Cansız bedeni toprakaltından çıkarılan Bayraktar’ın heyelana yatak odasında uyurken ya-kalandığı öğrenildi. İhbar üzerine adrese AFAD, itfaiye ve sağlık ekibisevk edildi. Yaralananların da bulunduğu binalarda oturanlar itfaiyeekipleri tarafından tahliye edildi. Çayeli Belediye Başkanı İsmail Hak-kı Çiftçi, suya doyan toprağın 4,7’lik depremden sonra hareketlendi-ğini anlatarak, “Bir binanın arkasından yumuşak toprak kayarak evinön cephesinden dışarı çıkıyor. Evin içerisindeki iki kişi kurtarılıyor.Yeni riskler ortaya çıkabilir. Gerekli önlemler alınıyor” dedi. 

n PaRa kazanma uğruna bebeklerinyoğun bakımda ölümlerine neden ol-makla suçlanan Yenidoğan Çetesi da-vasında sanıklar savunmalarına de-vam etti. Tutuklu hemşire HasanBasri Gök, bütün hemşirelere epik-rizlere yardım ettikleri için para ve-rildiğini itiraf ederek, “Kimse hayrınabir şey yapmıyordu. SGK’dan para al-mak için yatışlar uzatılıyordu” dedi. 

n tutuklu hemşire Deniz Korkmazise hem hastaneden hem de FıratSarı’dan para aldığını söyledi. ‘Dev-leti soymak, milleti soymaktan şe-reflidir’ cümlesi sorulan Korkmaz,bu sözlerin Kurtlar Vadisi’nin repliğiolduğunu o yüzden söylediğini sa-vundu. Hemşire Hüseyin Günerhanda artan doz ilaçları, yabancı hasta-lar için biriktirdiklerini itiraf etti.

MHP LİDERİ BAHÇELİ’DEN CUMHUR İTTİFAKI ÇIKIŞI

CATlAK YOKCumhurbaşkanı Erdoğan ile aralarında fikir ayrılığı olduğuna dair iddialara sert tepki gösteren MHP lideri Bahçeli, “Cumhurbaş-kanımızla aramızda sarsılmaz bir bağ var. Cumhur İttifakı TürkiyeCumhuriyeti’dir. Yedi düvel topuyla tüfeğiyle üzerimize gelse bile ilke ve irademizden milim taviz vermeyiz” açıklamasını yaptı
‘GöK GİRSİn Kızıl çıKSın’

n mHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, partisinin TBMM GrupToplantısı’nda yaptığı konuşmada, Cumhur İttifakı’nda görüşayrılığı olup olmadığını günlerdir yazıp çizenlerin, boşa ko-yup dolu tutmanın kurnazlığına sapanların gündemi epey şe-kilde meşgul ettiğini söyledi. Bahçeli, şöyle devam etti: “SayınCumhurbaşkanımızla aramızdaki derin ve karşılıksız bağı, ah-laki, samimi ve dostane diyaloğu sorgulamak ve sulandırmakgayesiyle maske üstüne maske takan, kılıktan kılığa girenköşe başı fitnebazları iyice azıtmaktadır. Cumhur İttifakı Tür-kiye Cumhuriyeti’dir. Başkaları gibi soluğumuz kısa ve kesikdeğildir. Bizi meşgul edip Türkiye üzerinde oyun kuracağınızanneden, siyaseti sokak dedikodusuna çeviren, ittifakımızaçamur atmaya kalkışan ahmaklara, en küçük geri adımımızsöz konusu olursa diyorum ki, gök girsin kızıl çıksın.”

‘AlGı OPeRASYOnlARı BOşUnADıR’
n FİtNe yayan siyasetçileri, sözde gazetecileri, sosyal medya fa-relerini, FETÖ’cü hainleri, bölücü mihrakları, dış bağlantılı ca-susları, köksüzleri, kimliksizleri, millet ve milliyet hasımlarınırezil rüsva etmek için uygun zamanı sabrın gücüyle, Allah’ıninayetiyle, milletin metanetiyle beklediklerini belirten Bahçe-li, şöyle devam etti: “Saklayacak, gizleyecek, üzerini örtecekbir açığımız yoktur. Başımızı eğecek, yüzümüzü kızartacak,gözlerimizi kaçıracak bir yanlışımız, bir mahcubiyetimiz, veri-lemeyecek bir hesabımız da olmamıştır. Öküz altında buzağıarayacaklarına gitsinler kendilerine münasip kapak arasınlar,sanıyorum onlar için daha yararlı olacak. ‘Vakit tamamdır, sözkonusu vatandır.’ paylaşımlarımızla neyi amaçladığımızı me-rak edenlere de önce vatan nedir onu öğrenmelerini teklif vetemenni ediyorum. Algı operasyonları boşunadır.” / 6’da

PKK, Kürtleri 
temsil edemez

Kürtlere de seslenen Bahçeli, “PKK Kürtleri
temsil edemez. Bir adım ileriye gitmek için

yola çıkanları engellemeye çalışanlar 
vardır. Dün teröristbaşının yoldaşı olanlar
şimdi Amerika”nın uşağı olmuşlar” dedi.

Rize'de heyelan can aldıRize’nin Çayeli ilçesinde meydana gelen şiddetli heyelan sonucu bir apartmanın giriş katları toprak altında kaldı. Enkaz altında kalan bir kişi hayatını kaybetti, 4 kişi yaralandı. Diğer vatandaşlar ise itfaiye ekiplerince kurtarıldı

İndirim tuzağına dikkat!Ticaret Bakanlığı tarafından kasım ayında başlatılan indirim kampan-yaları mercek altına alındı. Bu dönemde en çok şikayet ise indirim öncesi fiyatları yükseltip indirim varmış süsü verenler hakkında geldi
n tİcaRet Bakanlığı, tüketici mağduriyetine yol açan ya-nıltıcı indirim kampanyalarına karşı denetimlerini sürdü-rüyor. Reklam Kurulu’nun 12 Kasım’da gerçekleştirdiği top-lantıda incelemesi tamamlanan 14 dosya karara bağlandı.12 dosya hakkında idari yaptırım uygulanması kararlaş-tırıldı. Resen inceleme başlatılan 28 dosya hakkındaise soruşturmanın devam ettiği belirtildi.

n tüketİcİ Hakları Derneği Genel BaşkanıErgün Kılıç, konuya ilişkin açıklamasında,“Her şeyi para olarak gören, ve indirim ön-cesi fiyatları yükseltip indirim varmış gibitüketicilere sunan bir takım işletmelervar. Gelen şikayetler arasında bunu yo-ğun olarak görüyoruz” diye konuştu.

n Gazze’de işgale ortak olan İsrail askerlerininiçinde bulunduğu zor koşullar İsrail medyasın-da gündeme taşıdı. Devam eden çatışmalarınbelirgin bir hedefi olmadığı ve uzun süreli birişgal planının şekillendiği iddiaları, askerlerarasında huzursuzluğa neden oluyor. Ayrıca,esirlerin geleceği ve olası bir takas anlaşmasıkonusu da tartışılmaya devam ediyor. İsrail or-dusunun eski operasyon şefi Yisrael Ziv, asker-lerin Gazze’deki durumunun çok zor olduğunuvurgulayarak, bazı askerlerin, “Bu devlet içinaptallık yapmayacağız” dediğini aktardı. / 7’de

İşgal güçleri zor durumdaİsrail medyası, Gazze’de görev yapan askerlerin zor koşulları ve savaşın net hedefinin olmaması nedeniyle büyük bir moral bozukluğu yaşadığını aktardı Hizbullah Tel Aviv'i vurdu 
n abd özel temsilcisi Amos Hochstein’inateşkes müzakereler için Beyrut ve TelAviv’i ziyareti başlarken, Hizbullah, İsra-il’in hava saldırılarına kamikaze silahlı insansız hava aracı (SİHA) ve füze yağ-muruyla yanıt verdi. İsrail’in başkenti TelAviv çevresinde sirenler çaldı, devamındaLübnan sınırına yakın konumdaki kuzeyşehirlerinde kırmızı alarm verildi. Hizbul-lah’ın hedef aldığı bölgeler arasında MOS-SAD’ın ana karargahı ile ordu istihbaratıBirim 8200’ün merkezleri bulunuyor. 

n İstaNbul Cumhuriyet Başsavcılığı tara-fından yasa dışı bahis sitelerinin teşvikedilmesine yönelik başlatılan soruştur-ma kapsamında, sanatçılar Serdar Ortaçve Mehmet Ali Erbil, sosyal medya feno-meni İbrahim Yılmaz’ın da aralarındabulunduğu 16 kişi gözaltına alınmıştı.Erbil ve Ortaç, ‘ev hapsi’ kararıyla ser-best bırakılırken, İbrahim Yılmaz dahil12 kişi tutuklanmıştı. 
n soRuştuRmayla ilgili yeni bir gelişmeyaşandı. Savcılık, 7 sosyal medya feno-meni hakkında daha gözaltı kararı ver-di. Soruşturma kapsamında sosyalmedya fenomenleri Mesut Can Eray,Cenk Pekkan, Ünal Orhan, Özgür Yağan,Kerem Gülsoy ve Özcan Acar hakkındayakalama kararı çıkartıldı.

Yasadışı bahis 
soruşturmasında

ikinci dalga

n Nİğde Engelsiz Yaşam ve Bakım Rehabi-litasyon Merkezi’nde kalan 10 yaşındakiçocuğun şiddet gördüğü için yaşamınıyitirdiği öne sürüldü. Aile ve Sosyal Hiz-metler Bakanlığı soruşturma başlatır-ken, kamera kayıtlarının incelenmesisonucunda, merkezde çocuklara kötümuamelede bulunan 14 kişi tutuklandı.

Koruma altında
olan 10 yaşındaki

çocuk öldü

MOSSAD casusu 20
sanık hesap veriyor
n İsRaİl istihbaratının hedef aldığı Filistinvatandaşı ve Hamas bağlantılı kişilereilişkin ele geçirdikleri gizli bilgileri İsrailİstihbarat Servisi Çevrimiçi OperasyonMerkezi paylaştıkları iddia edilen 20 sa-nığın yargılanmasına başlandı. “Zincir-leme şekilde siyasal veya askeri casus-luk” suçundan 18 yıl 9’ar aydan 45’şeryıla kadar hapsi istenen sanıklardan ba-zıları ilk duruşmada savunma yaptı.

Yenidoğan çetesi SGK'yı
nasıl dolandırdığını anlattı

n Rusya Savunma Bakanlığı, Uk-rayna’nın ilk kez ABD'ye aituzun menzilli ATACMS füzele-ri ile Rus topraklarına saldır-dığını duyurdu. Bakanlık, Rushava sahasına giren 6 füzeden5’inin düşürüldüğünü açıkla-dı. Ukrayna ordusu, uzunmenzilli ATACMS füzeleri ileBryansk bölgesinde askeri birtesisi hedef aldı. Hedef alınanaskeri tesis, sınıra yaklaşık115 kilometre uzaklıkta yeralıyor. Rusya, uzun menzillisaldırıların Batı desteğiylegerçekleşmesi halinde 3. Dün-ya Savaşı çıkabileceğine yöne-lik uyarıda bulunmuştu.

Ukrayna ABD 
füzelerini ilk 
kez Rusya'da 

kullandı
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Her yıl 1824 Kasım tarihlerinde kut
lanan ‘Dünya Antibiyotik Farkındalık Haf
tası’, antibiyotik direnci problemine karşı 
hem toplumda hem hekimlerde farkın
dalık yaratmayı, antibiyotiklerin etkinlik
lerinin korunması yönünden herkesin 
rolü ve yapabilecekleri katkılar 
konusunda bilgiler vermeyi amaçlıyor. Bu 
kapsamda bilinçli antibiyotik kullanımının 
önemine dikkat çeken Enfeksiyon 
Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Uz
manı Dr. Dilek Leyla Mamçu, “Antibiyotiğe 
dirençli enfeksiyonların tedavisi zor ve 
hatta bazen imkansız bile olabilir.” dedi. 
COVID19 pandemisiyle antibiyotik 
direncinin önemli ölçüde arttığının 
düşünüldüğüne değinen Dr. Dilek Leyla 
Mamçu, “Antibiyotik direnci insan, hayvan 
ve çevre sağlığını içeren tek sağlık 
sorunudur. Bu sorunun ‘tek sağlık’ başlığı 
altında bütüncül olarak ele alınması gele
ceğimiz için büyük önem taşıyor.” uyarısını 
yaptı. 

Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL Has
tanesi Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik 
Mikrobiyoloji Uzmanı Dr. Dilek Leyla 
Mamçu, her yıl 1824 Kasım tarihlerinde 
kutlanan ‘Dünya Antibiyotik Farkındalık 
Haftası’ kapsamında bilinçli antibiyotik 
kullanmanın önemine ilişkin açıkla
malarda bulundu. 

 
Antibiyotiğe dirençli enfeksiyonların te

davisi imkansız olabilir! 
 
İlaçların belirli bir dozda oluşturduğu 

etkinin, aynı dozda tekrarlayan kullanım
larından sonra azalması veya aynı etkiyi 
oluşturmak için daha yüksek dozda kul
lanılmaları gerekliliğinin antibiyotik 

direnci olarak tanımlandığını belirten En
feksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiy
oloji Uzmanı Dr. Dilek Leyla Mamçu, 
“Antibiyotik direnci kısaca ilaç etkisine 
karşı direnç gelişimi demektir. Antibiy
otikler bugüne kadar milyonlarca hayat 
kurtarmış olup tıpta devrim niteliği taşır. 
Ancak her antibiyotik kullanımı, antibiy
otik direncinin gelişmesine de katkı 
sağlayabilir.” dedi. 

 
Antibiyotiğe dirençli enfeksiyonların te

davisinin zor ve hatta bazen imkansız ola
bildiğine dikkat çeken Dr. Dilek Leyla 
Mamçu, “Antibiyotiğe dirençli mikroorga
nizmalar toplumda, sağlık kurumlarında 
ve çevrede (toprak ve su da dahil olmak 
üzere) çeşitli ortamlara hızla yayılabilir. 
Bu nedenle antibiyotik direnci insan, hay
van ve çevre sağlığını içeren ‘tek’ sağlık 
sorunudur.” açıklamasını yaptı. 

 
Sadece bugünü değil geleceği de il

gilendiren bir sorun! 
 
Antibiyotik direncinin tüm dünyayı ve 

sadece bugünü değil geleceği de il
gilendiren, çok önemli bir sağlık sorunu 
olduğuna vurgu yapan Dr. Dilek Leyla 
Mamçu, “Günümüz teknolojik ve 
ekonomik koşullarının yardımıyla ulus
lararası seyahat sıklığının artmasının bir 
sonucu olarak, dünyanın herhangi bir böl
gesinde ortaya çıkan antibiyotik direnci 
sorunu çok kısa süre içinde tüm dünyayı 
kapsayan bir boyuta ulaşabiliyor. Bu ne
denle, ulusal düzenlemeler ve çalışmalar, 
dünya genelinde antibiyotik direncinin 
kontrol altına alınmasında kilit rol oynar. 
Ancak başarıya ulaşmak için tüm ulusal 

programların aynı başarı seviyesine ulaş
maları gerekir.” şeklinde konuştu. 

 
COVID19 pandemisinin antibiyotik 

direncini önemli ölçüde arttığı 
düşünülüyor 

 
Son dönemlerde tedavi alanına giren 

yeni antibiyotiklerin sayısının oldukça az 
ve direnç konusundaki sorunları çözme 
beklentisini tam olarak karşılayamadığını 
aktaran Dr. Dilek Leyla Mamçu, “Artık 
geçmişte olduğu gibi yeni bir antibiyotiğin 
kullanımı sonunda direnç gelişmesi ve 
yeni diğer bir antibiyotiğin tedavi alanına 
girmesi ve tekrar buna da direnç gelişmesi 
sonucu bir diğer yeni antibiyotiğin devr
eye girmesi dönemi kapandı. Elimizde 
kalan antibiyotikleri çok daha dikkatli kul
lanmamız yani iyi yönetmemiz gereken 
bir dönemdeyiz.” değerlendirmesini yaptı. 

 
Dr. Dilek Leyla Mamçu ayrıca, COVID19 

pandemisi başlarında geniş spektrumlu 
antibiyotiklerin aşırı ve yanlış kullanımı 
sonucu dünya çapında antimikrobiyal 
direnç oranlarının önemli ölçüde art
tığının düşünüldüğünü söyledi. 

 
Akılcı antibiyotik kullanımı nasıl olmalı?  
 
“İdeal antibiyotik kullanımı için, doğru 

tanı sonrası doğru antibiyotik en uygun 
yoldan, etkin dozda, optimum aralıklarla, 
uygun süreyle verilmelidir.” diyen Dr. Dilek 
Leyla Mamçu, sözlerini şöyle sürdürdü: 

 
“Doğru antibiyotik kullanımı için, 

mikrobiyolojik olarak kanıtlanmış bak
teriyel bir enfeksiyonun varlığı mutlaka 

sorgulanmalı. Tanı açısından gerekli 
değerlendirme yapılmadan ve enfeksiyon 
olmaksızın antibiyotik kullanılması, 
seçilen antibiyotiğin yanlış olması, antibiy
otik dozunun yetersiz veya aşırı olması, 
doz aralıklarının uygunsuz olması durum
larında antibiyotikler uygun kullanıl
mamış olur.” 

 
Sorun ‘tek sağlık’ başlığı altında 

bütüncül olarak ele alınmalı 
 
Antimikrobiyallere direncin önlenmesi 

veya azaltılmasında tüm antibiyotik kul
lanım alanları (tıp, veterinerlik ve tarım) 
için ortak geliştirilmiş ulusal antibiyotik 
politikaları yanında enfeksiyon kontrol 
tedbirlerinin uygulanmasının esas 
olduğunu vurgulayan Dr. Dilek Leyla 
Mamçu, “Ülkemizde antibiyotiklerin 
ancak doktor reçetesi ile satılabilmesi bu 

anlamda çok önemli bir yarar sağladı.” 
dedi. 

 
Hem hastaların, hem sağlık kurum

larının hem de hayvan yetiştiricileri ve 
tarımla uğraşanların antibiyotik kullanımı 
konusunda bilinçli davranmasının önemli 
olduğunu vurgulayan Dr. Dilek Leyla 
Mamçu, sözlerini şöyle tamamladı: 

“Sorunun ‘tek sağlık’ başlığı altında 
bütüncül olarak ele alınması geleceğimiz 
için büyük önem taşıyor. Antibiyotik yöne
timi tek başına çözüm olarak kabul 
edilmemeli, bu stratejilerle birlikte enfek
siyon kontrol önlemleri ödün verilmek
sizin uygulanmalı. Hastanelerdeki 
antibiyotik yönetimi, toplumdaki antibiy
otik kullanımı ve toplumdaki direnç 
sorunu birlikte ele alınmalı.”

Dünyada her yıl 19 milyon kişi 
kansere yakalanıyor ve yaklaşık 10 mi
lyon kişi bu hastalık nedeniyle hayatını 
kaybediyor. Gerekli önlemler alınmazsa 
2040 yılında bu sayının 30 milyona 
yükseleceği öngörülüyor. Ülkemizde de 
her yıl yaklaşık 240 bin kişiye kanser 
tanısı konulduğu belirtiliyor. Son yıl
larda kanser tedavilerinde yaşanan 
önemli gelişmelere paralel olarak 
yaşam süresi uzadıkça halk arasında 
‘kanserin omurga kemiğine sıçraması’ 
olarak bilinen omurga metastazı ile 
karşılaşma sıklığı artıyor. Acıbadem 
Fulya Hastanesi Ortopedi ve Travma
toloji, Ortopedik Onkoloji Uzmanı Prof. 
Dr. Seyit Ali Gümüştaş,    akciğer ve 
karaciğerden sonra en sık omurgada 
kemik metastazı görüldüğüne dikkat 
çekerek, “Kanser tipine bağlı olarak 
omurgada metastazın görülme sıklığı 
yüzde 40 gibi yüksek oranda görülüyor.  
Erken tanı ile tedavi ise yaşamsal önem 
taşıyor. Dolayısıyla kanser hikayesi olan 
hastalarda boyun, sırt ya da bel ağrısı 
şikayeti ortaya çıkmış ise ve bu ağrı za
manla artıp istirahatte de devam ediy
orsa, mutlaka alanında uzman bir 
hekime başvurulması gerekiyor” diyor. 

 
En sık görülen belirtilerine dikkat! 
 
Omurgada oluşan kemik metasta

zları çoğunlukla 40 yaş sonrasında 
görülüyor ve  kanserin ilerlemiş 
olduğunu gösteriyor.  Kanserlerin 
tamamının metastaz yapma ihtimali 
olsa da en sık meme, prostat, akciğer, 
böbrek ve tiroit kanserleri omurgaya 
metastaz yapıyor. Bunun nedeni ise bu 
kanser tiplerinin toplumda daha yaygın 
görülmeleri ve yaşam süresinin uzun 
olması.    Omurga metastazı sıklıkla 
kanser tedavisi sürecinde olan hastanın 
şikayeti olmaksızın yapılan rutin tara
mada veya bazı yakınmalarıyla  hekime 
başvurduğunda teşhis ediliyor. Omurga 
metastazlarının en sık görülen ve ilk 
belirtisi boyun, sırt ya da bel ağrısı 
oluyor.  Ağrının istirahatte bile din
memesi ve zamanla şiddetinin artması 
tipik belirtilerini oluşturuyor.  Prof. Dr. 
Seyit Ali Gümüştaş, hastanın ilerleyen 
dönemlerde geceleri ağrı nedeniyle 
uykudan uyanabildiğini ve standart 
ağrı kesicilerden yeterli fayda görmeye
bildiğini belirterek, “Omurga kemiğine 
metastaz hastalarında omurilik ya da 
sinir kökü basısına bağlı olarak kol ya 
da bacaklarda uyuşma, karıncalanma 
ve güçsüzlük de ortaya çıkabiliyor. 
Hasta yürümekte zorluk çekebiliyor. 
Sinir hasarına bağlı olarak bağırsak ve 
idrar fonksiyonlarında bozulma gelişe
biliyor” diyor. Omurga kemiği metastazı 
başta yıpranmış omurga hastalıkları 
(fıtık, dar kanal vs) olmak üzere ağrıya 

ve sinir basısı bulgularına neden olan 
birçok omurga problemi ve osteoporoz  
(kemik erimesi) ile karışabiliyor. Bunun 
asıl sebebi hastalarda ortak şikayete 
neden olmaları. Prof. Dr. Seyit Ali 
Gümüştaş, bu nedenle özellikle kanser 
hastalarında ayrıntılı tanı yöntemlerine 
başvurmanın son derece önemli 
olduğunu vurguluyor.  

 
Erken tanı yaşamsal öneme sahip! 
 
Hastaların nadir olarak da metas

tazın kemiği zayıflatmasının yol açtığı 
omurga kırığıyla hekime başvurduk
larına işaret eden Prof. Dr. Seyit Ali 
Gümüştaş, “Özellikle gecikmiş 
vakalarda, omurga kemiğindeki kırık 
nedeniyle ciddi çökmeye bağlı oluşan 
kemik parçalarının ya da ilerleyen 
tümörün omurilik basısı durumunda 
felç gibi ciddi tablolar gelişebiliyor. 
Omurgadaki kemik metastazına bağlı 
kırık gelişimi hastanın beklenen yaşam 
süresini ve günlük yaşam aktivitelerini 
olumsuz etkileyeceği için erken tanı ve 
tedavi yaşamsal önem taşıyor. Kırık 
gelişmeden yapılacak müdahale 
ameliyat riskini azaltacağı gibi hastanın 
gündelik yaşama dönüşünü hız
landırıyor ve ek cerrahi gereksinimini 
azaltıyor” diyor.   

 
Tedavide çok önemli gelişmeler 

yaşanıyor 
 
Omurga kemiği metastazlı kanser

lerin tedavisinde temel amaçlar; ağrıyı 
azaltmak, kırık gelişimini engellemek 
ve hastanın fonksiyonu ile yaşam 

kalitesini iyileştirmek. Kanserin tipi, 
yaygınlığı, kemik yıkımının boyutu, 
tümörün radyoterapi ve kemoterapiye 
yanıtı, hastanın genel durumu ve bekle
nen yaşam süresi tedaviye karar ver
mede ana etmenleri oluşturuyor. 
Radyoterapi yöntemi çoğu omurga 
kemiği metastazı için ilk tedavi 
seçeneği oluyor ve ameliyat sonrasında 
tümörün tekrarlama riskini düşürmek 
için de rutin olarak uygulanıyor. Cerrahi 
tedaviye özellikle ve sıklıkla kırık riski 
ya da varlığında, omurilik veya sinir 
kökü basısında başvuruluyor. Ayrıca 
radyoterapiye ve medikal tedaviye rağ
men ağrının kontrol altına alınamaması 
ve tümörün tekrarlaması durumunda 
da tercih ediliyor. Hastanın ve omurga 
metastazının durumuna göre kapalı 
yöntemler uygulanabileceği gibi açık 
yöntemlere de başvurulabiliyor. Prof. 
Dr. Seyit Ali Gümüştaş, son yıllarda tıp 
dünyasında ve teknolojide atılan dev 
adımlar sayesinde kemik metasta
zlarının tedavisinde çok önemli yenilik
ler yaşandığını belirterek, “Omurga 
kemiği metastazlarının tedavisinde 
yeni gelişmeler; görüntüleme eşliğinde 
(tomografi, seyyar röntgen) kapalı 
uygulanan yakma (radyofrekans 
ablasyon, mikrodalga ablasyon) ve 
dondurma (krioablasyon) işlemleridir. 
Bu yöntemler özellikle radyoterapiye 
dirençli ya da tekrarlamış  (nüks) 
metastaz varlığında uygulanıyor ve bu 
hastalarda etkin sonuç alınabilmesi en 
önemli avantajlarını oluşturuyor. 
Omurga kemiğindeki tümörün tedavi 
edilmiş olması hastaların sadece yaşam 
kalitelerini artırmıyor, ayrıca özellikle 

tek bir yerde omurga metastazı olan 
hastalarda beklenen yaşam süresini de 
uzatıyor. Bu tedavi yöntemlerindeki en 
kritik nokta ise uygun hasta seçimi ve 
deneyimli ellerde yapılan titiz uygula
madır’’ diyor 

 
Tümör yüksek ısıda yakılabiliyor! 
 
Ortopedi ve Travmatoloji Uzmanı 

Prof. Dr. Seyit Ali Gümüştaş, 
günümüzde omurga kemiği metasta
zlarında bu uygulamalardan en sık 
radyofrekans ablasyon ile yakma yön
teminin tercih edildiğini belirterek, 
“Radyofrekans ablasyon, tümör 
odağının görüntüleme eşliğinde, yük
sek ısıda ve kapalı olarak yakılması 
işlemidir. Yöntem özellikle genel du
rumu çok iyi olmayan ve açık cerrahiyi 
tolere edemeyecek hastalarda yaşam
sal önem taşıyor. Düşük riskli ve hızlı 
sonuç alınabilen etkin yöntem olarak 
kabul ediliyor” diyor.  Seçilmiş hasta
larda radyofrekans ablasyon ile tümörü 
yaktıktan sonra aynı giriş yerinden çi
mentolama yönteminin de  güvenle 
uygulanabildiğini belirten Prof. Dr. 
Seyit Ali Gümüştaş, sözlerine şöyle 
devam ediyor: “Omurga kemiğine 
metastaz varlığında en sık uygulanan  
ve lokal anestezi altında gerçekleştir
ilen kapalı çimentolama (vertebro
plasti) yönteminde özellikle ağrıda hızlı 
ve etkili azalma elde edilebiliyor. Hasta
ların aynı gün taburcu olabildiği bu 
yöntemde zayıflayan ve çöken omurga 
güçlendirilerek daha fazla hasarlan
ması önleniyor. Böylelikle hasta günde
lik yaşamına güvenle geri dönebiliyor” 

OMURGA KEMİK METASTAZINDA YENİ 
GELİŞMELER HAYAT KURTARIYOR!

Prostatın iyi huylu büyümesi, genellikle 50 yaş son
rası ortaya çıkan altta yatan nedenlerini henüz tam 
olarak bilemediğimiz bir hastalıktır. 
Prostat iç kısmındaki bezlerin büyümesiyle mesa

nenin alt kısmındaki idrar yollarını daraltarak idrar 
akışın azaltmasıyla kendini gösterir. Bu durumdaki 
hasta idrarını boşaltabilmek için kendisini daha 
fazla zorlamak durumunda kalıyor. Zamanla mesane 
tam boşalamıyor ve hatta çok fazla kalması duru
munda böbrek işleyişini bozulmasına bile neden 
olabiliyor 
İyi huylu prostat büyümesinin tedavisinde birinci 

tedavi yöntemi medikal tedavi olmalıdır. İlaç te
davine yanıt vermeyen veya ilacın yetersiz kaldığı 
durumlarda ya da ilacı yan etkileri nedeniyle kul
lanamayan hastalara cerrahi tedavi işlemi yapıla
bilir. Bunun yanında prostat büyümesinden 
kaynaklı mesane taşı oluşan, tekrarlayan sonda 
takılan, tekrarlayan prostata bağlı kanamaları olan 
hastalara ve prostat kaynaklı sık sık idrar yolu en
feksiyonu geçiren hastalarda da cerrahi işlem plan
laması yapılmalıdır. 
 
Prostatın İyi Huylu Büyümesindeki Cerrahi Te

daviler 
 
Rezeksiyon (kazıma), enükleasyon (içini boşalt

mak), vaporizasyon (buharlaştırma), ablasyon 
(yakma) prensipleri ile tedavi yöntemleri mevcut
tur. Bu yöntemlerden başlıcalarını Doç. Dr. Mehmet 
Kaba sizler için sıraladı.  
 
Açık Prostatektomi 
Transüretral rezeksiyon (TUR), genellikle plaz

makinetik enerji uygulanır. 
Lazer vaporizasyon, KTP (Greenlight) ile uygulanır. 
Ablatif tedaviler Rezum gibi tekniklerle uygulanır. 
Lazer enükleasyon, Holmium (HoLEP),thulium 

(ThuLEP) lazerler ile uygulanabilir. 
 
Açık Prostat Ameliyatı 
 
İyi huylu prostat büyümesi olan hastalarda açık 

yöntemle prostat içinin boşaltılması ilk uygulanan 
cerrahi yöntemdir. Ameliyat esnasında fazla kana
maya neden olması ve sonrasında uzun yatış süresi 
gerektirmesi olsa da 80100 gr’dan büyük iyi huylu 
prostat büyümesi olan hastalarda kullanılmaya 
devam etmektedir. 
 
Transüretral Rezeksiyon (TUR) Prostatektomi 
 
TUR P iyi huylu prostat büyümesinin (BPH) cerrahi 

tedavisnde en sık uygulanan bir amaliyat yön
temidir.  TUR P elektrik enerjisiyle vücuda herhangi 
bir kesi yapmadan idrar yolundan girilerek kapalı 
yöntemle genellikle plazmakinetik olmak üzere 
farklı enerji tiplerinde prostat bezlerinin kesilmesi 
işlemidir. Prostat hacmi 3080 ml hacmindeki iyi 
huylu prostat büyümesi olan hastalar için standart 
tedavi prosedürü TURP’dir.   
 
Transüretral Prostat İnsizyonu (Tuip) 
 
Transüretral prostat insizyonu (Tuip) yöntemi 30 

ml’den küçük hacimli ve median (orta) lobu ola
mayan iyi huylu prostat  hastalar için uygun bir yön
temdir.

İyi Huylu Prostat 
Büyümesinde 
(Bph) Cerrahi  

Tedaviler  

İnsan, hayvan ve çevre sağlığını içeren 
‘tek’ sağlık sorunu: Antibiyotik direnci 
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Bursa'da özel bir okulda gö-rev yapan kimya öğretmeni YelizEfe ve 3 yaşındaki kızı Ela Bile-cik'in Bozuyük ilçesindeki kazadahayatını kaybetti. Kaza haberi mes-lektaşları ve öğrencilerini yasa bo-ğarken, geriye öğrencilerinin hü-zün dolu mesajları kaldı.Kaza dün, 14.45 sıralarında Bo-züyük Muratdere köyü yakınların-da meydana geldi. Edinilen bilgiyegöre, 61 yaşındaki Kemal K.’nınkullandığı ticari taksi kavşakta dö-nüş yaptığı esnada, Bursa istikame-tine doğru giden 33 yaşındaki RaşitEfe’nin idaresindeki otomobilleçarpıştı. Kazanın etkisiyle metre-lerce savrulan otomobilde RaşitEfe, Yeliz Efe ve 3 yaşındaki kızı ElaEfe araçta sıkıştı. İhbar üzerineolay yerine gelen itfaiye ekipleriotomobile sıkışan anne ve kızı çı-kartıp hastaneye sevk etti. Ancakdoktorların tüm müdahalesine rağ-men kimya öğretmeni Yeliz Efe(30) ve 3 yaşındaki kızı Ela Efe ha-yatını kaybetti. Taksi şoförü ve tak-side bulunan yolcu kazayı yara al-madan atlattı.Bursa’da Yönder okullarındakimya öğretmenliği yapan YelizEfe’nin öğrencileri sınıfta anma tö-reni yaparken, anne ve kızın cena-zesi memleketi Eskişehir’de topra-ğa verilecek.Genç öğretmenden geriye öğ-rencilerinin yazdığı sevgi ve hüzündolu mesajlar kaldı.

Genç öğretmen
ve küçük çocuğu

kaza kurbanı

izMir'in Buca ilçesinde birikençöpleri toplarken trafiği aksattığıiddiasıyla çıkan tartışmada bıçak-lanan belediye işçisi yaralandı. Bı-çaklı saldırgan ise polis ekipleri ta-rafından gözaltına alındı.Olay 16 Kasım Cumartesi akşa-mı Ahmet Piriştina Bulvarı'ndameydana geldi. Edinilen bilgiyegöre, Buca Belediyesinde 12 Ka-sım'da başlayan grevle birlikte so-kaklarda biriken çöpleri temizle-mek için belediyeye ait çöp kamyo-nu caddede durdu. Bu esnada çöpkamyonunun arkasında bekleyenotomobil sürücüsü Z.F. (50) ile te-mizlik işleri personeli T.Ç. tartış-maya başladı. Yolda beklediği içinsinirlendiği ileri sürülen otomobilsürücüsü, söz dalaşına girdiğiT.Ç.'yi sırtından bıçakladı. Olayınardından durum ihbar edilirken,yaralanan işçi sağlık ekipleri tara-fından ambulansla özel bir hasta-neye kaldırıldı.Olay yerine gelen polis ekipleri,işçiyi bıçaklayan araç sürücüsünügözaltına alırken, hastanede tedavialtına alınan işçinin sağlık durumu-nun iyi olduğu öğrenildi. Olayla il-gili soruşturma başlatıldı.

Biriken 
çöpleri toplayan

işçi sırtından 
bıçaklandı

adıyaMan'da, beton dökümaracının devrilmesi sonucu 1 işçihayatını kaybetti.Edinilen bilgilere göre, Adıya-man merkez İndere bölgesinde ya-pımı devam eden inşaatta betondöküm esnasında beton dökümaracı devrildi. Meydana gelen ka-zada inşaat alanında çalışan Mu-hammed Em (50), olay yerindefeci şekilde hayatını kaybetti. Ha-yatını kaybeden Muhammed Em'incenazesi olay yerinde yapılan in-celemelerin ardından AdıyamanEğitim ve Araştırma HastanesiMorguna kaldırıldı. MuhammedEm'in Ordu'dan Adıyaman'a çalış-maya geldiği ve cenazesinin Or-du'ya gönderileceği öğrenildi.Konuyla ilgili soruşturma baş-latıldı.

Beton 
döküm 

aracı devrildi: 
1 ölü

Adana'da AMATEM'e kan ör-neği ve uyuşturucu testi içingiden 2 arkadaşın yol parasıolmadığı için motosiklet çal-ma anı saniye saniye görüntü-lendi. Şüpheliler yakalanıp tu-tuklandı.

Yol parası olmadığı için motosiklet
çalan iki şüpheli tutuklandı

Araçlar çarpıştı, anne ve kızı hayatını kaybetti
Bilecik'te ikiaracın çarpıştığı ka-zada ağır yaralanananne ve kızı hastane-de hayatını kaybetti.Alınan bilgileregöre, kaza, Bilecik-Bozüyük-Bursa kara-yolu Muratdere kav-şağında meydanageldi. Karayolundaseyir halindeki Ke-mal Kuruoğlu idare-sindeki 11 T 5086plakalı ticari taksi,kavşakta 'U' dönüşüyaptığı esnada Bursaistikametine seyirhalinde ilerleyen Ra-şit Efe idaresindeki16 ANN 509 plakalıotomobille çarpıştı.Yaşanan trafik kaza-sında 16 ANN 509

plakalı otomobil sü-rücüsü Raşit Efe veiçinde bulunan eşiYeliz Efe (30) ile kız-ları kızı Ela Efe (3)ağır yaralandı. Yaralı-lar olay yerine gelen112 Acil Servis ekip-lerince yapılan ilkmüdahalenin ardın-dan Bozüyük DevletHastanesine kaldırıl-dı. Yaralı anne ve kızburada yapılan tümmüdahalelere rağ-men kurtarılamadı.Jandarma kazaylailgili inceleme başla-tırken, 11 T 5086plakalı taksi sürücü-sü ve araç içinde yol-cu olarak bulunan 1kişi kazayı yara al-madan atlattı.
İnegöl otobüs 
terminalinde 
bıçaklı saldırı

Bursa'nın İnegöl ilçesi şe-hirlerarası otobüs terminalindemeydana gelen olayda bir şahıs,büfeciyi bıçakla yaraladı.Olay sabah 05.00 sıralarındaİnegöl Şehirlerarası otobüs ter-minalinde meydana geldi. Termi-nalde büfecilik yapan Metin B.,iddiaya göre otogarda yatan şah-sı yatmaması konusunda uyardı.Olayı gören vatandaş Selami T.,bu duruma öfkelendi. Metin B. İleSelami T. arasında çıkan tartışmabir anda kavgaya dönüştü. SelamiT. elindeki bıçakla Metin B.'yigöğsünden yaralayıp kaçtı. Yaralıolay yerine sevk edilen ambulan-sla İnegöl Devlet Hastanesinekaldırıldı. Yaralı daha sonra ame-liyata alındı. Polis kaçan şüpheli-yi kısa sürede gözaltına aldı.Polis olayla ilgili soruşturmabaşlattı.

Mersin polisinin yap-tığı çalışmada çeşitli suç-lardan hapis cezası kesin-leşenlerin de olduğu 68 şa-hıs yakalandı. Şahıslardanbiri koltuk arkasında sak-lanırken gözaltına alındı.Alınan bilgiye göre, İlEmniyet Müdürlüğü AsayişŞubeye bağlı ekipler, kentgenelinde dolandırıcılık,gasp, yağma, hırsızlık, cin-sel istismar, kişiyi hürriye-tinden yoksun kılma, kas-ten yaralama, tehdit, 6136Sayılı kanuna muhalefetgibi çeşitli suçlardan hak-larında kesinleşmiş hapiscezasıyla yakalama emribulunan şahıslara yönelikçalışma yaptı. Ekiplerin ça-lışmasının ardından eş za-manlı operasyon düzen-lendi. Düzenlenen operas-yonda hırsızlık suçundancezası bulunan bir şahıssaklandığı koltuğun arka-sında yakalandı. Operas-yonda çeşitli suçlardanceza alan şahıslarında ol-duğu 68 kişi gözaltına alın-dı. Yapılan çalışmada 4adette ruhsatsız silah elegeçirildi.

Olay, 8 Kasım günü Çukurova ilçesine bağlı Belediyeev-leri Mahallesinde bir apartmanın otoparkında meydana gel-di. Kadir T. (27), uyuşturucu testi, kan ve idrar örneği vermekiçin Alkol ve Madde Bağımlılığı Tedavi Merkezi'ne (AMA-TEM) gitti. Buradan daha sonra arkadaşı Mehmet D. (23) ilebirlikte ayrıldı. İki şüpheli AMATEM'den eve gitmek istedi.Ancak yol parası olmayan iki şüpheli gezerken E.A.'ya (26) aitmotosikleti çalmaya karar verdi. Mehmet D., gözcülük yapar-ken Kadir T. anahtarı üzerinde bulunan motosikleti çaldı. Buanlar saniye saniye güvenlik kamerasına yansıdı. Şüphelilermotosikleti alarak bölgeden uzaklaştı. E.A. motosikletinin ça-lındığını fark etmesi üzerine durumu polise bildirdi. Olay ye-rine Asayiş Şube Müdürlüğüne bağlı Oto Hırsızlık Büro Amir-liği ekipleri sevk edildi. Bölgeye gelen oto hırsızlık polisleri,çevredeki güvenlik kameralarını incelemeye aldı. Yapılan in-celemelerin ardından şüphelilerin kimlikleri tespit etti. Heriki şüphelide evlerinde yapılan operasyonla yakalandı. Yaka-lanan şüphelilerden Mehmet D. emniyetteki ifadesinde, ”Ka-dirle AMATEM'de karşılaştım. Bana motosikletim az ilerideistersen seni de bırakayım dedi. Eve gidecek dolmuş paramolmadığı için kabul ettim. Motosikletin çalıntı olduğunu bil-miyordum” dediği öne sürüldü. Kadir T. ise motosikleti çal-madığını belirtti.

Aranan şahıs koltuk 
arkasından çıktı
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Tasavvuf sahasında onlarca
kitap yazmış bu sahanın gü-
zelleriyle hemhal olmuş, gö-

nül çerağını tutuşturmuş
olan araştırmacı yazar Mus-

tafa Özdamar ile sert ve
sarsıcı başlayıp naz ve niyaz-
la biten keyifli bir sohbet ger-
çekleştirdik. Kitapları her kü-

tüphanede olması gereken
bu kıymetli üstad ile gerçek-
leştirdiğimiz söyleşiyi dikka-

tinize sunuyorum.

Had, güzellik,
aşk, naz ve 
niyaz üzerine…

Hayatımızın her döneminde yaşanan her hadisede
neredeyse moral bozucular var. Toplum huzuru açı-
sından buna nasıl bakıyorsunuz?-İstihsân diye bir kavram var, müstahsen kelimesininmasdarıdır. Arabca bir kelimedir: İyi görme, güzel sayma,hoş bakma anlamına gelir. Yine İstihcân var. Bu da müs-tehcen kelimesinin köküdür mastarıdır. Kötü görmeçirkin sayma, ayıplama anlamına gelir. İçinde bulundu-ğumuz hayatın iniş ve çıkışlarında sınanıyoruz. Bu bağ-lamda olumsuzluk yayan kalpazanlar her zaman var. Biranda bütün dünyayı teslim alan Korani bile bunlar kadartehlikeli değil, inanın! Bu gâfil münkir, nankör münâfıkmadrabazlar, utanmadan arlanmadan, gariban halkınmoraliyle oynarlar. Kendilerini bir halt sanan Allah’tankorkmaz kuldan utanmaz kaypaklardan; ortalığa habireolumsuzluk virüsü salan cehâletin Hubel putu kalıntıla-rından, millet devlet ve insanlık adına bunlardan bir şeyolmaz.

Karamsar olmayalım o zaman…-Karamsar olmaya gerek yok. Aktif gerçeklik güneşininaltında kururlar. Yeter ki sağlam durulabilsin.
Şu hâlde zaman bozuldu gibi cümleler kurarak

bühtanda bulunmayı onaylamıyorsunuz…-Dehr’e sövüp saymayın, sataşmayın tarzında bir ha-dîs-i şerîf var. Derin mânâlı ve mahrem muhtevâlı birsöz bu! Evrenin ve devrânın çözümsüz gizem dekorlarıiçerisinde dönüp dolaşan her şeyler, bu dehr kavramınınkapsamına girer. Rabbenâ hep bana bencilliğinin çöp-lüklerinde tabiatın tabiatıyla tepişmek, akla ziyan, fikreziyan, zikre ziyan bir tavır! Mümin münkir, müslim gayrımüslim herkes ortak bu tavırda! Yanlış.
Bu söyledikleriniz mutsuz oluşumuzun emareleri

mi?-Hakları hukukları çiğnenen insanlar, mutlu olamazlar!Mutlu olamayan insanlar boş duramazlar! Çaresizliktençare çıkarmayı öğün savma adına illâ bir şeyler yaparlar!Tabiatın tabiatı, haklılara haklarını, haksızlara müste-haklarını vermeyi zorunlu kılar! 
Haddini bilmemek hakkına razı olmamak yine o

mutsuzluğun bir sonucu değil mi?-Küresel bazda inanılmaz hızda haddini hududunubilmeyen, her şeyi ve herkesi kendine tahsisli çerez bileno kadar nobran var ki yeryüzünde! Dehrin Debbûsîleriolan salgınlar bu nahoş hadsizliğin hesabını sorar. Elindenve dilinden bir şey gelmeyen, ahları arşa dayanan mutsuzmasumlar mağdurlar ve mazlumlar adına! Bedelini ödü-yorum diye elektrik, su, odun, kömür, doğalgaz vs. gibiortak servetleri hoyratça kullanıp israf edemezsin. Havayıkirletemezsin, sokağa çöp atamazsın, yola tüküremezsin.Mal benim, para benim diye, istediğin gibi, doymayankaprislerin ve iyileşmeyen komplekslerin doğrultusundahabire eşya değiştirip duramazsın. Senin israfın, savur-ganlığın başkalarına kıtlık ve yokluk olarak yansır. Bukonular da haddini aşmak demektir.
Çözüm ne peki?-Bu baş ağrısından kurtulabilmen için, evvelâ seninsenliğinin, öz benliğinin farkına varman ve onu doğrudürüst hakkıyla yaşaman gerek. 
İnsanın daralıp bunalması olarak yorumlamak

mümkün mü söylediklerinizi?-Herkesin hepimizin hayatında bizi savuran kavurançok mahrem anlar anılar vardır! Bizden bize esip savurankozmik duygu ve duyarlılıklarla baş etmek epey zordur!Kendinden kendine gelip giden insanı, hayatın hayhaylarve heyheyler trafiğinde çok yoran bir zorlanma vedarlanma bu, evet! “Kebedde yarattık insanı Biz” deniliyorâyette. Darlanma ve zorlanma var insan çamurunun ma-yasında! Yeryüzünde yüz yüze geleceği, kendi kendisiyleyüzleşeceği darlanma ve zorlanmalardan söz ediliyorbu âyette! 
Bu darlanma zamanlarında insanın haşa yaratı-

cısına kafa tutma eblehliğini nereye koyacağız?-Bu anlattığımız çok esrarlı ahvâl hengâmında Yara-dan’a kafa tutma tavırları, insanın kendi tabiatını tahripeden şaşkınlık ve taşkınlıkların uzantısıdır. Buyruğakuyruk takma, çıkıntı, fırtma, anlamına gelen bu uzantıyafıkıh dilinde (zâl ile) zenb ve zünûb denir.
Günümüz diliyle söyleyecek olursak nasıl anlatır-

sınız bunu?-Terimsel olarak günah dediğimiz şeydir. Ki o da sa-kınca, sakıncalı demektir. 
Birazda güzellikten bahsedebilir miyiz hocam?-Güzelliği okuyucular bulsun biz vergisinden bahse-delim. Bac kavramı vardır. Özellik, güzellik ve sevda ver-gisidir! Zekât ve sadaka, özel bir vergi türüdür. Vergi an-lamına gelen bac da böyle sırlı bir sadakadır. Allah’a kul,peygambere ümmet olmanın, bu özellik ve güzelliğinvergisi bu. Üzerinde düşünülmeli ki güzelliğin ne olduğuanlaşılsın ve hakkı verilsin. 
Hem güzelliğe ulaşmak hem de mutlu olmak için

bize lazım olan nedir?-Ten beden ve kendilik sağlığıyla birlikte, gönül vezihin berraklığı şart. Arınmak, arıtmak, bunlarla da ye-tinmeyerek daha ötesine soyunmak, tabiatın tabiatıyla,hukûkullah ile uyumlu yaşamak, mü’minliğin şuur veşiarıdır! Bu şuur ve şiarın uyanıp canlanması için isesenlik benlik şirk cenâbetinden arınmak gerek! GönlüHazreti Aşkla uyumlu olmayan kimsenin ibadeti eksik

ve aksak kalır; tamı tamına tamam olmaz, kemâlini bul-maz!
O zaman ibadeti sevgiden bir cüz sayabilir miyiz?-Hakka yakınlık ibadetsiz olmaz! İbadetsiz Hakkayakın olunmaz, yakınlık da muhabbetsiz olmaz!Hüdâ’da cem olmayan, toplanmayan sevgi habasettir;habasetten tahâret, muhabbetle olur!Gönülde kıl kadar senlik benlik kalırsa; içsel cünüp-lükten arınamazsın!
Bu nasıl olacak?-Aşkla yanıp yunup yıkanmayan gönül cünüplüğünü,yedi derya aklayıp paklayamaz! Kişinin kendisel kendilikcemadatının hazır hâle gelmesi, gönlünü Hüdâ’da derleyiptoparlamasına bağlıdır! Gönül vahdette ikamette sabit-lenince sevgi kapıları açılır! Yeter ki biz, senlik benlik ce-nabetinden arınalım! Ve yeter ki gönül, vahdette ikâmettenetleşmiş olsun! Bizim üstümüze vazîfe olan budur!
Bunun ardından naz ve niyaz faslı geliyor sanırım.

Bunların halleri nasıldır?-Seven âşık, hor hakir, alîl zelîl, sevilen maşuk, şenşakrak, şangadan olur!Naz ehlinin talebi ve reddi olmaz, bilgen olur, kendisinelâzım olanın geleceğini bilir, yavuz endişeye yüz vermez!Niyaz ehlinin talebi bitmez tükenmez, zira hep endişeiçindedir, habire ister, bilgen değildir! Naz ehli ataktır,niyaz ehli bataktır; kendini hep kendisi hırpalar!Naz ehli kendini yormaz, akışa bırakır! Niyaz ehliakışa değil bakışa takılır ve kendini çok yorar. Darlanırzorlanır yırtınır! Naz ehli yırtınmaz, yırtılsa bile yırtınmaz!Niyaz ehli habire yırtınır ve yırtılır, yorgun düşer. Bu haliçerisinde hem kendini hem etrafını çok ezer ve üzer!
Peki, naz iyi de niyaz kötü mü?- Hayır böyle bir şey yok! Sorun niyazın kıvamınınkaçırılmasıdır! Kıvamı kaçırılan her şey ters görüntüverir! Kıvam istikametin köküdür. Meselenin özü gözübudur! Mızmız olmak tatlı bir görüntü vermez! Birşeylerin tadını tuzunu kaçırırsanız, nazınız da niyazınızda beş para etmez! Her şey kıvamında gerek! Vızvızlanaz, mızmızla niyaz olmaz! Olur, olmaz değil ama kekreolur, tadı tuzu olmaz!
Bunlar gama geçit verirler mi?-El Birrr ve el Berrr, esmâyı hüsnâdandır! İyiliğin veihsanın kökü anlamına gelir! İyiliğin ve ihsanın kökü elBirrr ve el Berrr’dir! Onun varrr, birrr ve berrr oluşundanemîn olan, olayların akışı içinde temiz bir hüzün yaşar,yaşayabilir ama, asla gam yiyip keder içmez! Şeyh Galip’innazı nâzenini ile: Âşıkta keder neyler, gam halk-ı cihânındır/Koma kadehi elden, söz pîr-i müğânındır! Özü sözüşudur Pîrimüğânın: Men âmene bil kader, emine minelkeder! Kadere îmanı olan, kederden emîn olur! 
Âşık uyanıklardan oluyor o zaman?-Evet, âşık ârif ve âgâh olur. Bilge, bilgen uyanık olur!Gönül çarşısı pazarlarında bu uyanıklıkla alış veriş ederler.Terk-i dünya terk-i ukba, terki hesti terki terk ederek, ikicihan varlığından soyunup dökünerek kendiselliklerindekiizâfîliği irfan ederler. Hakk ile yapılan bu alışveriş bunlaraözge kâr olur!
Âşıklar kendilerine ârif olunca ne duyar ve ne

söylerler?-Sözün de sazın da ilk muhatabı insanın bizâtihi ken-disidir! Nokta, ünlem veya soru işareti, insanın kendisellikdairesinin esinti merkezidir! İnsan aslında hep kendinisöyler, kendine söyler, kendini sever sayar, kendini yerer.Nokta, nükte ve tema, insanın kendiselliğinin bilinç altıya da bilinç üstü katmanlarında oluşan kendi resmidir!
Seven kendini sever, söven kendini yeriyorsa kime

ne bundan? Niye alınırlar alınanlar?-Alınmak gizli bir itiraftır! Aynı şeyin kendinde deolduğunu anlamak ya da anlar gibi olmaktır!Seni öfkelendiren, ten beden kimyanı bozan, çözen,gönlünü ve zihnini bulandıran şey sende yoksa, niyeallak bullak oluyorsun ki? Arıza arızayı tetikler! Arızanınçekirdeği etkilenmektir! Arızadan âzâde olmak, kaderinyorumsuz kavranmaz akışı içinde olup biten şeylerdenolumlu veya olumsuz yan ve yönde etkilenmektenarınmayı kaçınılmaz kılar! Doğanın doğası -tabiatın ta-biatı- bu!
Taşlanma ile yüceltilmeyi bir mi tutmak gereki-

yor?-Rivâyet odur ki, Hallac taşlanırken taçlanıyormuşgibi gülüyordu. Ne zaman ki Şiblî bir gül attı, bu gülüşsoldu; âhu figan ü feryâd başladı!İnfaz ekibinden biri hayret ve gayret içinde:- Sorun nedir Hallac? Zorun ne? Az önce sanki birşenlik vardı, kıkır kıkır gülüyordun! Şimdi ne oldu dahüngür hüngür ağlarcasına âh ü figân ediyorsun? Bu nehal? diye sordu.Elleri kesilmiş kollarıyla başını kanla mesh ederekşunu söyledi Hallac, o an ve şanda: - Önceki taşlar taç gibi geliyordu başıma! Onlar acıvermedi bana! Câhil bîgâne dîvâne taşlarıydı onlar! Biziezmez üzmez, üzemez öldüremez bîgâne taşı bizi! Gâfilintaşı taç gibi gelir, gül gibi gelir bize! Ârifin gülü gülle gibigelir ve çok incitir çok! Budur sizin anlam veremediğinizşok! Gülü gülle olan Şiblî benim gönül dostumdur! Sevdi-ceğimdir, saydıcağımdır! Sağdıcımdır, sancağımdır! Bülbülüağlatan da gül değil midir? Sen işine bak, çişini tutma!Sancağın rüzgârıdır acımı tetikleyen benim demiştir.

Böyle diyebilmek için eyvallah şehrinde mukim
olmak gerek o zaman?-Evet. Halk Arapçasında ivallah diye telaffuz edilen,tasavvuf argosunda eyvallaha dönüşen bu kelime, menâmene bi’l kader, emine minel keder! Kadere îman eden;îmânın altıncı şartı olan hayrihi ve şerrihi minallahi teâlâmaddesinin mânâsını hazmetmeyi ifade eder! Kadereîman eden, ezilebilir, üzülebilir ama kederlenmez! Ezilmeküzülmek ve kederlenmek ikiz kavramlar fakat, farklı an-lamlar yüklüdür! Tıpkı ikiz çocukların birbirlerindençok farklı olabildikleri gibi.

Günlük dilde kullandığımız üzüntü veya hüzün
ile kederin arasında anlam farkı mı var?-Evet, var. Üzüntü ve hüzün duygusallığın ürünüdür,kedere nispetle temizdir; fakat keder, kadere, Allah'ıntakdirine karşı itiraz ve isyan niteliği taşıyan içsel vedışsal bir kirliliktir! İmanın, itikadın ve ikrarın sağlıksız-lığıdır. Eyvallahın tükenmesi bu olsa gerektir. Mümkünümtükendi derler Anadolu'da buna! 

Keder yaban bir duygu o zaman öyle mi?-Kederde ümitsizlik kokuşması vardır! Ümitsizlik ha-ram bir hâldir. Her şey Allah’tandır! Allah’tan gelene ey-vallah elhamdülillah denilir! Peki bu durumda, kaderinkavranmaz akışı içinde yan gelip yatılır mı? Hayır! Üstünevazife olan neyse o yapılır! Keder çöplüğünde uğunmanınve boğunmanın hiçbir kıymeti yoktur! Bize düşen herhalükârda üstümüze vazife olanı yapmaktır! Allah’ın tak-dirini tartmak, akıl ve mantık terâzisinin işi değildir. 
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Ticaret Bakanı Ömer 
Bolat, Irak'ın başkenti Bağ
dat'ta, "TürkiyeIrak Genel 
Ticaret ve Müteahhitlik 
Heyeti Programı ile B2B 
Görüşmeleri" kapsamında 
düzenlenen Türk ve Iraklı 
Müteahhitlik Firmaları ile 
Yuvarlak Masa Toplan
tısı'na katıldı. 

Iraklı yetkililere misafir
perverliği için teşekkür 
eden Bolat, toplantıda Irak 
Hükümeti'nin en üst düzey 
yetkililerinin bulunduğunu, 
bunun iki taraf için de 
önemli olduğunu dile ge
tirdi. 

Gün içinde gerçek
leştirdiği Irak Başbakanı 
Muhammed Şiya esSudani 
ile olan görüşmesine atıfta 
bulunan Bolat, şu bilgileri 
verdi: 

"İki ülke ilişkilerinin 
geliştirilmesi ve Irak'ın 
büyük kalkınma, yatırım, 
reform ve modernleşme 
çabalarında Türkiye'nin 
daha fazla yer alması 
konusunda görüş bir
liğimiz vardı. Irak'ın son 
yıllardaki büyük ekonomik 
istikrarı ve ekonomik 
güçlenme ve kalkınma yol
undaki ataklarını takdirle 
izliyoruz ve gerçekten 
destekliyoruz. Irak için iyi 
olan Türkiye için de iyidir. 
Bizim her alanda sadece 
ekonomi alanında değil, 
askeri, savunma, güvenlik, 
enerji, ticaret, turizm, 

yatırım, lojistik ve taşı
macılık alanlarında 
mükemmel ilişkilerimiz 
var. Türkiye'nin son 40 yıl
daki dışa açık büyüme 
modelindeki ilerlemesinde 
Irak'ın katkısı her zaman 
için çok büyük olmuştur, 
kendilerine müteşekkiriz. 
Biz de Türkiye Irak ilişki
lerini her alanda geliştirme 
konusunda hükümet 
olarak kararlıyız. Mem
nuniyetle ifade etmek istiy
orum ki Irak çok uzun 
yıllar boyunca Türkiye'nin 
her zaman ikinci büyük 
ticaret ortağı olmuştur. Son 
yıllarda üçüncü sırada ama 
Irak'ın da dış ticaretinde 
Türkiye ikinci sıradadır. Ve 
karşılıklı ticaretimiz 20 
milyar dolar seviyesinde 
bulunmakta orta vadede 
iki ülke hükümetleri olarak 
bunu 30 milyar dolara 
çıkarmak azim ve karar
lılığındayız. Ekonomik ilişk
ilerimiz sadece ticari 
alanında değil, karşılıklı 
yatırımlarda da olması için 
çaba sarf ediyoruz. Türkiye 
olarak Iraklı yatırımcıları 
davet ettik, Irak'ta Türk 
yatırımcıları davet ediyor. 
Irak, birçok sektörlerde 
Türk yatırımcıların Irak'ın 
bu yeni dönemdeki istikrar 
içinde, güçlü büyüme 
döneminde Türk yatırım
cıların daha fazla rol al
masını, burada yatırım 
yapmalarını ve iş yap

malarını bekliyor." 
 
"Irak'ın yatırım açısın

dan son yıllarda yabancı 
yatırımcılar için cezbe
dici bir hale geldiği ifade 
ediliyor" 

Bakan Bolat, Irak'ın 
yatırım açısından son yıl
larda yabancı yatırımcılar 
için cezbedici bir hale 
geldiğinin dile getirildiğini 
anımsatarak, Türkiye'nin 
de Irak'a yatırımların art
masının destekçisi 
olduğunu söyledi. 

Yatırımlar arttıkça 
karşılıklı ticaret ve 
karşılıklı ekonomik bütün
leşmenin de arttığını dile 
getiren Bolat, şunları kay
detti: 

"Irak, Türkiye'nin 
müteahhitlik alanındaki 
büyük projeleri başardığı 
yurt dışı müteahhitlikte 
bugün dünya ikincisi ol
mamızda çok büyük katkısı 
olan bir ülke. 1975'ten 
başlayarak, yaklaşık 50 
yıldır müteahhitlerimiz 
Irak'ta 1111 projeyi 
tamamladılar ve bu pro
jelerin değeri 35 milyar 
dolardı. Özellikle 2002'den 
sonra yaklaşık olarak bu 
projelerin yüzde 85'i 
tamamlandı. Ve Türk 
müteahhitleri, mühendis
leri, teknisyenleri, işçileri, 
Irak'ın gelişmesinde ve 
modernleşmesinde önemli 
eserler yaptılar. Aynı şek

ilde son yıllarda büyük 
atak yapan Türkiye'nin 
müşavirlik ve mimarlık ofis 
firmaları da dünya çapında 
yaklaşık 3 milyar dolar 
değerinde müşavirlik 
hizmetleri verdiler, Irak'ta 
da 200'e yakın projede 380 
milyon dolar değerinde 
müşavirlik işlerini 
başarıyla tamamladılar. 
Irak'ın ihtiyacı olan 
ulaştırma, su işleri, altyapı 
projelerinde Türkiye'nin 
müşavirlik, mühendislik 
firmalarının çok büyük 
yeteneği ve ekspertizliği 
bulunmaktadır." 

 
"Büyük Kalkınma Yolu 

sadece bir otoyol, bir 
demir yolu geçiş projesi 
değil, Irak için bir 
kalkınma, modernleşme 
ve vizyon projesi" 

Irak'ın Büyük Kalkınma 
Yolu projesine de değinen 
Bolat, bu projenin Irak'ın 
vizyon projesi olduğunu 
söyledi. 

 
Bakan Bolat, konuş

masını şöyle tamamladı: 
"Bu büyük projede 

Türkiye Irak'ı desteklemek
tedir, hedeflenen 2030 
yılına kadar tamamlan
masını biz de çok arzu 
ediyoruz. Türkiye 
hükümeti olarak ve 
Türkiye müşavirleri ve 
müteahhitleri olarak da bu 
projede bulunmaya hazırız. 
Bu projenin bir diğer 
önemi Irak'ın içinde büyük 
vizyon şehirler, lojistik 
merkezleri, depolama 
merkezleri, sanayi merkez
leri kurulacak. Büyük 
Kalkınma Yolu sadece bir 
otoyol, bir demir yolu geçiş 
projesi değil, Irak için bir 
kalkınma, modernleşme ve 
vizyon projesidir. Biz de bu 
konuda tecrübeli sanayici
lerimizle, tecrübeli 
müteahhitlerimizle, tecrü
beli müşavirlerimizle yer 
almaya, katkı vermeye 
hazırız."

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, "Gelecek yılın özellikle ortalarına, sonbahar 
dönemlerine geldiğimizde büyük oranda artık enflasyondan bahsetmeyeceğiz." dedi. 

Sigorta sektörü 2030'da 44,3 milyar dolarlık prim üretimi hedefliyor 

Boeing 2 binden fazla 
çalışanını işten çıkaracak 

Amerikalıların kredi başvurularının 
reddedilme oranı arttı 

Bakan Bolat: Büyük Kalkınma Yolu Projesi'nde Türkiye Irak'ı desteklemektedir 

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz: Gelecek 
yılın özellikle ortalarında büyük oranda artık 

enflasyondan bahsetmeyeceğiz 

Washington eyaletinin İsti
hdam Güvenliği Depart
manına yapılan bildirime 
göre, Boeing aralık ayında 2 
bin 199 çalışanını işten 
çıkaracak. 

Boeing, eylül ayında fab
rika işçilerinin greve başla
masının ardından maliyetleri 
azaltmak için işe alımları 
dondurma, seyahatleri dur
durma ve zorunlu olmayan 

harcamaları askıya alma gibi 
önlemler almayı planladığını 
duyurmuştu. 

 
Şirket, ekim ayında iş 

gücünü yüzde 10 azaltmayı 
planladığını açıklamıştı. 

 
ABD basınında yer alan 

haberlerde, işten çıkarmalar
dan 17 bin Boeing çalışanının 
etkileneceği kaydedilmişti.

New York Fed, Tüketici 
Beklentileri Anketi kap
samında 4 ayda bir yapılan 
Krediye Erişim Anketi'nin 
bulgularını paylaştı. 

 
Kredi talebinin büyük 

ölçüde istikrarlı bir seyir 
izlediğini ortaya koyan ver
ilere göre, çeşitli kredi türler
ine yönelik kredi 
başvurularının reddedilme 
oranında bu yıl artış görüldü. 

 
Kredi kartı, konut kredisi, 

taşıt kredisi, kredi kartı limit 
uzatma ve konut kredisi 
yeniden finansman başvuru
ları için bildirilen ret oranları 
2024'te yükseldi. 

 
Bildirilen ret oranı 

2023'teki yüzde 20,1 se
viyesinden 2024'te yüzde 
21'e çıktı ve 2019'daki yüzde 
17,6 seviyesinin üzerinde 
kalmaya devam etti. 

 
Taşıt kredisi ve konut kre

disi yeniden finansmanları 
için reddedilme oranları ise 
2013 yılından bu yana en 
yüksek seviyesine ulaştı. 

 
Amerikalılar gelecek 12 ay 

içinde en az bir kredi türüne 
başvurma olasılıklarının 
daha düşük olacağını 
öngörürken, gelecek bir yıl 
içinde en az bir kredi türüne 
başvurma olasılığı olduğunu 
belirtenlerin oranı 2023'teki 
yüzde 25,9 seviyesinden 
2024'te yüzde 23,1'e geriledi.

TSB tarafından düzenlenen basın toplan
tısında, sektörün yılın 9 ayına yönelik 
sonuçları ile gündeme ilişkin konular 
değerlendirildi. 

Toplantıya TSB Başkanı Uğur Gülen, 
Başkan Yardımcıları Ahmet Yaşar ve Taylan 
Türkölmez, Yönetim Kurulu Üyesi Yavuz 
Ölken ile TSB Genel Sekreteri Özgür Obalı 
katıldı.Gülen, prim üretiminin 9 ayda 570 
milyar liraya ulaştığını, 2023 sonundan bu 
yana yüzde 18'lik bir büyümenin yaka
landığını söyledi. 

Yıl sonunda 834 milyar liralık prim üreti
minin hedeflendiğini anlatan Gülen, şunları 
kaydetti: 

"Son çeyrekte güçlü bir prim büyümesi 
bekliyoruz ki genelde de sigorta sek
törünün son çeyreği özellikle yenilemelerin 
gelmesiyle hızlı bir büyüme gösterir. Birey
sel emeklilik sistemindeki (BES) fon büyük
lüğü 1,1 trilyon liraya ulaşırken, katılımcı 
sayısı 17 milyona yükseldi. Sektörün de 
ekonomiye sağladığı fon büyüklüğü 1,5 tri
lyona ulaşmış durumda. BES tarafına 
bakarsak aslında hem fon büyüklüğü 
büyüyor hem katılımcı sayısı artıyor. 
Tamamlayıcı emeklilik sistemi (TES) ile bir
likte çok büyük bir hızlanma bekliyoruz." 

Gülen, yılın 9 ayında, geçen yılın aynı 
dönemine göre trafik sigortalarının yüzde 
81, kaskonun yüzde 33, sağlığın yüzde 98, 
doğal afet sigortalarının yüzde 105'lik 

büyüme gösterdiğinin altını çizdi. 
Türkiye'nin 2023'te dünyada sigortacılık 

sıralamasında 22 milyar dolarlık prim üre
timiyle 30. sırada yer aldığına değinen 
Gülen, şöyle devam etti: 

"Önümüzdeki dönemde ana temamız 
sektörü büyütmek. Sigortalının güven ve 
huzur içinde risk transferini yapabildiği, 
her türlü riskini teminat altına alabildiği, 
kolay ulaşılabilir bir sektör olunması ve sig
ortacılığın ekonomideki ağırlığının artırıl
ması en önemli hedeflerimiz. Stratejimizin 
temelini de sektörümüz için öncelik
lendirdiğimiz sigortalılık oranlarının artırıl
ması, deprem, sürdürülebilirlik ve eğitim 
konuları üzerine oluşturuyoruz. Sigorta 
sektörü olarak, 2030 yılında prim üretimini 
iki kat artırarak 22 milyar dolardan 44,3 
milyar dolara çıkarmayı ve penetrasyonu 
yüzde 2,3 seviyesinden yüzde 4,8'e yükselt
meyi hedefliyoruz. 

Bu hedefe ise zorunlu branşlarda pene
trasyonu yüzde 100'e çıkararak, kaskoda 
sigortalılık oranını yüzde 25'ten yüzde 40'a 
yükselterek, BES'te yeni inisiyatiflerle sö
zleşme sayısını yüzde 68 artırarak, hayat 
branşında anüite, yatırım fonlu sigortaları 
yaygınlaştırılarak adedinde yüzde 30 artış 
sağlayarak ve tamamlayıcı sağlık sigortası, 
özel sağlık sigortası, finansal sigortaları 
teşvikler ve yeni ürünlerle yaygınlaştırarak 
yapacağız." 

Gülen, 20102012 döneminde sigorta 
sektörünün yabancı yatırımcı çektiğine 
işaret ederek, "2010 yılındakine benzer bir 
yabancı yatırımcı atağının önümüzdeki 
dönemde tekrar olabileceğini öngörüy
oruz." diye konuştu. 

 
"Özel sektör ile kamunun işbirliği 

içinde yönetilebilir bir düzen kurulması 
gerekiyor" 

TSB Başkan Yardımcısı Taylan Türkölmez 
de BES'in bir başarı hikayesi olduğunu be
lirterek, tasarruf denildiğinde BES7in ilk 
akla gelen araç haline geldiğini ifade etti. 

TES'in, emeklilikte oluşacak gelir kaybını 
telafi etmeyi, çalışma dönemindeki yaşam 
standartlarını korumayı, ek emeklilik 
gelirinin oluşmasını ve hane halkı tasarru
flarının artırılmasını sağlamayı hedefleyen 
bir sistem olarak kurgulandığını anlatan 
Türkölmez, şu bilgileri paylaştı: 

"Özel sektör ile kamunun işbirliği içinde 
yönetilebilir bir düzen kurulması gerekiyor. 
Bu işin kurgusunda işveren katkısı olmazsa 
olmazdır. İşveren ve çalışanlara asgari yük 
getirecek şekilde uygulanması amaçlanan 
sistemin temel yapısı üzerinde kamu 
tarafında çalışmalar devam ediyor. Sek
törümüz, değişen demografik yapıya uygun 
model önerilerini kamuyla paylaşmaya 
devam ediyor." 

 

"Trafik sigortasını sektörün günde
minden çıkarmak istiyoruz" 

TSB Yönetim Kurulu Üyesi Yavuz Ölken 
de sigorta sektörü olarak sürekli trafik sig
ortası ile anılmaktan çok yorulduklarını be
lirtti. 

Sigorta bilincinin artırılması için ko
nunun fiyatprim ekseninden çıkarılarak, 
farkındalık yaratmak adına eğitim müfre
datına dahil edilmesi gerektiğine dikkati 
çeken Ölken, toplamda 190 milyar liralık 
hasar maliyetinin sektöre büyük bir yük 
oluşturduğunu, bunun içinde yalnızca 
değer kaybı maliyetinin 40 milyar lira se
viyesinde olduğunu söyledi. 

Ölken, serbest tarifeye geçiş vurgusu ya
parak, "Trafik sigortasını sektörün günde
minden çıkarmak istiyoruz. Bu yolda 
öncelikli olarak trafik sigortasında hasar 
maliyetini arttıran unsurların bertaraf 
edilmesi gerektiğine inanıyoruz. Trafik sig
ortasındaki temel sorun maliyetlerin sek
törün elinde olmayan asgari ücret, yedek 
parça fiyatları, araç değerlerinin değişimler
ine çok açık olması ve her maliyet artışı 
karşısında tarife bariyerine takılan bir 
branş olması. Özellikle hiç kaza yapmayan 
sigortalılar için çok daha adil ve sağlıklı 
primlendirme yapılabilmesi için, en sağlıklı 
yöntem olması nedeni ile serbest tarifeye 
geçilmesi gerekiyor." dedi. 

Ölken, 2030 hedefleri yolunda daha çok 

sahada olan, sanayiciyi, sigortalı bireyleri, 
kurumları anlayan ve onlara hizmetler 
üreten ve riskleri de gerçekleşmeden önle
meye çalışan bir sektör olarak bütünleşik 
bir hizmet sunmaya çalışacaklarının da al
tını çizdi. 

 
"Kapasite sorunu kesinlikle olmaya

cak, teminat bulunacak" 
TSB Başkan Yardımcısı Ahmet Yaşar da 

bu yıl ikinci kez katıldıkları BadenBaden 
Reasürans görüşmeleri hakkında bilgi 
verdi. 

Birlik olarak sigorta piyasasını ve Türkiye 
dinamiklerini anlatmak amacıyla geçen 
sene olduğu gibi uluslararası reasürörlerle 
3 gün boyunca yaklaşık 17 toplantı gerçek
leştirildiğine dikkati çeken Yaşar, şöyle 
devam etti: 

"Görüşmeler ihtiyatlı, olumlu havada 
geçti. Türkiye sigorta piyasasına güven var 
ve artıyor. İyi haberler var. Kapasite sorunu 
kesinlikle olmayacak, teminat bulunacak. 
Fiyatlama trendinin geçen yılla benzer bir 
seyir izlemesini bekliyoruz. Belki düşüş 
dahi olabilir. Reasürörler piyasayı özellikle 
riskli bölgeleri bir süre daha gözlemleme 
eğilimindeler. Özellikle Körfez bölgesinde 
faaliyet gösteren reasürörlerin Türkiye ile iş 
yapma konusunda daha istekli olduğu, TAR
SİM gibi kurumlarla da iletişime geçme 
yönünde isteklerinin olduğunu gördük."

Yılmaz, Nihat Zeybekci Kongre ve Kültür 
Merkezinde düzenlenen "Denizli İş Dünyası 
Buluşması"na katıldı. 

Burada konuşan Yılmaz, orta ve uzun 
vadede büyüme ve enflasyon arasında bir 
çelişki bulunmadığını, Türkiye tarihinde en
flasyonun en düşük olduğu dönemlerde 
büyüme hızının en yükseğe çıktığını 
söyledi. 

Enflasyonu düşürmenin hem büyüme 
hem sosyal açıdan çok kıymetli olduğunu 
belirten Yılmaz, yılın ilk altı ayında Türkiye 
ekonomisinin yüzde 3,8 büyüdüğünü 
bildirdi. 

Gelecek yıl yüzde 4 civarlarında büyüme 
beklediklerini belirten Yılmaz, 2026 ve 
2027'de ise yüzde 4,5 ve 5 gibi bir 
büyümeyle dünya ortalamasının üstünde 
performans hedeflediklerini, milli gelirin de 
bu yıl sonunda 1,3 trilyon doları geçeceğini 
tahmin ettikleri söyledi. 

Yıl sonu itibarıyla ihracatın 264 milyar 
dolara ulaşmasını öngördüklerini bildiren 
Yılmaz, 8 Kasım itibarıyla Kur Korumalı 
Mevduat'ın (KKM) 37,9 milyar dolara kadar 
düştüğünü, brüt rezervlerin ise 157,3 mil

yar dolara ulaştığını aktardı. 
 
Enflasyonun 4 ayda 27 puan düştüğünü 

belirten Yılmaz, "Bu eğilimin önümüzdeki 
dönemde de devam etmesini bekliyoruz. 
Gelecek yılın özellikle ortalarına, sonbahar 
dönemlerine geldiğimizde büyük oranda 
artık enflasyondan bahsetmeyeceğiz." diye 
konuştu. 

Yılmaz, geçen yıl bütçe açığının milli 
gelire oranını yüzde 5,2 seviyesinde tut
mayı başardıklarını, bu yıl ise yüzde 4,9 
civarında bir rakam beklediklerini be
lirterek, deprem harcamalarının bütçe üz
erindeki etkisinin geçici olduğunu ifade etti. 

Gelecek yıl yüzde 3 civarında bir bütçe 
açığı öngördüklerini, sonraki yıllarda yüzde 
3'ün altına giden bir bütçe açığını tahmin 
ettiklerini aktaran Yılmaz, bu konuda 
Türkiye'nin tarihsel ortalamalarına geri 
dönen bir patika izleyeceklerini dile getirdi. 

 
Sinyalizasyona 400 milyon lira ödenek 
Cevdet Yılmaz, özellikle sağlık alanında 

önemli projeler yürüttüklerini, bin yataklı 
bir şehir hastanesi, 425 yatak kapasiteli iki 

adet ikinci basamak sağlık tesisi ve 16 adet 
birinci basamak sağlık tesisi, Pamukkale 
Üniversitesi tarafından inşa edilecek Diş 
Hekimliği Fakültesi Uygulama Hastanesi 
gibi projelerin bulunduğunu ve 2003 
yılında 1614 olan yatak kapasitesinin 
2024'te 3315'e yükseltildiğini kaydetti. 

"Ulaşım sektöründe gerek Orta Vadeli 
Program'da, gerek planımızda temel 
önceliğimiz demir yollarıdır. Demir yol
larında da temel önceliğimiz üretim sa
halarıyla limanlar arasındaki iltisak hatları 
dediğimiz hatlardır." diyen Yılmaz, çeşitli 
karayolu projelerine yönelik yatırımlarla 
birlikte demir yollarında AfyonDenizliIs
partaBurdur hattında yerli sinyalizasyon 
projesi için bu yıl 400 milyon lira ödenek 
ayırdıklarını söyledi. 

Yılmaz, Pamukkale Üniversitesi için yıllık 
218 milyon liralık yatırım ödeneği 
ayrıldığını belirterek, kamuözel işbirliği 
modeliyle yürütülen dijital müze pro
jelerinin bulunduğunu ifade etti. 

Cevdet Yılmaz, kamuözel iş birliği pro
jelerinin hızlı bir şekilde gerçekleştiğini, 
toplumun hemen
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Dijital dönüşüm, sadece teknolojikbir değişim değil, toplumların ve organi-zasyonların iş yapma biçimlerini köklübir şekilde dönüştüren bir süreçtir. Hergeçen gün daha fazla kurum ve birey,dijital teknolojiler aracılığıyla işlerini yü-rütmeye ve günlük yaşamlarını şekillen-dirmeye devam ediyor. Ancak dijitalleş-menin getirdiği fırsatlar kadar, önemligüvenlik riskleri de barındırmaktadır. Buyazıda, dijital dönüşümün etkilerini vebu süreçte siber güvenliğin ne denli kritikbir rol oynadığını derinlemesine incele-yeceğiz.Dijital Dönüşüm: Tanım ve ÖnemiDijital dönüşüm, organizasyonlarınve toplumların iş yapış biçimlerini dijitalteknolojiler aracılığıyla yeniden şekillen-dirdiği bir süreçtir. Bu dönüşüm, yalnızcateknoloji kullanımıyla sınırlı kalmaz; aynızamanda iş modellerinin, organizasyonelyapının, hatta toplumların değer yargıla-rının da dönüşümünü içerir. Günümüzdeişletmeler, daha verimli olmak, yeni işfırsatları yaratmak ve daha iyi müşterideneyimleri sağlamak için dijital tekno-lojilere yatırım yapmaktadır. Örneğin,bulut bilişim, yapay zeka (AI), büyük verive nesnelerin interneti (IoT) gibi tekno-lojiler, dijital dönüşümün temel taşlarıdır.Ancak, bu teknolojilerin kullanımı, bera-berinde büyük güvenlik risklerini de ge-tirmektedir. Dijital verilerin daha kolaypaylaşılabilir olması, saldırganların he-deflerine ulaşmasını kolaylaştırırken, verigüvenliği de her zamankinden daha kritikhale gelmiştir.Siber Güvenlik: Temel Kavramlar veÖnemi Siber güvenlik, dijital sistemleri, ağları,verileri ve kullanıcıları siber tehditlerdenkoruma süreçlerinin tümünü kapsar. Kötüniyetli yazılımlar, kimlik avı (phishing),fidye yazılımları (ransomware), veri ih-lalleri gibi tehditler, siber güvenliği zor-laştıran unsurların başında gelir. Bugünündünyasında, siber saldırılar giderek dahakarmaşık hale gelmekte ve organizas-yonlar sadece dijital verilerin güvenliğinisağlamakla kalmayıp, aynı zamanda sis-temlerini olası tehditlere karşı koruyacakstratejiler geliştirmek zorundadır. Sibergüvenlik yalnızca IT departmanlarınınsorumluluğunda bir konu olmaktan çık-mış, tüm organizasyonları etkileyen birmesele haline gelmiştir. Çalışanlardan yö-neticilere kadar herkesin siber güvenlikbilincine sahip olması ve güvenlik teh-ditlerine karşı hazırlıklı olması gerek-mektedir.Dijital Dönüşümde Artan GüvenlikTehditleri Dijital dönüşüm süreci, teknolojilerinher alanda daha fazla kullanılmasınaneden olmuş, bu da yeni siber güvenliktehditlerinin ortaya çıkmasına yol açmıştır.Örneğin, bulut bilişim teknolojileri saye-sinde veriler uzak sunucularda depola-nabilirken, aynı zamanda bu verilerin sız-dırılma riski de artmıştır. Benzer şekilde,IoT cihazlarının yaygın kullanımı, ağlarabağlanan her yeni cihazın bir potansiyel

tehdit oluşturmasına neden olmuştur.Birçok organizasyon, dijital dönüşümlebirlikte büyük verilerin gücünden yarar-lanmayı hedefler. Ancak bu veriler, aynızamanda büyük bir hedef haline gelir.Veri ihlalleri, organizasyonların itibarınave finansal durumlarına ciddi zararlarverebilir. Örnek olarak, geçtiğimiz yıllardabüyük ölçekli veri ihlalleri ve fidye yazı-lımları ile karşılaşılan saldırılar, dijitaldönüşümün beraberinde getirdiği güvenlikaçıklarını gözler önüne sermiştir.Siber Güvenlik Stratejileri: Dijital Dö-nüşümde Güvenli Kalma YollarıDijital dönüşümün güvenli bir şekildegerçekleştirilmesi için etkili siber güvenlikstratejilerinin oluşturulması gerekmek-tedir. Siber güvenlik yalnızca bir savunmameselesi değil, aynı zamanda organizas-yonların dijital dönüşüm süreçlerindegüvenliği sağlamaya yönelik proaktif biryaklaşım gerektirir. Bu bağlamda, aşağıdakistratejik adımlar kritik önem taşır: 1. Eğitim ve Farkındalık Yaratma Ça-lışanlar, siber güvenlik tehditlerine karşıen büyük savunma hattıdır. Bu nedenle,organizasyonların çalışanlarına düzenliolarak siber güvenlik eğitimi vermesi ge-rekmektedir. Kimlik avı saldırıları, kötüamaçlı yazılımlar ve diğer siber tehditlerhakkında farkındalık oluşturmak, insanhatalarından kaynaklanan güvenlik açık-larını azaltacaktır. Eğitim programları,çalışanların güvenlik tehditlerini tanımasınıve bunlara nasıl tepki vereceklerini öğ-renmelerini sağlayacaktır.2. Veri Güvenliği: Şifreleme ve ErişimKontrolleri Veri güvenliği, dijital dönü-şümdeki en kritik unsurlardan biridir.Verilerin şifrelenmesi, yetkisiz erişimlerekarşı koruma sağlar. Ayrıca, kullanıcıerişim seviyelerinin doğru bir şekilde yö-netilmesi, yalnızca yetkilendirilmiş kişilerinbelirli verilere ulaşabilmesini sağlar. Çokfaktörlü kimlik doğrulama (MFA) gibiyöntemlerle güvenliği artırmak, dijital or-tamlarda güvenli erişimi sağlamak adınaönemli bir adımdır. 3. Yedekleme ve Felaket KurtarmaPlanları Siber saldırılara karşı hazırlıklıolmak, her organizasyonun alması gerekenbir önlemdir. Yedekleme sistemleri ve fe-laket kurtarma planları, veri kaybı duru-munda organizasyonların hızlı bir şekildetoparlanmasını sağlar. Bu planlar, özelliklefidye yazılımı saldırılarına karşı etkili birsavunma mekanizması oluşturur.4. Düzenli Güvenlik Testleri ve Dene-timler Dijital sistemlerin güvenliği süreklibir tehdit altında olduğundan, organizas-yonların düzenli olarak sızma testleriyapması ve sistemlerini güvenlik açıklarıaçısından denetlemesi gerekir. Güvenliktestleri, zayıf noktaların belirlenmesinive potansiyel tehditlere karşı hazırlıklıolunmasını sağlar. Ayrıca, siber güvenlikstratejilerinin sürekli olarak güncellenmesi,gelişen tehditlere karşı etkili bir savunmahattı kurmak için gereklidir.Siber Güvenlikte Yasal Düzenlemelerve UyumlulukDijital dönüşüm sürecinde, siber gü-venlik sadece teknik bir konu olmaktançıkmış, aynı zamanda yasal bir zorunluluk

haline gelmiştir. Kişisel verilerin korun-ması, dijital gizlilik ve güvenlik düzenle-meleri, organizasyonların uyması gerekenkurallardır. Avrupa Birliği’nin Genel VeriKoruma Yönetmeliği (GDPR) gibi yasalar,veri güvenliği ve gizliliği konusunda katıkurallar getirmiştir. Türkiye’de de 6698sayılı Kişisel Verilerin Korunması Kanunu(KVKK), veri güvenliğini sağlamak ama-cıyla önemli yükümlülükler getirmektedir.Bu yasal düzenlemelere uyum sağlamak,sadece yasal zorunlulukları yerine getir-mekle kalmaz, aynı zamanda bir organi-zasyonun güvenlik politikasının kalitesinide artırır. Yasal uyumluluk, aynı zamandamüşterilerin güvenini kazanmak için dekritik bir faktördür.Sonuç: Dijital Dönüşümde Güvenlikve Geleceğe YatırımDijital dönüşüm, yalnızca bir teknolojievrimi değil, aynı zamanda toplumlarınve organizasyonların iş yapış biçimlerininderinlemesine değişimidir. Bu dönüşüm,organizasyonları daha verimli, daha hızlıve daha yenilikçi hale getirmeyi vaat eder-ken, aynı zamanda siber güvenlik tehdit-lerine karşı daha savunmasız hale getir-mektedir. Teknolojinin hızla gelişmesiylebirlikte, her geçen gün daha fazla veridijital ortamda depolanmakta ve payla-şıldıkça güvenlik riskleri de artmaktadır.Bu nedenle, dijital dönüşüm sürecindegüvenlik önlemleri yalnızca bir seçenekdeğil, zorunluluk haline gelmiştir. Güvenlik,dijital dönüşümün başarısını belirleyenen önemli faktörlerden biridir. Bir orga-nizasyonun dijitalleşme yolunda atacağıher adım, güvenlik açıklarının kapatılması,risklerin en aza indirilmesi ve olası teh-ditlere karşı önceden hazırlıklı olunmasıgerekliliğini beraberinde getirir. Güvenlibir dijital dönüşüm süreci, yalnızca tek-noloji altyapısının sağlam olmasını sağ-lamakla kalmaz, aynı zamanda çalışanların,yöneticilerin ve tüm paydaşların bu süreçteaktif bir güvenlik bilinci geliştirmesini dezorunlu kılar.Güvenlik Stratejileri: Dijital Dönüşü-mün Temel TaşıSiber güvenlik, dijital dönüşüm sü-reçlerinin başarısını doğrudan etkileyenbir faktördür. Dijitalleşme ile birlikteortaya çıkan yeni iş modelleri, verilerindaha erişilebilir hale gelmesi ve bu verilerindaha fazla insan ve sistemle paylaşılması,potansiyel tehditleri artırmaktadır. Bubağlamda, siber güvenlik stratejilerininsadece savunma değil, aynı zamanda pro-aktif bir yaklaşımla inşa edilmesi gereklidir.Etkili bir güvenlik stratejisi, sadece verilerikorumakla kalmaz, aynı zamanda potan-siyel siber saldırılara karşı erken uyarısistemleri kurar ve organizasyonları olasıtehditlere karşı hazırlıklı hale getirir. Gü-venlik stratejilerinin bir diğer önemli un-suru da sürekli güncellenebilirlik ve es-neklik olmalıdır. Siber tehditler, teknolo-jinin evrimiyle birlikte sürekli değişimgöstermektedir. Bu nedenle, bir organi-zasyonun güvenlik altyapısı da dinamikolmalı ve yeni tehditlere karşı hızla adapteolabilmelidir. Dijital dönüşümün her aşa-masında, siber güvenlik çözümlerinin sü-rekli olarak gözden geçirilmesi ve iyileş-tirilmesi gerekmektedir.Yasal Düzenlemeler ve Uyumluluk:Bir Adım Önde OlmakSiber güvenlikte yalnızca teknik ön-lemler değil, aynı zamanda yasal ve dü-zenleyici çerçevelere uyum sağlamak dakritik bir öneme sahiptir. GDPR (GenelVeri Koruma Yönetmeliği), KVKK (KişiselVerilerin Korunması Kanunu) gibi yasalar,

dijital dönüşümdeki her adımda kişiselveri güvenliğine odaklanılmasını ve or-ganizasyonların belirli standartlara uy-masını zorunlu kılmaktadır. Yasal düzen-lemelere uyum, hem yasal sorunlardankaçınmak hem de müşterilerin güveninikazanmak için büyük önem taşır. Yasaluyum, sadece cezai yaptırımların önünegeçmekle kalmaz, aynı zamanda organi-zasyonların itibarını da korur. Veri güvenliğive gizliliği konusunda şeffaf ve güvenilirbir yaklaşım benimsemek, müşterilerinve iş ortaklarının güvenini kazanmanınyanı sıra, organizasyonun uzun vadeli ba-şarısına da katkı sağlar. Bu noktada, sibergüvenlik politikalarının yasal düzenle-melere uygun olarak sürekli güncellenmesive uyum süreçlerinin titizlikle takip edil-mesi gerekir.Dijital Dönüşümde Güvenlik: GeleceğeYatırım Dijital dönüşümün tam anlamıyla ger-çekleşebilmesi için güvenlik önlemlerinin,organizasyonların uzun vadeli stratejile-riyle uyumlu hale getirilmesi gerekmek-tedir. Güvenli bir dijital ortam yaratmak,sadece teknolojik bir önlem almak değil,aynı zamanda organizasyonel yapıyı, yö-netim anlayışını ve insan kaynağını dagüvenlik hedeflerine göre şekillendir-mektir. Çalışanların güvenlik bilincininartırılması, teknolojilerin doğru bir şekildeentegre edilmesi, ve bu süreçlerin yasalgerekliliklere uygun hale getirilmesi, dijitaldönüşümün başarılı olabilmesi için temelunsurlar olacaktır. Dijital dönüşümün gü-venli bir şekilde yapılması, sadece o ankitehditlerden korunmayı değil, aynı za-manda gelecekteki fırsatlar için de sağlambir zemin oluşturur. Yatırımcılar, müşterilerve iş ortakları, dijital güvenliği ön plandatutan organizasyonlarla çalışmayı tercihederler. Bu bağlamda, güvenlik, organi-zasyonların dijital dönüşümdeki uzun va-deli başarısı için kritik bir faktördür.Sonuç Olarak: Güvenli ve Sürdürüle-bilir Dijital DönüşümDijital dönüşüm, modern iş dünyasınınkaçınılmaz bir gerçeği haline gelmiştir. An-cak, dijitalleşme ile birlikte gelen fırsatlarkadar, güvenlik tehditlerinin de artmasıorganizasyonları daha dikkatli ve stratejikolmaya zorlamaktadır. Siber güvenlik, dijitaldönüşüm sürecinin merkezine yerleştiril-meli ve her aşamada bu güvenliğin sağ-lanması için sistematik bir yaklaşım be-nimsenmelidir. Siber güvenlik, sadece birrisk yönetimi değil, dijital dönüşümdekibaşarıyı belirleyen bir faktördür. Etkili birgüvenlik stratejisi, organizasyonların dijitaldönüşümdeki hedeflerine ulaşmalarınısağlarken, aynı zamanda olası tehditlerekarşı hazırlıklı olmalarını ve bu tehditlerdenminimum zararla çıkmalarını mümkünkılar. Dijital dönüşüm sürecinde güvenlikönlemlerinin ihmal edilmesi, sadece kısavadeli zararlara yol açmakla kalmaz, aynızamanda uzun vadeli sürdürülebilirlik açı-sından da büyük tehditler oluşturur. Sonuçolarak, güvenlik, dijital dönüşüm sürecininsadece bir yan unsuru değil, dönüşümüntemel yapı taşıdır. Güvenli bir dijital dönü-şüm, yalnızca organizasyonların verilerinikorumakla kalmaz, aynı zamanda güvenli,sürdürülebilir ve yenilikçi bir geleceği inşaetmelerini sağlar. Bu nedenle, dijital dö-nüşümde başarılı olmak isteyen organi-zasyonların, güvenliği her aşamada önplanda tutarak, teknolojik gelişmeleri vegüvenlik stratejilerini paralel bir şekildegeliştirmeleri gerekmektedir. Geleceğe gü-venli bir dijital ortamla adım atmak, orga-nizasyonlar için sadece bir zorunlulukdeğil, aynı zamanda büyüme ve rekabetavantajı elde etmenin anahtarıdır.

ÖĞRETİM GÖREVLİSİ HANDE ORTAY

Siber Güvenlik ve
Dijital Dönüşüm

MilliyEtçi Hareket Partisi (MHP) GenelBaşkanı Devlet Bahçeli, TBMM'de Grup Top-lantısında konuştu. Cumhur İttifakı'nda Cum-hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile araların-da bir ayrışma olmadığının altını bir kez dahaçizen Bahçeli'nin konuşması şu şekilde: "Gü-nübirlik siyasi hesap arayışında değiliz. mille-tin desteği olmadan hiçbir siyasi hesap başarı-ya ulaşamaz. Biz Cumhur ile Cumhuriyeti kay-naştıran, merkez ile çevreyi kaynaştıran Cum-hur İttifakı'yız. Akıl hazır olmayınca gözüngörmesi mümkün değildir. Ortak bir geleceğinrotasına girememiş toplumların dağılması ka-çınılmazdır.
"İSRAİL İLE TİCARET KAPANDI"Türkiye İsrail ile ticaret sayfasını kapatmış-tır. 2 Mayıs itibariyle İsrail ile ticaret defteri ka-panmıştır. Adalet mutlaka tecelli edecektir. İs-rail'e karşı önlem alınmalıdır. Dünyada 900milyon insan içme suyuna erişemiyor. 800 mil-yona yakın insan açlıkla savaşıyor. Her yıl orta-lama 5 milyon çocuk hayatını kaybediyor. Buveriler ışığında adil bir dünya nasıl kurulacak?Bize göre adil dünyanın kurucu gücü Türkiyeolacak. Hiç kimsenin yatağına aç girmediği,egemenlik haklarına saygı duyulduğu bir dün-yanın acil çarelerini üretmeliyiz.Selçuk'ta elektrikli sobanın devrilmesi so-nucu 5 evladımız hayatını kaybetti. Biz kendiçocuklarımızı dert etmeliyiz. Sorunlu ailelerinçocuklarının ailelerini gözlemleyip takip et-mek devletin görevleri başındadır. Mesele sa-dece maddi yardımlarla sınırlı görülmemeli-dir. Cumhur İttifakı vatan ve millet sevgisiylehemhal olmuştur. Başkaları gibi irademiz ha-cizli siyasetimiz rehin altında hiç değildir.Fitne yayan siyasetçileri, FETÖ'cü hainleri,rezil rüsva etmek için uygun zamanı bekliyo-ruz. Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip Erdo-ğan ile aramızda hiçbir ayrışma olamaz. Cum-hur İttifakında görüş ayrılığı yoktur. Bağımızderin, Cumhur İttifakı'nın soluğu başkalarıgibi kesik değildir. Saklayacak gizleyecek üze-rini örtecek bir açığımız yoktur. Verilecek birhesabımız olmamıştır. Hiç kimse boşuna hayalkurmasın. Bizlere düşen görev bozuk zihniyet-lerin etki alanına girmeden hak bildiğimiz yol-da yürümektir. 1Algı operasyonları boşunadır.
"PKK KÜRTLERİ TEMSİL EDEMEZ"Buradan Kürt kardeşlerimize sesleniyo-rum. PKK Kürtleri temsil edemez. Bir adım ile-riye gitmek için yola çıkanları engellemeye ça-lışanlar vardır. Dün teröristbaşının yoldaşıolanlar şimdi Amerika'nın uşağı olmuşlar. Bi-den'in üvey evlatlarına Türk milletinin asil ev-latlarını kurban edemeyiz. Buna hakkımızyok."
TEĞMENLER KARARIMHP lideri Devlet Bahçeli, konuşmasındansonra Meclis'te gazetecilere yaptığı açıklama-da teğmenler kararını değerlendirdi. Bahçeli,"Milli Savunma Bakanlığı çok hassas bir ba-kanlıktır. Türk Silahlı Kuvvetleri'nin her türlügelişmesini sağlayan bir bakanlıktır. Sadecesorgulama yoluyla Türkiye’ye karıştırmaya yö-nelenlere heves etmemeliyiz. Milli SavunmaBakanlığı'nın kararına saygı duyuyorum. " ifa-delerini kullandı.

Cumhurbaşkanı
ile aramızda

ayrışma yoktur

Dünyada 160 milyondan fazla çocuk her
gün okul yerine işe gitmek zorunda kalıyor

En fazla çocuk işçinin bulunduğubölgeler arasında Sahra Altı Afrika, Çin,Hindistan ve Amerika öne çıkarken,bunların 89,3 milyonu 5-11 yaş arasın-daki küçük çocuklardan, 35,6 milyonuise 12-14 yaş grubundakilerden oluşu-yor. AA muhabiri, 20 Kasım Dünya Ço-cuk Hakları Günü dolayısıyla Türkiye İn-san Hakları ve Eşitlik Kurumu (TİHEK)Başkanı Prof. Dr. Muharrem Kılıç'la dün-yada eğitim haklarından mahrum kalançocukları konuştu. Kılıç, Uluslararası Ça-lışma Örgütünün (ILO) tanımına göreçocuk işçiliğinin, çocukları çocuklukları-nı yaşamaktan alıkoyan, potansiyellerinive saygınlıklarını eksilten, zihinsel ve fi-ziksel gelişimlerini olumsuz yönde etki-leyen işler olduğunu söyledi.ILO ile ortaklaşa yayımladıkları ra-pora da değinen Kılıç, "Rapora göre, neyazık ki çocuk işçilerin sayısı özellikle

2020-2024 baz alındığında 8,4 milyonartarak dünya çapında 160 milyonunüzerine çıktı. Çocuk işçi olarak çalışan5-11 yaş arası çocukların yaklaşık yüz-de 28'i, 12-14 yaş arasındaki çocukla-rın yüzde 35'i ne yazık ki eğitim süreç-lerinin dışında kalmakta, okula gide-memektedir." dedi. Kılıç, çocuk işçiliği-nin toplumsal ve ahlaki yönden de teh-likeli ve zararlı olduğunu vurgulayarak,zorla çalıştırılmanın çocukların potan-siyelleri ve özgüvenlerini yok ettiğinedikkati çekti. Çocukların eğitim öğre-tim hayatlarının ağır çalışma şartlarınedeniyle sekteye uğradığını aktaranKılıç, "Çocuk işçiliği, çocukları okuladevam etmekten alıkoyuyor hatta ço-cukları okuldan daha erken ayrılmayamecbur bırakıyor. Çocukların okulla-rıyla birlikte yürütmek zorunda kaldık-ları ağır ve uzun işler, çocuk işçiliği

kapsamda değerlendirilmektedir. Enkötü biçiminde çocuk işçiliği ise çocuk-ları köleleştiren, ailelerinden ayıran,ciddi hastalıklara maruz bırakan ve er-ken yaşlarda büyük şehirlerde yalnızbaşına kalmalarına neden olan işler-dir." diye konuştu. Kılıç, çocuk işçiliği-nin sanayi devrimi ve kapitalizmin ge-tirdiği tüketim alışkanlıklarıyla arttığı-nı, çocukların çalışma koşulları ve gü-vencelerinin ise yetişkinlere kıyaslaçok daha kötü olduğunu ifade etti.Çocuk işçiliğinin yalnızca bu çocuk-ları çalıştıran ülkelere mal edilemeyece-ğini dile getiren Kılıç, tüketim çılgınlığıiçinde, bu ürünlerin nerede üretildiğinibilip sessiz kalan tüketicilerin de çocukişçiliğinde payı olduğunu vurguladı. Kı-lıç, büyük şirketlerin üretim maliyetleri-ni düşürmek için çocuk işçiliğine gözyumduklarına dikkati çekerek, "Küresel

şirketlerin, maliyetleri düşürmek ama-cıyla çocuk işçiliğinin yaygın olduğu böl-gelere yatırım yapması, ne yazık ki buoranların artmasına neden oluyor. Eko-nomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütünün(OECD) çocuk işçiliğiyle ilgili belirlediğistandartlar ise maliyet kaygısıyla gözardı ediliyor." ifadesini kullandı.Dünya genelinde çalışan çocuk sayı-sının Kovid-19 salgınından önce uzunbir süre durağan kaldığını ancak sonyıllarda artış gösterdiğini kaydeden Kı-lıç, "Kovid-19 pandemisi, üretim ve te-darik süreçlerini ciddi anlamda sekteyeuğrattı. Bu durum, işleri üstlenen fir-maların işçi dolaşımını da neredeyseimkansız hale getirdi. Pandeminin ağıretkilerini hızlıca telafi etmek isteyenbazı ülkeler ve firmalar ise çocuklarınucuz iş gücü olarak çalıştırılmasına gözyumdu." diye konuştu. (AA)

Dünya genelinde yaklaşık 160 milyon çocuk, eğitim haklarından mahrum kalarak tarım arazilerinde,madenlerde ve sanayi tesislerinde çok az paraya, zorlu koşullarda uzun saatler boyunca çalışıyor
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Bir borçtan dolayı aşağıda cins, miktar ve değerleri yazılı mallar satışa çıkarılmış olup mahcu-
zun ayrıntılı görsellerine, artırmaya ilişkin şartlara ve ayrıntılı açıklamalara esatis.uyap.gov.tr ad-
resi üzerinden 2024/6 TLMT. sayılı dosya numarası ile erişim sağlanabilir.
Muhammen Adedi Cinsi   Mahiyeti ve Önemli Vasıfları
Kıymeti
970.000,00 1 Taşıt    55NC973 Plakalı , 2010 Model , MERCEDES-BENZ Marka , 

            212 Tipli , 65192430233469 Motor No'lu , 
            WDD2120031A240233 Şasi No'lu , Yakıt Tipi Dizel , Rengi 
            Siyah , TESPİTİ İSTENEN ARACIN:
            PLAKASI: 55NC973
            MARKASI: MERCEDES BENZ
            CİNSİ : OTOMOBİL AA SEDAN
            MODELİ : 2010
            RENGİ : SİYAH(OPAK)
            YAKIT CİNSİ : DİZEL
            SİLİNDİR HACMİ :2143
            İNCELEME YAPILAN ADRES: TARABYA OTOPARKI TARABYA
            MAH. ŞALCIKIR CAD. NO:33 SARIYER İSTANBUL ADRESİNE 
            GİDİLEREK ARACIN KIYMET TAKDİRİ YAPILMIŞTIR.
            İNCELEME TARİHİ : 04/02/2024
            ARACIN MEVCUT DURUMU
            1.ARACIN TESCİL BELGESİNİN OLMADIĞI
            2.ARACIN KONTAK ANAHTARININ OLMADIĞI, KAPILARININ 
            AÇIK OLDUĞU
            3.ARACIN OTOMATİK VİTES OLDUĞU
            4.ARACIN JANTLARININ ÇELİK,LASTİK DİŞ DERİNLİĞİNİN 
            OLMASI GEREKENDEN AZ DURUMDA OLDUĞU
            5.ARACIN MÜZİK ÇALARININ YERİNDE OLDUĞU
            6.ARACIN KOLTUKLARININ YERİNDE OLUP DÖŞEMELERİ-
            NİN ESKİ VE YIPRANMIŞ OLDUĞU
            7.ARACIN ÖN TAMPONUNUN KIRIK VE HASARLI OLDUĞU
            8.ARACIN ARKA BAGAJ KAPAĞI VE ARKA TAMPON KISIM-
            LARININ HASARLI OLDUĞU
            9.ARACIN ÖN KAPUT VE ÖN PANJUR ÜZERİNDEKİ ARACIN 
            MARKASINI BELİRTEN PARÇANIN ( MERCEDES LOGOSU) 
            YERİNDE OLMADIĞI
            10.ARACIN MUHTELİF YERLERİNDE ÇİZİKLERİN OLDUĞU,
            YUKARIDA BİLGİLERİ MEVCUT OLAN 55NC973 PLAKA 
            SAYILI ARAÇ İNCELENMİŞ, MUHTELİF AÇILARDAN FOTOĞ-
            RAF ÇEKİLMİŞ, GÖZLE GÖRÜNÜR HALİYLE ARACIN MO-
            TORLU ARAÇLAR VASFINI TAŞIDIĞI GÖRÜLMÜŞ OLUP, 
            ARAÇ SATIM İŞİ YAPAN BAZI İNTERNET SAYFALARINDAN 
            VE ARAÇ ALIM SATIM PİYASASINDA YAPILAN ARAŞTIRMA-
            LAR GÖZÖNÜNE ALINMAK SURETİYLE ARACIN BU HALİ İLE
            DEĞERİNİN 970.000,00 TL(DOKUZ YÜZ YETMİŞ BİN) dir, KDV
            %1 DİR.

Artırma Bilgileri
Başlangıç Tarih ve Saati : 11/12/2024 - 14:53

1.Artırma -----------------------------------------------------------------------------------------
Bitiş Tarih ve Saati : 18/12/2024 - 14:53
Başlangıç Tarih ve Saati : 07/01/2025 - 14:53

2.Artırma -----------------------------------------------------------------------------------------
Bitiş Tarih ve Saati : 14/01/2025 - 14:53
15/11/2024 (İİK m.114/4)

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2125003

ESAS NO : 2024/359 Esas
KAMULAŞTIRMA İLANI
KAMULAŞTIRILAN TAŞINMAZIN
BULUNDUĞU YER : İstanbul İli, Silivri İlçesi, Kadıköy Mahallesi
ADA NO : 7168
PARSEL NO : 24
MALİKİN ADI VE SOYADI: İSMAİL YILDIRIM
KAMULAŞTIRMAYI YAPAN
İDARENİN ADI : ENERJİ PİYASASI DÜZENLEME KURUMU
KAMULAŞTIRMANIN VE BELGELERİN ÖZETİ :
Kamulaştırmayı yapan davacı idare tarafından, malikleriyle cinsi ve niteliği yukarıda yazılı ta-

şınmazın kamulaştırma bedelinin tespiti ve tescili için mahkememizin 2024/359 Esas sayılı
dosyası üzerinden dava açılmıştır.

a-)Meşruhatlı davetiyenin tebliğinden itibaren 30 gün içerisinde kamulaştırma işlemine idari
yargıda iptal veya adli yargıda maddi hatalara karşı düzeltim davası açılabilir.

b-)Açılacak davalarda husumet yukarıda belirtilen idareye yöneltilmelidir.
c-)30 gün içerisinde kamulaştırma işlemine karşı idari yargıda iptal davası açanların dava aç-

tıklarını ve yürütmenin durdurulması kararı aldıklarını belgelendirmedikleri takdirde kamulaş-
tırma işlemi kesinleşecek ve mahkemece tespit edilen kamulaştırma bedeli üzerinden taşınmaz
malkamulaştırmayı yapan idare adına tescil edilecektir.

d-)Mahkemece tespit edilecek kamulaştırma bedeli hak sahipleri adına T.C. Vakıflar Bankası
Silivri Şube Müdürlüğüne yatırılacaktır.

e-) Konuyave taşınmaz malın değerine ilişkin tüm savunma ve delillerin davetiyenin tebliğ tari-
hinden itibaren 10 gün içinde mahkemeye yazılı olarak bildirilmesi gerekmektedir.

f-)Yukarıda esas numarası yazılı dosyanın duruşması 30/01/2025 günü saat 11:13'ten itiba-
ren Silivri2.Asliye Hukuk Mahkemesinde başlayacaktır.

Keyfiyet 2942 Sayılı Kamulaştırma Kanunun 4650 sayılı kanunu 5. Maddesi ile değişik
10.maddesinin 5. Fıkrası uyarınca İLAN olunur.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2124591

T.C. SİLİVRİ 2. ASLİYE HUKUK MAHKEMESİNDEN

YoZGat civarının bilinen ve itibaredilen bir âlimiydi. Ömrünü ilme ada-mıştı. Ne zaman yanına varsam elindeArapça bir kitap olurdu. Bir de yanın-da defter.Okuduklarından uygun gördüğübir özeti bu deftere eski yazı ile hiç ak-satmadan dercederdi.Bunu bir alışkanlık hâline getir-mişti.İlmine uygun davranırdı. Vakurdu.Eğilip bükülmezdi.Bilinmek, şöhret sahibi olmak gibibir derdi hiç olmadı. Babamla HalitDemirpolat Hoca teyze çocukları olur-lardı. İkisi de köyde kendi mütevazıdünyalarında yaşayıp gittiler.…YANINDA dolaştırırdı beni.Edep sınırlarını ihlal etmeden sor-duğum sorular pek hoşuna gider cid-diyetle cevaplandırırdı.Gençlerin böyle meselelerle meş-gul olması ona manevi bir haz verirdi. Küçük yerlerde hürmet görse dahiehl-i ilmin kâfi derecede anlaşılmadı-ğını hesaba katarsak yapmak istediğişeyi şimdi daha iyi anlıyorum.Her ne kadar sınır ihlali yapmadı-ğımı o zaman için düşünsem de bu-

günden geriye doğrubaktığımda aslında oçizgiyi aştığım çok ol-muş. Ama hiçbirini yü-züme vurmamıştı. Kimbilir belki zamanla farkedip nedamet getirece-ğimi düşünmüştür. Şuanda olan tam budurişte.…
“YürüMe bozukluğun var mı?”diye sormuştu bir defasında tebessümederek.“Bilmiyorum” demiştim zira hak-kında hiçbir bilgim yoktu ve ilk defaduymuştum.Şimdiki gibi internet imkânı da ol-madığından hızlı bir bilgilenme süreciyaşamamıştım. Merhum Halit Hocam-dan bana sirayet eden okuyup dinle-diklerimi not defterime kaydetmeâdetim olmasa hatırlamayacaktım. Eski ajandaları karıştırırken karşı-ma bu soru çıkınca üzerinde düşün-menin zamanı geldi dedim.…YÜRÜYÜŞ, hepimizin günlük haya-tının bir rutini. Uzmanları yürüyüşün bir aktiviteve sistematik bir döngüyü içerdiğiniifade ediyorlar. Yürüyüş beynimizin, kemiklerimi-zin ve kaslarımızın birlikte çalışmasınıgerektiren karmaşık bir hareketler di-zisi onlara göre. Söz konusu bu sis-temlerden herhangi birinde bir prob-lem olması halinde buna yürüme bo-

zukluğu diyorlar. Yürüme bozukluğunun sebepleriarasında; nörolojik durumların, orto-

pedik sorunların ve solunum yetmez-liği, atar damar tıkanıklığı, obezite gibihastalıkların yer aldığını da ilave edi-yorlar.Ama konumuz bu değil.…HALİT Hocam muhtemelen “Yü-
rüme bozukluğun var mı?” sorusu-nu o gün için değil ileride böyle bir du-rumun olmasın anlamında tembihiçin dile getirmişti.Yürüme bozukluğumuz var mıpeki, evet, var.Zihinsel yürüyüşlerimizde nice bi-lişsel çarpıtmalarımız var.Yanlışı doğrunun yerine el çabuk-luğu ile üstelik anlaşılması mümkünolmayan bir tarzda monte edişimizvar. Kur’an-ı Kerim’de hoşumuza gidengenel ilkeler içeren âyetleri öne çıka-rıp her yerde anlattığımız halde nefsi-mizin zoruna giden buyrukları hasır-altı etme uyanıklığımız var.Başkalarına yapmalarını salık ver-diğimiz nice bağlayıcı emri kendimizuygulamamak için sığındığımız tutar-sız savunmalarımız mevcut.Toplumda başka, tenhada bam-başka hallerimiz var.Beşer yorumlarını kusursuz sayıp,kusursuz olan ana metnin yanına çak-tırmadan koyma hilebazlıklarımız var.Doğruları örtme, yanlışları doğru-ya karıştırma hilekarlıklarımız var.Üzüntüden kurtulmak için vahyedayanmak yerine başka sahte sığın-malarımız ve avunmalarımız var.Rabbimizin bize sunduğu umdele-re yapışarak kendimizin efendisi ola-rak Kur’an’ın sunduğu şeref ve haysi-

yetle yaşamak yerine nefsimizi efendibelleyişlerimiz var.Vahyin farkındalık stratejilerinianlayıp hayatımızı bu asıl üzerine ika-me etmek yerine temeli bulunmayanuyduruk nice paradigmalara teslimoluşlarımız var.Anlama anormalliklerimiz var. Yö-nelme sakatlıklarımız var.Doğru menzil belirlemede kısırdavranışlarımız, şaşı bakışlarımız var.İman anomalisi içinde kıvranıpdurduğumuz halde verdiğimiz çokçatakva pozlarımız var.Bilgiyi ilme çevirip bunu hayatı-mızda esas kılmak yerine malumatlayetindiğimiz aşırı tembelliklerimizvar. Sırtımıza binenlerin sırtına binipcennete gidebileceğimiz gibi fikri yü-rüyüş sakatlıklarımız var.Bilinçli pratikler geliştirmek yeri-ne sorgulamaktan kaçındığımız ezberuygulamalarımız var.Tefekkür egzersizleri yapmak yeri-ne başkalarının bellettiklerini tekraretme kolaycılığımız var.Kronik hale gelen manevi dep-
resyonlarımız var.Ezcümle, var oğlu var.…HALİT Hocaya elindeyse hak ver-me şimdi, mümkün mü? Manevi yürüyüş bozukluğumuzvar, evet. Buna bağlı olarak farkına henüzvarmadığımız nice başka çarpıtmala-rımız var.Yıllar öncesinden bugünüme ses-lenen hocama bin rahmet olsun.Ya Selâm!

UĞUR CANBOLAT

Yürüme
Bozukluğun

Var mı? teknoloji veözellikle yapay zeka-nın vergi ve denetimuygulamaları üzerin-deki etkisi her geçengün artıyor. Gelir ida-resi teknolojinin enkısa sürede uygulanmaya başladığı, ne-redeyse tüm sürecini dijitalleştirmeyeen yakın kurumlardan biri. Böyle olun-ca gelişen teknolojiler, vergi denetimle-rini daha kapsamlı ve ayrıntılı hale geti-riyor. Eskiden gözden kaçabilen bazı ge-lirler, artık İdarenin radarına takılıyor. 
Yeni Sürpriz: Birden Fazla 
İşverenden Ücret GeliriYakın dönemde dikkat çeken dü-zenlemelerden biri, birden fazla işve-renden ücret geliri elde eden kişilerinvergi radarına girmesi oldu. Gelir Ver-gisi Kanunu’nun 193. maddesi gereği,gerçek kişilerin gelir vergisine tabi ol-duğu biliniyor. Ücret de bu kanunagöre vergilendirilen yedi gelir unsu-rundan biri. Ancak ücretlilerin vergiödemeleri, çoğunlukla işveren tarafın-dan kaynaktan kesildiği için çalışanlargenellikle bir beyanname vermek zo-runda kalmıyorlar.Bununla birlikte, bazı durumlardaücret geliri elde edenlerin de yıllık Ge-lir Vergisi Beyannamesi vermesi zo-runlu hale geliyor. Özellikle yüksek ge-lir elde eden ya da birden fazla işveren-den ücret alan kişiler için.
Kimler Beyanname 
Vermek Zorunda?1. Yıllık ücret geliri 3.000.000 TL'yiaşan kişiler.2. Birden fazla işverenden ücretalıp, birden sonraki işverenden aldıkla-rı ücretin 230.000 TL'yi aşan kişiler2025 yılı Mart ayı içerisinde beyanna-melerini vermek zorunda.Burada dikkat edilmesi gerekennokta ise; Birden fazla işverenden ücretalınması halinde, birinci işverenden alı-nan ücretin hangisi olacağı ücretli tara-fından serbestçe belirlenebilmesidir.Kamu personelleri için ise durumbiraz daha farklı. İki kamu kurumun-dan ücret alan şanlı kamu personelleriiki farklı kamu kurumundan ücret geli-ri elde etseler dahi yıllık beyannamevermek zorunda değiller.Vergi düzenlemeleri sadece devle-tin gelirlerini artırmak için değil, aynızamanda adil bir vergi sistemini sağla-mak için de yapılmalı. Tabi ki herkesvergisini ödesin ancak bizim yaşadığı-mız sorunun nedeni ücretli kesim de-ğil. O yüzden çözümü de olmayacak.

ULAŞ İKE

Teknoloji ve 
Vergi Dünyası

T.C. İSTANBUL 34. İCRA DAİRESİ 2024/6 TLMT.
TAŞINIRIN GAZETE VEYA İNTERNET HABER SİTESİ

İLANI Örnek No:54*

Sayı :2024/99 Esas Kars İli, Kağızman İlçesi,
Ürker Mahallesi/Köyü, Cilt No:64, Hane No:3,
BSN:133'de 35824769116 T.C. Kimlik Num-
arasıyla nüfusa kayıtlı, Hacı ve Emine kızı,
05/05/1992 doğumlu davacı Esma Aslan'ın
nüfus kayıtlarında Esma yazılı isminin Poyraz
olarak DEĞİŞTİRİLMESİNE, olarak düzeltil-
mesine ve tesciline karar verilmiştir. İlan olu-
nur. 04/11/2024
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de BASIN:2124988

T.C. GAZİOSMANPAŞA 
4. ASLİYE HUKUK 

MAHKEMESİ israil medyası, Gazze Şeri-di'nde görev yapan İsrail askerle-rinin içinde bulunduğu zor koşul-ları gündeme taşıdı. Gazze’de de-vam eden çatışmaların belirginbir hedefi olmadığı ve uzun sürelibir işgal planının şekillendiği id-diaları, askerler arasında huzur-suzluğa neden oluyor. Ayrıca, esir-lerin geleceği ve olası bir takasanlaşması konusu da tartışılmayadevam ediyor. İsrail Ordusu’nuneski operasyon şefi Yisrael Ziv,Kanal 12’ye verdiği demeçte, as-kerlerin Gazze’deki durumunun“çok zor” olduğunu vurguladı. Ziv,yedek askerlerden bazılarının ko-şullar nedeniyle tekrar geri dön-mek istemediklerini söyledi.Askerlerin yalnızca askeriyükten değil, savaşın aile yaşam-larına olan etkilerinden de etki-lendiğini belirten Ziv, bazı asker-lerin “Bu devlet için aptallık yap-mayacağız” dediğini aktardı. Ulu-sal güvenlik uzmanı Kobi Maromise Gazze’de bir yıpratma savaşı-nın tüm hızıyla sürdüğünü belirt-ti. Marom, özellikle Cebaliye böl-gesindeki çatışmalara dikkat çe-kerek, 2025 yılına kadar Gazze’deaskeri bir yönetim kurulma olası-lığının değerlendirildiğini söyledi.Başbakan Binyamin Netanya-hu’nun çatışmaları durdurmamayönündeki açıklamalarının uzunvadeli bir savaş vizyonunu yansıt-tığını ifade etti. İsrail Ordusu’nuneski genelkurmay başkan yardım-cısı Yair Golan, esirlerin serbestbırakılması için bir takas anlaş-

masının önemine dikkat çekti.Golan, “Esirlerle ilgili bir anlaşma,güneyde ve belki kuzeyde birateşkese yol açabilir” dedi. Golan,Hamas’ın müzakerelere yanaşma-dığı iddialarının “doğru olmadığı-nı” belirtti ve İsrail’in esir ailele-riyle yeterince iletişim kurmadığı-nı eleştirdi. Diğer yandan, bazı İs-rail hükümet yetkilileri, özellikleaşırı sağcı koalisyon ortakları,Gazze’de yerleşim genişletme po-litikalarına öncelik veriyor. UlusalGüvenlik Bakanı Itamar Ben-Gvirve Maliye Bakanı Bezalel Smot-rich, Gazze’de bir çözümden ziya-de yerleşim projelerine odaklanı-yor. Eski Mossad İstihbarat ŞefiAmnon Sofrin, esirlerin askeri biroperasyonla kurtarılmasınınmümkün olmadığını ve gerilla sa-vaşının on yıl sürebileceğini be-lirtti. Sofrin, “Eğer bir askeri çö-züm olsaydı, şimdiye kadar ger-çekleştirilmiş olurdu. Müzakere-ler tek seçenek” dedi. Bazı medyaorganları, kuzeyde Hizbullah ilebir uzlaşma aranırken, güneydeHamas ile çözüm arayışlarınınreddedilmesini sorguladı. Yorum-cular, bunun İsrail hükümetindekikoalisyon ortaklarının Gazze’yibir yerleşim genişleme fırsatı ola-rak görmesinden kaynaklandığınıöne sürdü. Kanal 13’te konuşansiyasi analist Raviv Drucker, hü-kümetin esirlerin serbest bırakıl-ması için gerçek bir baskı altındaolmadığını ve Trump’ın seçilme-siyle yeni bir Amerikan baskısınınmümkün olabileceğini söyledi.

İsrail medyasından Gazze itirafı

Gürcistan'da26 Ekim'deki parla-mento seçimi sonuç-larını kabul etmeyengöstericilerin başkentTiflis'te trafiğe kapa-tarak çadır kurduğucadde polisin müda-halesiyle açıldı. Tif-lis'in merkezinde mu-halefet tarafından 17kasım gecesindenberi trafiğe kapatılanİlia Çavçavadze Cad-desi'ne gelen çok sa-yıda polis, göstericile-re yolu açmaları yö-nünde uyarı yaptı. Buuyarı üzerine gösteri-ciler geri çekilmeyebaşladı. Gösteri alanı-na gelen polisler veTiflis Belediyesi gö-revlileri, caddedegöstericilerce kuru-lan çadırları kaldırdı.Polis özel kuvvetleriile tazyikli su araçla-rının de hazır bulun-duğu alanda cadde-nin temizlik çalışma-ları yapıldı. (AA)

Gürcistan'da 
seçim gerilimi
devam ediyor
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TürKİye'nİn önemli kış turizmmerkezlerinden Uludağ'da yeterliseviyede kar olması halinde aralıkayının ilk haftasında kayak sezonu-nun açılması bekleniyor.Zirvesi 2 bin 543 metre ile Mar-mara Bölgesi'nin en yüksek noktasıolan Uludağ'ın 1800 ila 2 bin 200metre rakıma sahip Oteller Bölge-si'ne ulaşım, Bursa kent merkezin-den 40 kilometrelik kara yoluyla,alternatif olarak da 9 kilometrelikteleferik hattıyla sağlanıyor.Uludağ'da ziyaretçilere 300 met-re ila 1980 metre uzunluğundakiyaklaşık 30 kayak pistinde kayak,snowboard ve kızak imkanı sunulu-yor ayrıca bigfoot (kısa kayak), buzpateni ve kar motosikleti aktivitele-ri de yapılabiliyor.Geçen yıl sezonu 18 Kasım'dayağan karın ardından aralık ayınınikinci haftasında açan, bu sene desezonun hemen hemen aynı tarih-lerde açılmasını bekleyen turizmci-ler, yeni kayak sezonu için hazırlık-larını tamamladı.Türkiye Kayak ve SnowboardÖğretmenleri Derneği Başkanı Yah-ya Usta, AA muhabirine, koronavi-rüs salgını, deprem gibi olumsuz-luklar nedeniyle verimsiz geçirdik-leri yılların ardından yeni sezondanbeklentilerinin büyük olduğunusöyledi.Eskiden kış koşullarının dahauzun sürdüğünü ancak son yıllardasürecin kısaldığını belirten Usta,şöyle devam etti:"Uludağ, Türkiye'de kış turizmi-nin kalbi. Bursa'nın İstanbul, İzmirve Ankara'ya olan yakınlığı Uludağiçin önemli. Buraya gelmek için ha-vaalanında bir gün geçirmiyorsu-nuz, sabah araçla gelip akşam dö-nebiliyorsunuz. 2-3 saat içinde Ulu-dağ'a varabiliyorsunuz. Aynı za-manda Uludağ'ın saha olarak avan-tajı var. Büyük pistleri var, acemile-rin, orta seviyedekilerin ve profes-yonellerin kayabileceği pistlerimizvar."Usta, rezervasyonların 1 ay öncebaşladığını, otellerin doluluk oran-larının yüksek olmasını bekledikle-rini dile getirdi.İyi bir sezon geçirmeyi umduk-larını anlatan Usta, "Ay sonu itiba-rıyla hatta ayın 18'inde kar bekliyo-ruz. Sezon aralık ayının ilk haftasıgünübirlikçilerle başlar, ay ortasın-da tüm oteller açılmış olur. Mart so-nuna kadar iyi bir sezon geçirece-ğiz, beklentimiz yüksek." dedi.İklim özellikleri ve ormanlıkarazi olmasından dolayı Uludağ'dakar örtüsünün başka kayak mer-kezlerine göre daha uzun süre kal-dığını kaydeden Usta, sahaların ka-yalıklardan temizlenerek eğitimedaha elverişli hale getirilip uzunvadede suni karlandırma yapılaraksezonun uzatılabileceğini ifade etti.
"Hazırlıklar tamamlandı"Otel işletmecisi Adil Altay daUludağ'ın kayak sporunda Türki-ye'nin en önemli cazibe merkezle-rinden olduğunu vurguladı.Kış turizmi denilince ilk akla ge-len yerin Uludağ olduğunu dile ge-tiren Altay, "Uludağ'ın en büyüközelliği konumunun her yere yakınve ulaşımının kolay olması, Bur-sa'nın tarihi ve kültürel zenginliğive Türkiye'nin en temiz ve oksije-nin en bol olduğu bölgesi olması ileamatör, yarı amatör ve profesyonelkayak pistlerinin yer alması." de-ğerlendirmesini yaptı.Altay, bu yıl sezonun yeterli karolması halinde aralık ayının ilk haf-tasında, aksi takdirde 20 Aralık'taaçılacağını öngördüğünü belirtti.Uludağ'da her bütçeye uygunkonaklama tesislerinin bulunduğu-nu dile getiren Altay, şöyle konuştu:"Güzel bir sezon bizi bekliyor.Kar yağışı beklendiği gibi yoğunolursa sezona dair beklentilerimizde artacak. Geçen seneye göre dahayoğun bir sezon bekliyoruz. Ulu-dağ'da oteller, 6 bine yakın yatakkapasitesiyle hizmet veriyor. Şu anorta yoğunlukta rezervasyon akışıvar ancak bu rezervasyonlar karbeklentisine göre değişiklik göste-riyor. İyi bir kar yağışıyla sezonu iyiaçabilirsek tüm sezon dolu dolu ge-çecektir. Sezon boyunca çok sayıdayerli ve yabancı turisti ağırlamakiçin hazırlıklar tamamlandı."

Uludağ'da 
turizmciler kayak

sezonuna hazır
75 yaşındaki mühendis 

Kocaeli-İstanbul arasında 
eğitim aşkına mekik dokuyor

Kocaelİ'nde yaşayan 75 yaşın-daki mekanik tesisat firması sahibimühendis Hamdi Taş, 5 yıldan buyana haftanın 3-4 günü geldiği İs-tanbul'daki mesleki eğitim verenakademide öğrenmenin yaşının ol-madığını gösteriyor.Kadıköy'deki özel bir akademideeğitim alanlar arasında dikkati çe-ken mühendis Hamdi Taş, kilomet-relerce yol aşıp geldiği kurumdakigençlere öğrenme azmiyle örnekoluyor.Hamdi Taş, AA muhabirine, İs-tanbul Teknik Üniversitesi MakineMühendisliği Bölümünden mezunolduğunu, yaklaşık 40 yıldır sahibiolduğu firmada emekliliği sonrası60 yaşında bilgisayarla tanıştığınısöyledi.İşle ilgili eğitimler almak için çokgayret gösterdiğini dile getiren Taş,"Excel eğitimleri, bilgisayar destekliteknik çizim ve tasarım için Auto-CAD dersleri aldım. Sonrasında Re-vit eğitimi ve animasyonun yanı sırabinaların ve diğer nesnelerin foto-gerçekçi görüntülerini oluşturmakiçin kullanılan Max programını öğ-rendim. Sonra bu eğitim akademi-siyle tanıştım. Burada da uluslarara-sı Revit ile makineci, elektrikçi, mi-marın kısaca 3-4 bölümün bir aradaçalıştığı eğitimi gördüm." dedi.Hamdi Taş, eğitimler çok hoşunagidince bilgisayar üzerine çizim eği-timi aldığını belirterek, hocalarınınbunu başarıyla tamamlaması içinderslere gelmesini istediğini kaydet-ti. Bu akademide farklı alanlarda 5yıldır eğitim aldığına dikkati çekenTaş, "Her gün bir şey öğrenmek çokhoşuma gidiyor. Bu yaştan sonraeğitimin bu kadar zevkli, bu kadarbana lazım olduğunu ve hiçbir şeybilmediğimi öğrendim. Bu, bana çok

iyi geldi. Artık buraya gelip, eğitim-leri almadan da duramıyorum. Be-nim çalışmaktan, işten, eğitimdenbaşka hayatım boyunca hiçbir haya-lim yok." diye konuştu.
"Her şeyi öğrenmek beni çok

daha mutlu ediyor"Taş, eğitimle adeta ruhunu tat-min ettiğini vurgulayarak, akademi-deki gençlerden çok şey öğrendiğinisöyledi.Eğitimlerde bilgisayar üzerindeöğrendiği çizim tekniklerini firmasahiplerinin gördüklerinde şaşırdık-larını aktaran Taş, "Kocaeli'nde otu-ruyorum, iş yerim de orada. Buraya3 saatte geliyor, 3 saatte de gidiyo-rum. Toplam 6 saat sürüyor. Haftada3-4 gün de geldiğim oluyor. Ders du-rumuna göre bazen 2 gün de gelebi-liyorum. Yolculuk yoruyor ama eği-tim beni daha mutlu ediyor. Her şeyiöğrenmek beni çok daha mutlu edi-yor." ifadelerini kullandı.Mesleki eğitimle ilgili tavsiyeler-

de bulunurken duygulanan HamdiTaş, şunları kaydetti:"Bizden sonraki kuşağa asla eği-timleri bırakmamayı ve ömür boyuöğrenmeyi tavsiye ederim. Öğren-mek çok güzel bir şey. Keşke gençolsaydım. İnsanlar yaşlandıkları içinüzülmez, bir zamanlar gençliği yaşa-dıkları için üzülür. Oğlum ve toru-num yaşındaki insanlarla aynı sınıf-ta olmak güzel bir şey ama bir yan-dan da üzücü bir durum. Çünkü on-lar genç, adeta bilgisayar içinde ya-şamışlar. Her şeyi, dokundukları hernoktayı çok iyi biliyorlar ama benreflekslerim ve gözlerim itibarıylaaynı noktaya bakamıyorum, zor gö-rüyorum. Ama öğrenmekten demutlu oluyorum. Ben mezara gidin-ceye kadar hatta yarın öleceğimi bil-sem eğitime gelirim. Kocaeli'ndenburaya geldiğimde bazen tahtayabakmaktan yoruluyorum, ders ara-sında uykum geliyor. Ders veren ho-calarım iyi olduğu için onlara saygı-

sızlık olmasın diye kendimi zorluyo-rum. Arada bir uykum gelmesin diyesaçımın telini çekiyorum."
"Hamdi Bey'le aileden biri gibi

olduk"Üçüncü Binyıl Akademi'nin kuru-cusu Murat Üstüntaş, 2008 yılındanitibaren mühendislik bölümü ağır-lıklı öğrencilere eğitimler verdikleri-ni söyledi.Akademiye gelen Hamdi Taş'ın75 yaşında olmasına rağmen süreklikendisini geliştiren biri olduğunuifade eden Üstüntaş, "Bu isteğiylealakalı tüm öğrencilerimizle olduğugibi onunla da ilgilendik. Hamdi Bey,şu anda 20'li yaş gruplarındaki öğ-renciler kadar tasarım ve analiz ko-nularına hakim oldu. Bu sayede hemkendini daha mutlu hissediyor hemde planladığı projelerin üstesindengelebiliyor. Hamdi Bey'le ailedenbiri gibi olduk. Fırsat buldukça biziziyaret ediyor, çay kahve ve iş soh-betleri yapıyoruz." dedi.
Gaziantep Doğal Yaşam Parkı ara 

tatilde 175 bin kişiyi ağırladı

Adıyaman'da 900 gram doğan
İpek, sağlık çalışanlarıyla buluştu

adıyaman'da 8 yıl önce 900gram ağırlığında doğan İpek, dün-yaya gözlerini açtığı hastanedekisağlık çalışanlarıyla bir araya gel-di. 15 yaşında evlenen Gafure Yü-cel Kurt (64), yıllar süren çocuközlemini 56 yaşında tüp bebekyöntemiyle giderdi.İkiz gebelik yaşayan Kurt, ha-mileliğinin 26. haftasında rahat-sızlanarak Adıyaman Kadın Do-ğum ve Çocuk Hastalıkları Hasta-nesi'ne başvurdu.İkizlerden biri hayatını kaybe-derken diğer bebek 900 gram ola-rak dünyaya geldi ve ailesi onaİpek adını verdi.Yoğun bakımda 2 ayı aşkın süretedavi gören İpek, daha sonra ta-burcu edildi.Yücel ailesi, geçen 8 yılın ar-dından hastane yönetimi tarafın-dan düzenlenen 17 Mart DünyaPrematüre Günü etkinliklerindeyenidoğan yoğun bakım ünitesin-de kendisini yaşama tutan doktorve hemşirelerle bir araya geldi.

"İpek bebeğimiz şu anda ilk-
okul 2'inci sınıfa gidiyor"56 yaşında annelik duygusunuyaşayan Gafure Yücel Kurt, AAmuhabirine, ilerleyen yaşına rağ-men çocuk sahibi olduğunu anlat-tı. Hastanede 2 ay kaldıklarını, kı-zının şu anda 8 yaşında olduğunudile getiren Kurt, sağlık çalışanla-rına teşekkür etti.Yenidoğan Çocuk Uzmanı Doç.Dr. Selahattin Akar ise yenidoğanyoğun bakımının önemini söyledi.Yenidoğan bakım merkezinde24 saat esaslı çalıştıklarını belir-ten Akar, "İpek bebeğimiz 8 yılönce doğdu ve şu anda ilkokul2'inci sınıfa gidiyor. Bizleri ziyare-te geldi ve çok mutlu olduk. Anne-si 56 yaşında tüp bebek sonrasıanne oldu ve ikiz bebeğinden birihayatını kaybetti, biz İpek bebeğiyoğun bakım ünitesinde tedavi al-tına aldık. Bazı yaşadığı sorunla-rın ardından mutlu sona ulaştık veşimdi kızımız 8 yaşında." dedi.

Barındırdığı hayvan türlerive büyüklüğü ile dünyanın önde ge-len hayvanat bahçelerinden biriolan Gaziantep Doğal Yaşam Par-kı'nı, 9 günlük ara tatilde 175 binkişi ziyaret etti.Gaziantep Büyükşehir Belediye-since 2001 yılında Burç Ormanı'ndayaklaşık 1 milyon metrekarelik ala-na kurulan Doğal Yaşam Parkı, bün-yesinde 350 türden yaklaşık 7 bin500 hayvanı barındırıyor.Başta çevre iller olmak üzereTürkiye'nin birçok kentinden misa-fir ağırlayan Doğal Yaşam Parkı'nı 9günlük ara tatilde 175 bin ziyaretçigezdi.Gaziantep Büyükşehir Belediye-si Doğal Hayatı Koruma DairesiBaşkanı Celal Özsöyler, AA muhabi-rine, Doğal Yaşam Parkı'nın Türki-ye'nin en büyük, Avrupa'nın üçüncüdünyanın da dördüncü büyük hay-vanat bahçesi olduğunu söyledi.Özsöyler, şöyle konuştu:

"Bu ziyaretçilerin büyük çoğun-luğu çevre illerden gelen ziyaretçi-lerimiz. Doğal Yaşam Parkı cazibemerkezi haline geldi. Herkes burayıgörmek istiyor. Safari Park, TropikKelebek Bahçesi, filler, zürafalar veözellikle kuşlar ve balıklar insanla-rın çok hoşuna gidiyor. Gelen ziya-retçiler aynı zamanda Gaziantepekonomisine katkıda bulunuyorlar.Burayı gezdikten sonra çevre iller-den gelen ziyaretçilerimiz şehirmerkezinde de alışveriş yapıyorlar."Özge Orman, Hatay'ın İskende-run ilçesinden geldiklerini belirte-rek, "Ara tatil nedeniyle oğlumuhayvanat bahçesine getirdim. Kü-çük bir gezinin ardından akşam dö-neceğiz. Daha önce de gelmiştimama baya gelişmiş, şehir de çok ge-lişmiş." dedi.11 yaşındaki Eyüp Eymen Kırıcı,tatilde hayvanat bahçesini gezmekistediklerini, birçok hayvanı gördü-ğü için mutlu olduğunu söyledi.

Kocaeli'de yaşayan 75 yaşındaki mekanik tesisat firması sahibi Hamdi Taş, gidişdönüş 6 saatlik yolcuğun ardından kilometrelerce yol aşıp geldiği Kadıköy'dekiakademide gençlere bitip tükenmeyen öğrenme azmiyle örnek oluyor.
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CuMhuRBAşkAnlığı İletişimBaşkanlığı ile Kültür ve Turizm Ba-kanlığının girişimleriyle Californiaeyaletinin Los Angeles kentindebulunan Sony Stüdyoları'nda dü-zenlenen 'Hollywood-Türk Film veDrama Günleri' etkinliğinde, "Ha-yat" filminin gösterimi yapıldı.Amerika'daki yabancı izleyicile-rin, Türk kültürünün zengin doku-sunu sinema merceğinden keşfet-meleri için düzenlenen ve uluslar-arası camiada Türk sinemasının et-kisini gösteren etkinliğe, Türki-ye'den birçok oyuncu katıldı.Kültür ve Turizm Bakanlığınındesteğiyle düzenlenen bu etkinliğe,OGM Pictures ana sponsor olarakkatkı sağladı.Etkinliğin ilk gününde, Türki-ye'nin 2025 Akademi Ödülleri (Os-car) En İyi Uluslararası Film kate-gorisinde aday gösterdiği Zeki De-mirkubuz'un "Hayat" filminin gala-sı, sektör profesyonelleri ve sine-ma tutkunlarını bir araya getirdi.Galaya, Demirkubuz ve başroloyuncuları Cem Davran, Miray Da-ner ve Burak Dakak katıldı.Devran, AA muhabirine yaptığıaçıklamada, "Sevgili Zeki Demirku-buz'un Hayat filmi ülkemizin Oscaraday adayı. Herkesin izleyeceği çe-şitli gösterimler olacak ve inşallahfinale doğru adım adım gideceğiz.Şu ana kadar alınmış en güzel so-nucu alacağız inşallah, onun içinburadayız." dedi.Çok keyifli ve çok güzel bir ge-cenin olduğunu dile getiren oyun-cu Daner de "Burada sizlerle birlik-te olduğumuz için ve filmimiz Ha-yat'ı izleyeceğimiz için heyecanlı veçok mutluyum. Çok içimize sinenbir film çektik, gerçekten Zeki De-

mirkubuz önderliğinde ve çokidealist bir oyuncunun çalışmak is-teyeceği çok kıymetli bir yönet-men. Filmin geri dönüşleri de çokgüzel oldu. İzleyicimiz büyük oran-da çok beğendiler filmi, böyle güzeldönüşler almak da çok kıymetli."diye konuştu.Bu etkinliğe davet edilmektenonur duyduğunu belirten oyuncuAkın Akınözü ise Türk drama dizi-lerinin yurt dışında fazla izlenme-sine dikkati çekti. Akınözü, "ÇünküAnadolu toprakları bence dramaiçin çok uygun topraklar. Çok güçlühikayelerimiz var. Duygular evren-sel, ondan dolayı biz de bunu kendilokal kültürümüzü evrensel bir şe-kilde anlatabilme becerisi geliştir-dik." dedi.Dünyaca ünlü Filistin kökenliAmerikalı modeller Bella ve GigiHadid'in babası Mohamed Hadidve eşi Yolanda Hadid de AA muha-birine konuştu.Mohamed Hadid ve eşi, Türk si-nemasının ve tarihinin büyük hay-

ranı olduklarını ve filmin Oscar'aaday gösterilmesinden dolayı he-yecanlı olduklarını belirtti.Filistin'deki durum hakkındakibir soruya yanıt veren MohamedHadid, "Bildiğiniz gibi üzücü, şuanda olan biten çok üzücü, umarımyakın gelecekte daha iyi bir yerolur." dedi.Oyuncu Dilan Çiçek Deniz ise"Hayat filmini izleyeceğim için çokheyecanlıyım, Türk filmlerinin glo-balde olması benim için mutlulukkaynağı, aynı zamanda üstümdebüyük bir sorumluluk da hissedi-yorum ve ilham da veriyor bana."ifadelerini kullandı.Brezilyalı kadın oyuncu LucianaFaulhaber ise "Birlikte kalmanın,topluluğumuzla birlikte olmanın,ülkemizden uzakta bir yuva bulma-nın ve nereden gelirse gelsin sanatıkutlamanın önemli bir zaman ol-duğunu düşünüyorum. ABD dışın-dan çok fazla sanat zenginliği geli-yor." diye konuştu.Etkinlik başkanı Barbaros Ta-

pan ise "Hayat" filmine Oscar yo-lunda başarılar diledi.Tapan, "Türk film ve dizi sektö-rünü 4'üncüsünü bir araya getirdi-ğimiz Hollywood Türk Film Festi-valini her sene devam ederek kut-lamak istiyoruz. Bunu daha da bü-yüteceğiz, tabii bunu yaparkenözellikle Kültür Bakanlığımıza vebütün bize destekçi olan kuruluşla-ra ben buradan teşekkür etmek is-tiyorum." dedi. Türk filmleri ve di-zilerinin dünya markası olma yo-lunda önemli adımlar atmaya baş-ladığını vurgulayan Tapan, şunlarısöyledi: "Özellikle dizi sektöründedünyada Amerika'dan sonra bazıbölgelerde ikinci ve bazı bölgeler-de üçüncü gelen büyük bir yapımızvar artık. Bununla da gurur duy-mamız lazım. Tabii sinemada daböyle olmasını istiyoruz. Ben inanı-yorum Türkiye'de çok genç kardeş-lerimiz böyle festivallere gelerekkısa filmler, belgeseller ve festival-lerde seslerini daha iyi duyuracak-lar."
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TüRk sanat müziğinin unutulmazbestekarlarından Yıldırım Gürses, vefatı-nın 24. yılında anılıyor.Ziraat Bankası memurlarından Nasu-hi Bey ile Müeyyet Cevriye Hanım'ın oğluolan Gürses, 21 Ocak 1938'de Bursa'dadünyaya geldi.Sanatçı, ut çalan babası ve ona şarkı-lar söyleyerek eşlik eden ablası CahideHanım'ın vesilesiyle küçük yaşlardan iti-baren müziğe ilgi duymaya başladı.
Türk ve Batı müziği üzerine eğitim

aldıİlk öğrenimini Bursa'nın Yenişehir il-çesinde tamamlayan sanatçı, ilk konseri-ni ilkokulda 7 yaşındayken verdi.Gürses, Çelebi Mehmet Ortaokulu veBursa Ticaret Lisesi'nden mezun oldu.Lise yıllarında Türk musikisi çalışmaları-nı hocası Faruk Üsküdari'nin yönlendir-meleriyle geliştirdi, Türk ve Batı müziğiüzerine eğitim aldı.Ankara İktisadi Ticari İlimler Akade-misi İşletme Bölümünden 1961'de me-zun olan Gürses, 1951'de katıldığı bir ya-rışmada "Bursa Ses Kralı" seçildi. Sanatçı,1959'da "Üniversitelerarası Ses Kralı"ödülünü aldı.
Devlet Opera sınavında Türkiye bi-

rincisi olduHenüz 20 yaşındayken Ankara Rad-yosunun açtığı sınavı kazanan sanatçı,1961'de girdiği Devlet Opera sınavındaTürkiye birincisi oldu ancak 7-8 ay kadaroperada çalıştıktan sonra ayrıldı.Sanatçı, verdiği bir röportajda, "İçimeHüzün Doluyor" adlı ilk bestesine ilişkinşunları aktarmıştı:"Zeki Müren'in filmleri geldi Bursa'ya.4-5 defa gittim Zeki Müren'in filmine.Zeki Müren'i çok kıskandım o zaman. De-dim ki 'Benim güzel sesim var ama niyeben beste yapamıyorum.' Musiki Derne-ğinde arkadaşlarıma anlattım. Bana, 'Bubir ilham meselesidir.' dediler. Şimdi il-ham deyince ben de böyle şekilli bir var-lık bekliyordum. Gelsin, bana yazdırsındiye. 8-10 yaşlarındaydım. Dedim 'Bu il-ham nasıl gelir?' Dediler ki, 'Bol yeşil vemavi renge bakarsan ilham gelir.' Ben hergün okuldan gelince saatlerce yeşile vemaviye bakardım.Bursa'da o tarihlerde Gemlik'in ya-nında bir Rum köyü vardı. O Rum köyünegittik. 10 gün falan kalacağız. Babam ora-sını kiralamış. Güftesiyle bestesiyle banabir şarkı geldi. O vakit götürdüm MusikiDerneğine çocuklara okudum. Hiçbiriniinandıramadım. 'Bu şarkıyı baban yaptı'dediler. Yırttım kendimi 'Bu şarkıyı benyaptım.' diye. Kimse inanmadı. Ben deşarkıyı kaldırdım attım. Aradan 30 yılgeçti. Bir gün radyodan çıktım eve geliyo-rum, bir melodi geldi kulağıma. Aşinalıkgeliyor ama nereden? Bir anda cız ettiiçim. Aklım böyle geriye doğru gitti. 'Buşarkıyı ben 10 yaşındayken yazmıştım.'dedim."TRT Ankara Radyosu sınavını da bi-rincilikle kazanan Gürses, aynı yıllardakendi bestelerini Kazablanka Gazino-su'nda seslendirdi. Sanatçı, radyodaki ça-lışma arkadaşı Ayla Özben ile 1962'deevlendi.
Altın Mikrofon ödülünü kazandıYıldırım Gürses, 1965'te Hürriyet ga-zetesinin düzenlediği "Altın Mikrofon"yarışmasında, sözü, müziği kendisine ait"Gençliğe Veda" eseriyle birinciliği eldeetti. Sanatçı, orkestrasıyla elde ettiği bubaşarının ardından Türk müziğinde çoksesliliğe geçiş dönemini başlatmış oldu.Yarışmadan sonra popüler müziğinönemli isimlerinden biri haline gelenGürses, "Son Mektup", "Mazideki Aşk","Bir Kırık Kalp", "Bir Garip Yolcu", "Son-bahar Rüzgarları" eserleri ile başarı ya-kaladı.Aynı dönem film müzikleri alanındada zirve bir isim olan Gürses, 1980'lerinbaşında Ajda Pekkan için hazırladığı "Af-fetmem Asla Seni" albümü ile ün kazan-dı. Aynı albümde yer alan "Dertliyim Ar-kadaş", "Eller Eller" ve "Gül Dudaklım",sanatçının ses getiren şarkıları oldu.Sanatçının "Mevsimler Yas Tutup Çöl-ler Ağlasın", "Liseli Kız", "Çal KanunumÇal" ve "Mazideki Aşk" eserleriyle ArifNihat Asya'nın "Fetih Marşı" şiirine getir-diği yorumu büyük ilgi gördü."Hoş Sada" albümü 1980'li yıllardaTürkiye'de en çok satılan albümler ara-sında yer alan Gürses, Emel Sayın ile ken-di bestelerinden oluşan ve müzik direk-törlüğünü üstlendiği "Neşe-i MuhabbetMüzikali"nde sahne aldı.

Besteci ve ses 
sanatçısı Yıldırım

Gürses'in vefatının
üzerinden 
24 yıl geçtiCalifornia eyaletininLos Angeles kentindebulunan Sony Stüd-yoları'nda düzenle-nen 'Hollywood-TürkFilm ve Drama Gün-leri' etkinliğinde,"Hayat" filminin gös-terimi yapıldı.

ABD'de Hollywood Türk Film ve Drama Günleri
etkinliğinde "Hayat" filmi gösterildi

Yönetmen Saleh, 
Filistin'de yaşananları

beyaz perdeye taşımaya
devam edecek

FilisTinli yönetmen Naw-ras Abu Saleh, Filistin'deki in-san hikayelerini beyaz perdeyetaşımaya devam edecek.Yönetmenliğini yaptığı film-lerle İsrail'in Filistin'de uygula-dığı şiddet ve zulmü beyaz per-deye taşıyan Saleh'in "ShadowsFreedom" (Özgürlüğün Gölgesi)adlı kısa filmi, Sinop Tarihi Ce-zaevi ve Müzesi'nde düzenlenen"Avluda Sinema" etkinliğindegösterildi.Saleh, AA muhabirine, İsra-il'in Filistin ve Lübnan'daki sal-dırılarının giderek arttığını be-lirtti.Önlem alınmaması durumun-da savaşın Filistin'de kalmaya-cağını dile getiren Saleh, şöyledevam etti:"Savaş sadece Filistin'de dur-mayacak. İsrail, Lübnan'dansonra devam etmek istiyor. İsra-il'deki liderlik, bilge bir liderlikdeğil, daha çok yayılmacı lider-lik. Ne yazık ki bölgemizde dahaçok gözyaşı ve kurbana nedenoluyor. Bu, bizim yarattığımızbir durum değil, onların uydur-dukları ve yarattıkları bir süreç.Hükümetleri, destekçileri ve yö-neticileri 'Büyük İsrail' hayalediyor. Eğer bu durmazsa biziçok daha zor zamanlar bekli-yor."

TRT'nin dijital platformu ta-bii'nin yeni yapımlarından "Şey-tan Adası'nda Esir Türk: Polis Ce-mil" dizisi, bir Türk polisinin iş-gal altındaki İstanbul'da başla-yan ve Fransız hapishanelerindedevam eden mücadelesini izleyi-cilerle buluşturacak.TRT'den yapılan açıklamayagöre, tabii'nin dokü-drama tü-ründeki yeni orijinal dizisinin çe-kimlerine başlandı.Dört bölümlük dizide CemilBey'in özgürlüğü için verdiği bü-yük mücadeleye odaklanılıyor.Dizi, ayrıca uzman görüşleri vetarihi belgeler eşliğinde anlatıla-rak titiz araştırmalarla hayatageçirildi.Yaşandığı dönemde büyükses getiren gerçek olaylara daya-nan dizinin senaryosunu gazete-ci Ömer Erbil kaleme aldı, yönet-menliğini Nihal Ağırbaş Sarıkayaüstlendi. Polis Cemil karakterindeoyuncu Gürbey İleri'nin izleyicilerinkarşısına çıktığı yapımda MelisaBerberoğlu, Levent Sülün, BetigülCeylan, Hayati Akbaş, Abidin Yereba-kan ve Mehmet Çepiç gibi oyuncularda rol alıyor, haber spikeri DenizBayramoğlu ise dizide döneminönde gelen basın mensubunu oynu-yor. Dizinin konusu şöyle:

"1919 yılında işgal altındaki İs-tanbul'da geçen dizide polis memu-ru Cemil, Fransız ordusunda görevliaskerlerin Türk kadınlarını taciz et-mesiyle başlayan olaylara müdahaleeder ve iki Fransız işgal askerini öl-dürür. 10 yıl kürek cezasına çarptırı-lan Cemil, önce Fransa'ya, ardındanGüney Amerika'daki Fransız Guya-nası'na gönderilir. Cemil'in bir son-raki durağı ise korkunç yaşam şart-larıyla bilinen ve en azılı suçluların

gönderildiği Şeytan Adası olur. Ce-mil, bu yılları büyük zorluklarla geçi-rirken ülkesinde de büyük değişik-likler yaşanmaktadır. Verilen istiklalmücadelesinin ardından işgal kuv-vetleri ülkeyi terk etmiş ve TürkiyeCumhuriyeti kurulmuştur. Cumhur-başkanı Mustafa Kemal Atatürk veTürkiye Dışişleri Bakanlığı, Polis Ce-mil hakkında basında çıkan haberle-rin ardından onun serbest bırakıl-ması için devreye girecektir."

tabii dizisi "Şeytan Adası'nda Esir Türk: 
Polis Cemil"in çekimlerine başlandı
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İBB’nin şehir genelinde açtığı Kent 
Lokantaları, ilçe belediyelerine 
model olmaya devam ediyor. Üskü
dar Belediyesi’nin Yavuztürk Ma
hallesi’nde hizmete aldığı Kent 
Lokantası’nın açılışı, TBB ve İBB 
Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun 
katılımıyla gerçekleştirildi. 
İmamoğlu, gazetecilerin gündeme il
işkin sorularını, yemek dağıtırken 
yanıtladı. İmamoğlu, Adalet Bakanı 
Yılmaz Tunç’un, “Reddi hakim yap
tıkları hakimin, başka bir sebeple 
Hakimler ve Savcılar Kurulu tarafın
dan başka bir yere tayini, sanki da
vanın hakimini sürdüler gibi 
değerlendirmek, abesle iştigaldir. Bu 
arkadaş, sağa sola sataşacağına, İs
tanbul'un sorunlarıyla ilgilensin” 
açıklamalarını soran gazetecilere, 
“‘İstanbul'un işiyle ilgilensin’ dediği 
kişi, dünya çerçevesinde saçma 
sapan bir dava yüzünden siyaset 
yasağıyla karşı karşıya ve feryat 
ediyor. O kulaklarını, gözlerini bir 
kişiye çevirmiş. Başka kimseyi duy
muyor. 86 milyon insanı duymayan 
bir insan, bir yönetici biçimi oluştur
dular. Vasatlık. Kötü bir vasatlık. 
Allah, bunların zulmünden bu mem
leketi korusun. Bunların gözü aklı, 
vicdanı, millete çözüm bulmakta 
değil. Bak Ekrem İmamoğlu, 
arkadaşlarıyla vatandaşa çare arıyor. 
Kent lokantası açıyor. Adalete çözüm 
bulma yerine ya da ‘Bu konu nedir, 
şunu bir HSK'ya önereyim, bir 
çağırsınlar kardeşim, şu hakimi bir 
dinlesinler’ deme yerine, Ekrem 
İmamoğlu'na laf yetiştiriyorlar. 
Çünkü başarısızlar. Başarısız olduk
ları için, vasatlıklarıyla laf üretiyor
lar. Ama vasatlık… O kadar net yani. 
Bu vasatlıktan, bu memleket, inşal
lah bir an önce kurtulsun” yanıtını 
verdi.  

Türkiye Belediyeler Birliği (TBB) 
ve İstanbul Büyükşehir Belediye 
(İBB) Başkanı Ekrem İmamoğlu, 
Üsküdar Belediyesi tarafından 
Yavuztürk Mahallesi’nde açılan Kent 
Lokantası açılışına katıldı. Kent 
Lokantası açılışı, vatandaşların 
yoğun ilgisi nedeniyle halk buluş
masına dönüştü. Üsküdar Belediye 
Başkanı Sinem Dedetaş’ın ev 
sahipliğinde gerçekleştirilen açılışta 
İmamoğlu’na; Kadıköy Belediye 
Başkanı Mesut Kösedağı, Şile 
Belediye Başkanı Özgür Kabadayı ve 
Ataşehir Belediye Başkanı Onursal 
Adıgüzel eşlik etti. Kent Lokanta
ları’nın, toplumun geçim sıkıntısı 
çeken tüm katmanlarına hizmet 
etmek amacıyla kurulduğuna vurgu 
yapan İmamoğlu, “Bunu Türkiye'nin 
her yerinde insanlar istiyor ve 
birçok belediye, hatta sadece CHP’li 
belediyeler değil, başka belediyeler 
de farklı isimlerle böyle bir ihtiyacı 
karşılama yönünde adımlar atılıyor” 
dedi. 

 
“İNSANLARIMIZA UMUT OLUY

ORUZ” 
 
“Yoksulluğumuzdan, geçinememe 

sıkıntısında dolayı çok üzüntülüyüm, 
ama böyle bir dayanışmacı, yerel yö
neticiliği ortaya koyulmasından 

dolayı mutluyum” diyen İmamoğlu, 
özetle şunları söyledi: 

 
“Hepimizin başına musallat olan 

bu geçim sıkıntısı, açıkçası ekono
minin varmış olduğu veriler, 
paramızın her zaman ve her daim 
değerini kaybettiği bir süreç, 
ekonomiyi bir türlü rayına oturta
mamaları, özellikle insanlarımızın 
cebindeki para değer kaybederken 
ihtiyaç duydukları bütün temel 
ihtiyaçlara dair, mal ve hizmetlerin 
artışının en üst seviyede olması, 
bugün Türkiye'nin büyük bir sıkın
tısı. Başlangıçta hatırlayın alay et
tikleri bu hizmetin, aslında 
insanlarımıza iyi geldiğini… Bakın; 
bu zor günlerde, sadece hükümetin 
anlayışında belediyeler Türkiye'de 
yoğunlukta olsaydı, insanlarımızın 
sabrının bile taşacağının ve farklı 
tepkiler göstereceğinin altını çizelim. 
Aslında biz burada, insanlarımıza 
nefes aldırıyoruz. İnsanlarımıza 
umut oluyoruz. Umut olduğumuzun 
da farkındayız.” 

 
“ÜLKENİN İKTİDARININ 

DEĞİŞMESİNİ İSTİYORUZ VE BİZ İK
TİDARA HAZIRIZ” 

 
“Bu, hayatlarını dara sokan ve 

başlarına musallat olan kötü 
ekonomi yönetiminin ve özellikle in
sanlarımızı sıkıntıya sokan bu or
tamdan çıkış ümidi olduğunu, biz 
yerel yönetimde birinci parti olarak 
iktidar olduğumuz bu dönemde, 
beklentiyi önümüzdeki ışık dolu 
süreçte güzel bir mevziye koyarak, 
insanlarımıza diyoruz ki; ‘Bakın biz 
sizi hissediyoruz. Biz ihtiyaçlarınızı 
çözmek için uğraşıyoruz. Biz vatan
daşımızı dinliyoruz. Onun için 
icraatçı hizmetlerimize devam ediy
oruz. Kentsel dönüşümle son derece 
üstün mücadele veriyoruz. Aynı za
manda altyapıdan üstyapıya, metro
lardan İstanbul'un atık su 
arıtmasından katı atık yönetimine 
kadar her hususa koşuyoruz. Ama 
daha da önemlisi bugünkü yakıcı 
sorun olan ekonomiyle mücadelede, 
vatandaşımızın yanında oluyoruz.’ 
İşte diyoruz ki; ‘Bugünden yarınları 
çok iyi hazırlayacak ve vatandaşıyla 
birlikte düşünen, vatandaşıyla 
dertlenen bir yönetim anlayışı 
olarak, biz, artık ülkenin iktidarının 
değişmesini istiyoruz ve biz iktidara 
hazırız. Milletimizle birlikte, mil
letimizi yönetme kabiliyetine 
sahibiz’ diyoruz. Aslında bu yönüyle 
bahsettiğim Kent Lokantası 
adımının, ‘küçük adım’ dedikleri 
yerde aslında ne kadar büyük bir 
adım olduğunu, insanlarımızın zih
ninde ve dilinde görebiliyoruz.” 

 
“KENT LOKANTALARI, BİRİNE YA 

DA BİRİLERİNE BİR RANT 
SAĞLAMA YERİ DEĞİLDİR” 

 
“Burada ortaya koyduğumuz iş, 

sadaka anlamı taşımıyor. Yani biz, 
‘Lütufta bulunuyoruz’ demiyoruz. 
Vatandaşa diyoruz ki; ‘Siz, bizim 
başımızın tacısınız. Bugün ülkeyi 
yöneten bu aklın, bu sistemin sizi 

düşürdüğü durumu görüyoruz. 
Asaletli vatandaşlarımızın yanında 
oluyoruz. Ona, kent lokantalarında 
değerini hissettiriyoruz. Sunduğu
muz hizmetin hiçbir partizan tarafı 
yoktur. Kapıdan içeri giren her yurt
taşımız; sorgusuz, sualsiz o hizmet
ten faydalanır. Çünkü vatandaşımıza 
ait olan imkanların, yine vatan
daşımıza döndürülmesinde adil bir 
sistem uygulanmaktadır. Burada 
partizanlığı söküp atan, vatandaşa 
ait olan her şeyin vatandaşa nasıl 
döndürüldüğünü, vatandaşa nasıl 
aktarılabileceğini gösteren çok asil 
bir yöntemdir. Onun için, kent lokan
talarımızda asla partizanlık yoktur. 
Her vatandaşımız kapıdan içeri eşit 
girer, eşit çıkar. Bunları, bu iktidarın 
anlayışında göremezsiniz. O da şu: 
Bu açtığımız kent lokantaları, bir 
rant kapısı değildir. Kent lokantaları, 
birine ya da birilerine bir rant 
sağlama yeri değildir.” 

 
“KAYYIM ANLAYIŞI, MEM

LEKETİN HER İNSANININ SEÇME 
VE SEÇİLME HAKKINA BİR DARBE
DİR” 

 
“2024 Kasım ayına kadar, kent 

lokantalarımızdan girip, bir öğün 
yemek yiyen vatandaşımızın sayısı, 
tam 2,5 milyon insana ulaşmak 
üzere. Açtığımız ve açacağımız kent 
lokantalarında, bu sürecin acısını 
hafifletmeye çalışıyoruz. O gün 
geldiğinde, kent lokantaları işe yara
mazsa ne olur? Vallahi öyle zengin 
bir toplum var olsun, varsın kent 
lokantaları işe yaramasın. O gün 
geldiğinde, ona başka bir misyon 
bulur. Orada başka bir hizmeti 
açarız. Yakında Esenyurt'ta bir kent 
lokantamızı açıyoruz. Hazır du
rumda. Esenyurt'un seçilmiş 
Belediye Başkanı Ahmet Özer 
Başkanımızın bizden özellikle is
teğiydi. Onun için, çok yakın za
manda giderek, Esenyurt'ta, onun 
adına söz verdiğimiz o kent lokan
tasını hizmete açıyor olacağım. Bu
radan Ahmet Özer'in, ilçe 
belediyemizin, değerli profesör dok
tor hocamıza kayyım atanmasını bu
radan da kınıyorum. Tutuklanması 
hukuka aykırıdır, vicdana aykırıdır. 
Kayyım anlayışı, memleketin her in
sanının seçme ve seçilme hakkına 
bir darbedir. Buna asla müsaade et
meme adına hukuki, kanuni, yasal 
bütün mücadelemizi sonsuz bir şek
ilde vereceğimizden kimsenin 
kuşkusu olmasın.” 

 
“HAKSIZLIĞIN VE HUKUKSU

ZLUĞUN YAPILDIĞI HER KONUDA…
” 

 
“‘Bu bana yapıldı karşı çıkıyorum, 

bir başkasına yapıldığında susuyo
rum’ anlayışı da değildir. Haksızlığın 
ve hukuksuzluğun yapıldığı her 
konuda, her hakkın savunusunda en 
ön safta koşmaya, mücadele etmeye, 
dayanıklı bir Türkiye Cumhuriyeti, 
adil bir Türkiye Cumhuriyeti Devleti 
var olsun diye mücadele etmeye, bu
rada, Üsküdar'da, Yavuz Türk Ma
hallesi'nde de bütün 

hemşerilerimizin huzurunda söz 
veriyorum. Türkiye Cumhuriyeti De
vletimiz, kadim milletimiz, bizim in
sanlarımız, bugünün Türkiye'sinde 
konuşulan bu sorunların hiçbirisini 
hak etmiyor. Ama ekonomik ama 
geçim sıkıntısı ama eğitimdeki 
sorunlar ama adalet sistemindeki 
problemler, eşitsizlikler… ‘Ben ne ya
parsam yapayım, hak ettiğimi elde 
edemem, alamam’ düşüncesinin var 
olduğu bir ülkeyi hak etmiyor. Bu 
ülkenin en başta gençleri hak et
miyor. Yeni doğan bebekleri hak et
miyor. Çocuklarımız hak etmiyor. 
Onların, gelecekte paramızın 
değerini bulduğu, bu cennet vatanın 
hak ettiği yaşam kalitesinin oluş
tuğu, insanlarımızın işsizlikle boğuş
tuğu değil, yaratıcı fikirleriyle 
dünyanın en önde koşan milleti 
olduğunun ve tam da 
cumhuriyetimizin ikinci yüzyılına 
girerken eğitimden sanata, sanayi
den kültüre, İstanbul'un 
dönüşümünden her hususta en 
güçlü şekliyle mücadele edeceğimize 
ve başarıya kavuşacağımıza inanıyo
rum.” 

 
DEDETAŞ: “KENT LOKANTALARI 

AÇILIŞLARINA DEVAM EDECEĞİZ” 
 
Kent lokantalarını “marka proje” 

olarak niteleyen Dedetaş da “Gönül 
ister ki, hiç böyle lokantalara ihtiy
acımız olmasın. Herkes, insani şart
larda, canı istediği yerde yemeğini 
yiyebilsin. Bunun için de kalıcı poli
tikalar üretmek zorundayız. Par
timizin büyükleri, siyasilerimiz, 
bizler de görev alan yöneticiler 
olarak, ekonomik sorunların akök
ten çözümüne ilişkin politikalar 
üretmekle yükümlüyüz. Bunların üz
erinde çalışıyoruz. Ama yakıcı kent 
yoksulluğuna karşı, şu anda at
mamız gereken önemli bir adımdı 
bu. Dolayısıyla, bundan sonra da 

diğer mahallelerimizde de kent 
lokantaları açılışlarına devam ede
ceğiz” ifadelerini kullandı. 
İmamoğlu, Dedetaş ve beraber
lerindeki heyet, konuşmaların ardın
dan, vatandaşların yoğun ilgisi 
altında kent lokantasının açılışını 
gerçekleştirdi. 

 
GAZETECİLER ADALET BAKANI 

TUNÇ’UN SÖZLERİNİ SORDU 
 
İmamoğlu, gazetecilerin gündeme 

ilişkin sorularını da yemek dağıtımı 
sırasında yanıtladı. İmamoğlu, 
“Sayın Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, 
dün bir açıklama yaptı. ‘Ahmak 
davası’yla ilgili, ‘Reddi hakim yaptık
ları hakimin, başka bir sebeple 
Hakimler ve Savcılar Kurulu tarafın
dan başka bir yere tayini, sanki da
vanın hakimini sürdüler gibi 
değerlendirmek, abesle iştigaldir’ 
dedi. Ve hemen arkasından, ‘Bu 
arkadaş, sağa sola sataşacağına, İs
tanbul'un sorunlarıyla ilgilensin’ 
diye bir açıklaması oldu. Bununla il
gili verecek bir cevabınız var mı” 
sorusuna şu yanıtı verdi: 

 
“86 MİLYON İNSANI DUYMAYAN 

BİR İNSAN, BİR YÖNETİCİ BİÇİMİ 
OLUŞTURDULAR” 

 
“Aslında cevaba değer bir yorum 

değil ama bu vasat tarifini, 
vasatlığını kendisine hatırlatarak 
cevap vermek istiyorum. Çünkü, 
düşünebiliyor muşunuz, ‘İstanbul'un 
işiyle ilgilensin’ dediği kişi, dünya 
çerçevesinde saçma sapan bir dava 
yüzünden siyaset yasağıyla karşı 
karşıya ve feryat ediyor. Yani İstan
bul'a görev yapamaması için; gayri 
hukuki, gayri yasal, dünyada ol
mayan bir yöntemle sürdürülen bir 
dava sürecine dair feryadını dile ge
tiriyor. Bunu bile algılayamıyor. Niye 
biliyor musunuz? Vatandaşı duyma 

duyuları kapalı bunların. Bakın; bu
rada neye soyunmuş? Hala o da
vanın savcılığına soyunmuş. Halbuki 
bir bakan şunu demeli: ‘Bu ne 
demek istiyor?’ Orada bir hakime, 
benim avukatlarım, ‘reddi hakim’ 
demiş olabilir. Bu seni ne ilgilendir, 
Sonuçta demiş, ama reddedilmiş. 
Ama sonradan giden hakim, feryat 
ediyor. Onu duysana. Diyor ki, ‘Beni 
zorladılar. Ceza vermem konusunda 
zorladılar.’ Bunu sağır sultan bile 
duydu, Adalet Bakanı duymadı. 
Çünkü o kulaklarını, gözlerini bir 
kişiye çevirmiş. Başka kimseye duy
muyor. 86 milyon insanı duymayan 
bir insan, bir yönetici biçimi oluştur
dular.” 

 
MİLLİ EĞİTİM BAKANI YUSUF 

TEKİN’İ ELEŞTİRDİ: “BUNLARIN 
GÖZÜ AKLI, VİCDANI, MİLLETE 
ÇÖZÜM BULMAKTA DEĞİL” 

 
“Bunun adı Adalet Bakanı'dır, Milli 

Eğitim Bakanı'dır ya da bakanlardır. 
Mesela; Milli Eğitim Bakanı'ndan ne 
bekliyoruz biz? İyi bir eğitim sistemi, 
sorunların çözümü. Vatandaş neye 
dönüyor? Yok efendim yalana, huraf
eye, camilerin kapısı kapanmış da 
işte başörtülü kadınlara şu yapılmış 
da bu yapılmış… Vasatlık. Kötü bir 
vasatlık. Allah, bunların zulmünden 
bu memleketi korusun. Bunların 
gözü aklı, vicdanı, millete çözüm bul
makta değil. Bak Ekrem İmamoğlu, 
arkadaşlarıyla vatandaşa çare arıyor. 
Kent lokantası açıyor. Sen, adalete 
çözüm bulma yerine ya da ‘Bu konu 
nedir, şunu bir HSK'ya önereyim, bir 
çağırsınlar kardeşim, şu hakimi bir 
dinlesinler’ deme yerine, Ekrem 
İmamoğlu'na laf yetiştiriyorlar. 
Çünkü başarısızlar. Başarısız olduk
ları için, vasatlıklarıyla laf üretiyor
lar. Ama vasatlık… O kadar net yani. 
Bu vasatlıktan, bu memleket, inşal
lah bir an önce kurtulsun.”

Tarih boyunca bir çok yıkıcı de
prem üreten AlpHimalaya deprem 
kuşağı üzerinde yer alan ve çok 
sayıda aktif fay hattını topraklarında 
barındıran Türkiye'de, depreme 
karşı hazır olmak büyük önem 
taşıyor. 

Bu kapsamda 6 Şubat 2023'te 
Kahramanmaraş merkezli 11 ilde 
meydana gelen ve "Asrın Felaketi" 
olarak nitelendirilen depremlerde, 
enkaz altında kalanların seslerini 
duyuramamasından etkilenen Bin
başı Necati Bey İlkokulu öğrencileri, 
deprem düdüğü üretmek için kolları 
sıvadı. 

Tasarım ve 3D yazıcı ekibi olarak 
iki gruba ayrılan öğrenciler, sınıf 
öğretmenlerinin de desteğiyle mısır 
ve şeker kamışından deprem 
düdüğü üretmeye başladı. 

"İzledikleri videodan etkilenip 
düdük yapmak istediler" 

Sınıf öğretmeni Alparslan Ceylan, 
AA muhabirine, öğrencilerinin de
prem düdüğü yapma fikrinin nasıl 
ortaya çıktığını anlattı. 

"Can düdük" diye isimlendirilen 
düdüklerinin acil durumlarda, de
prem, sel, tsunami ve hortum gibi 
doğal afetlerde enkaz altında kalın
ması halinde insanların seslerini 
duyurması için üretildiğini belirten 
Ceylan, 20242025 eğitimöğretim 
yılının ilk gününde öğrencilerinin 
izledikleri deprem farkındalığı 
videosundan etkilendiklerini ve ken
disine düdük yapma fikri ile geldik
lerini söyledi. 

Dünyada üretilen deprem düdük
lerini okuldaki 3D yazıcı ile aynı 
şartlar altında yaptıklarını, düdük
lerin ses, dayanıklılık, ışık ve suya 
karşı mukavemetlerini test edip be
lirledikleri model üzerinde çalış
maya başladıklarını anlatan Ceylan, 

"Bunları velilerimize dağıtarak 
aldığımız geri dönüşler sonunda be
lirlediğimiz modeller üzerinde karar 
kıldık ve ürettik." dedi. 

Düdüklerin insan sağlığına 
zararsız olan mısır ve şeker kamışın
dan yapılmış PLA filamentiyle 
üretildiğini aktaran Ceylan, şöyle 
devam etti: 

"Plastik denen zehri en başta 
sınıfımızdan çıkartma gayretindeyiz, 
daha sonra dünyadan yok etmek 
derdindeyiz. Çünkü plastiğin alter
natifi var. Plastik kullanmanın kolaya 
kaçmak olduğunu düşünüyorum. Biz 
kendi sınıfımızdan başlayarak evleri 
daha sonra tüm dünyayı plastikten 
kurtarmak zorundayız. Ürettiğimiz 
düdüklerin yutulmasını tavsiye et
miyoruz ama mısır ve şeker 
kamışından üretilmiş zararsız 
üründür." 

"Çok az oksijenle en yüksek desi

belde ses çıkarsın istedik" 
Öğrencilerinde, fikirlerinin imkan

sız olduğu algısını kırarak uygulan
abilirliği hedeflediklerini kaydeden 
Ceylan, "Düdük üretiminde herkesin 
erişimine açık programları kul
landık. Öğrenciler de birbirlerini 
tamamlayarak fikirleri ortaya 
çıkardı." diye konuştu. 

Ceylan, bazı öğrencilerin tasarım 
konusunda kendilerini geliştirdiğini, 
onların gruplarını kendilerinin 
seçtiğini ve bir grubun tasarım 
konusunda çalışmalar yaparken 
diğer grubun da 3D yazıcı kullanma 
konusunda çalışma yürüttüğünü 
dile getirdi. 

Deprem esnasında bilinci kay
betme ihtimaline karşı düdüğün üz
erinde T.C. Kimlik Numarası, kan 
grubu ve aile yakınlarından birinin 
telefon numarasının yer aldığını be
lirten Ceylan, şöyle konuştu: 

"Üretirken çok az oksijenle, üfle
meyle en yüksek desibelde ses 
çıkarsın istedik. O nedenle çift 
kanallı düdüğümüzde ona dikkat 
ettik. Düdüğümüzü fosforlu malze
meyle ürettik, gündüz aldığı ışıkla 
dar alanda da olsa kendini göstere
cek şekilde ışık üretiyor. Projemiz 
son noktaya varmış değil, yeni yap
tığımız fikirle küçük led koyarak 36 
saat ışık sağlasın istiyoruz. Düdük
leri yaş aralığına göre üretiyoruz, 
ana sınıfındakiler için ağızları küçük 
olduğundan onlara uygun üretim 
yapıyoruz. Mesela geçen hafta gelen 
geri dönüşe göre, protez diş kul
lananların ağzından fırlamasını ön
lemek için küçük bir çıkıntı ekledik." 

Ceylan, düdükten 80 ile 150 desi
bel aralığında ses elde edebildik
lerini, göçük altında kalan kişinin 
imkanlarını ve fiziksel yapısını da 
gözeterek akciğerdeki havadan 

ziyade ağızda dolan havayı kul
lanacak şekilde ses çıkmasını 
sağladıklarını sözlerine ekledi. 

"Öğrencilerimiz öğretmenleriyle 
beraber örnek davranış sergiliyor
lar" 

Maltepe Kaymakamı Bahri Tiryaki 
de ülke olarak depreme karşı çocuk
ların bilinçlendirilmesi ve eğitilmesi 
gerektiğini, Binbaşı Necati Bey 
İlkokul öğrencilerinin de 3D 
teknolojisi ile can düdükleri ürettik
lerini söyledi. 

Tiryaki, deprem anında binaların 
çökmesi sonucu yardıma muhtaç 
olanların seslerini duyurmak iste
diğine dikkati çekerek, "Bu sayede 
öğrencilerin ürettikleri can düdük
lerini üfleyerek yardım talebinde bu
lunabilecekler. Öğrencilerimiz 
öğretmenleriyle beraber örnek 
davranış sergiliyor." dedi. 

 

ÜSKÜDAR BELEDİYESİ’NİN 
AÇTIĞI KENT LOKANTASI’NIN 
İLK YEMEKLERİNİ DAĞITTI

İlkokul öğrencileri enkazdakilerin sesi olabilmek için "can düdüğü" üretiyor
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koCaEli'nin Gölcük ilçesindedüzenlenen 1. Geleneksel Çamur Ba-tak Yarışları, Türkiye'nin dört bir ya-nından gelen ATV tutkunlarını bu-luşturdu. Yarışlar, çamur dolu zorluparkurda kıyasıya mücadelelere sah-ne oldu.Gölcük Belediyesi'nin ev sahipli-ğinde Hasaneyn Yasakdüzü'nde dü-zenlenen 1. Geleneksel Çamur BatakYarışları, adrenalin tutkunlarını biraraya getirdi. Türkiye'de ilk kez ça-mur temalı olarak düzenlenen yarış-larda S1 ve S2 kategorilerinde dere-ceye girenlere ödülleri ise törenletakdim edildi.Yarışların açılışına Gölcük Kay-makamı Müfit Gültekin, Gölcük Bele-diye Başkanı Ali Yıldırım Sezer, ATVtutkunları, aileler ve yüzlerce izleyicikatıldı. Çamur ve su dolu engebeliparkurda yarışan sürücüler, zamanzaman zor anlar yaşadı. Parkurda sı-kışan araçlara görevli ekipler anındamüdahale ederek yardım etti. Yarış-ları güvenlik şeridinin arkasındantakip eden seyirciler, heyecan doluanları kaydederken ATV'lerden sıç-rayan çamurdan nasibini aldı.Yaklaşık 4 saat süren zorlu yarış-ların ardından dereceye giren yarış-macılara ödülleri törenle takdimedildi.Törende, Gölcük Belediye Başka-nı Ali Yıldırım Sezer, "Spor Kenti Göl-cük" sloganıyla böyle bir etkinliğe evsahipliği yapmaktan gurur duyduk-larını belirtti. Başkan Sezer, dereceyegiren yarışmacıları tebrik ederek,tüm katılımcılara ve görev alan ekip-lere teşekkür etti.

Çamur ve adrenalin 
bir arada

tFF 3. Lig takımlarından Bursaspor,2024-2025 sezonunda geride kalan 6 mü-sabakada toplam 240 bin 865 taraftarlaprofesyonel liglerle en çok seyircisi olanikinci takım oldu. TFF 3. Lig'de sahasındaoynadığı 6 maçta 16 gol atan yeşil-beyazlı-lar, sadece 1 gol yedi. Bursaspor hem yenil-mezliği hem de 3. ligdeki seyirci rekoru iledikkat çekiyor.TFF 3. Lig ekiplerinden Bursaspor,2024-2025 sezonunda 6 maçta yeşil-be-yazlı takımı stadyumda destekleyen top-lam 240 bin 865 taraftarla profesyonel lig-lerle en çok seyircisi olan ikinci ekip oldu.Fenerbahçe, Beşiktaş, Trabzonspor gibi ta-kımları geride bırakan Bursaspor, yenil-mezliğiyle de Süper Lig hedefine adımadım koşuyor.Sıralamanın birincisi 309 bin 466 se-yirci ile Galatasaray olurken, Fenerbahçede Bursaspor'un ardından 200 bin 933 kişiile üçüncü, Beşiktaş 172 bin 897 kişi iledördüncü, Trabzon 124 bin 450 kişi ile be-şinci, Samsunspor 123 bin 437 kişi ile al-tıncı, Konyaspor 89 bin 490 kişi ile yedinci,Göztepe 85 bin 743 ile sekizinci ve Kocae-lispor 76 bin 152 kişi ile dokuzunda sıradayer alıyor.Ortalama 41 bin 144 seyirci ortalamasıile ligde birinci sırada olan Bursaspor, ligin4. haftasında Muş Spor Kulübü ile oynadığımaçta 43 bin 160 taraftar ile lig rekoru kır-mıştı.TFF 3. Lig'de sahasında oynadığı 6maçta rakip fileleri 16 kez havalandıranyeşil-beyazlılar, sadece 1 gol yedi.

Bursaspor 
rekor kırmaya 
devam ediyor

karşılıklı basketlerle başlayan mü-sabakanın ilk 5 dakikası, Fenerbahçe Be-ko'nun 9-6 üstünlüğüyle geçildi. Zagars veBryant'ın 11'er sayıyla yıldızlaştığı ilk çey-rek 21-21 eşitlikle sona erdi.İkinci periyoda Emre Ekşioğlu'nun üçsayılık basketiyle giren Fenerbahçe Beko,13. dakikada Birch'ün serbest atış çizgisin-den bulduğu sayılarla farkı 8 sayıya çıkar-dı: 31-23. Melli'nin 17. dakikadaki baske-tiyle farkı çift hanelere (41-31) taşıyansarı-lacivertliler, soyunma odasına 49-35önde gitti. İkinci yarı karşılıklı isabetlerlebaşlarken, 25. dakikada ev sahibi ekibin59-43 üstünlüğüyle geçildi. Kalan bölümdefarkı koruyan sarı-lacivertliler, final periyo-duna 67-50 üstün girdi.Son çeyrekte farkın kapanmasına izinvermeyen Fenerbahçe Beko, parkeden 86-72 galip ayrıldı.Karşılaşmayı, Fenerbahçe Futbol A Ta-kımı oyuncularından İrfan Can Kahveci desalonda izledi.

Fenerbahçe Beko, 
konuk ettiği Anadolu

Efes'i yendi

aMErikan Basketbol Ligi'nde(NBA) Houston Rockets forması giyenmilli oyuncu Alperen Şengün, üst üsteikinci kez "triple-double" yaptı.NBA'e 10 maçla devam edildi. Roc-kets'ın Chicago Bulls deplasmanında143-107 kazandığı maçta yaklaşık 26dakika süre alan Alperen, 20 sayı, 11ribaunt, 11 asistle "triple-double"lıkperformans sergiledi. Milli basketbol-cu, bu sezon 9 maçta "double-double"ve 2 karşılaşmada "triple-double" yap-mayı başardı.Alperen Şengün, Rockets tarihindeüst üste "triple-double" yapan ilk pi-vot oldu.Art arda 5 olmak üzere 10. galibi-yetini alan Batı Konferansı üçüncüsüRockets'ta Fred VanVleet 28 ve JalenGreen 18 sayı kaydetti.

Bulls'ta Zach LaVine'ın 15 ve TalenHorton-Tucker'ın 12 sayısı, sezonun 9.mağlubiyetini önleyemedi.
Cavaliers'tan 15'te 15Cleveland Cavaliers, sahasındaCharlotte Hornets'i 128-114 yenerek15'te 15 yaptı.Doğu Konferansı'nın zirvesindekinamağlup Cavaliers'ta Darius Garland25 sayı, 12 asist, Ty Jerome 24 sayı, 8asist ve Evan Mobley 23 sayı, 11 riba-untla oynadı.Ayrıca Cavaliers, Golden StateWarriors (2016), Houston Rockets(1994) ve Washington Capitols'tan(1949) sonra NBA'de sezona 15'te 15ile başlayan 4. takım oldu. 2015-2016sezonunda ilk 24 maçını kazananWarriors, bu alandaki NBA rekorunuelinde bulunduruyor.

2025 Avrupa Bas-ketbol Şampiyonası Ele-meleri B Grubu'nda 22ve 25 Kasım'da Macaris-tan ile karşılaşacak AMilli Erkek Takımı, dahaönce oynanan maçlardarakibine üstünlük kur-du.Ay-yıldızlı takım, Ma-caristan ile daha önce9'u resmi olmak üzere15 müsabakada karşıkarşıya geldi.A Milli Basketbol Ta-kımı, bu karşılaşmaların10'undan galibiyetle ay-rılırken, 5'inde rakibinemağlup oldu.Milliler, Macaristan maçlarındatoplamda 1098 sayı atarken, pota-sında ise 1092 sayı gördü.
ilk maç 1955'teA Milli Basketbol Takımı, Maca-ristan ile ilk olarak 1955 yılındakarşılaştı.

Avrupa Şampiyonası'nda oyna-nan karşılaşmada ay-yıldızlı ta-kım, rakibine 66-55 mağlup oldu.
En farklı galibiyetAy-yıldızlı takım, Macaristankarşısında en farklı galibiyetini1973 yılında elde etti.Milli takım, Avrupa Şampiyona-

sı yarı final grubundaMacaristan'ın Szombat-hely kentinde oynananmüsabakayı 18 sayıfarkla 80-62 kazandı.Macaristan ise Türki-ye karşısında en farklıgalibiyetine, 1983 yılın-da ev sahipliği yaptığıFIBA Turnuvası'ndakikarşılaşmada 80-69'lukskorla ulaştı.
25 yıl sonra karşı-

laşacakA Milli Basketbol Ta-kımı, 25 yıl aradan son-ra Macaristan ile karşıkarşıya gelecek.Ay-yıldızlı takım, en son 12 Ha-ziran 1999 yılında Macaristan ilehazırlık maçında karşılaşmıştı.Fransa'nın Caen kentinde dü-zenlenen turnuvada oynanan maçımilli takım, 78-72'lik skorla ka-zanmıştı.

Moto2 Dünya 
Şampiyonası'nda yarışan

Deniz Öncü: Benim için 
gerçekten zor bir sezon oldu

Moto2 Dünya Şampiyonası'nda se-zonu 20. sırada tamamlayan milli moto-sikletçi Deniz Öncü, "Benim için gerçek-ten zor bir sezon oldu." dedi.Moto2 Dünya Şampiyonası'nda sezo-nun son yarışı, İspanya'nın Barselonakentinde yapıldı.Yarışın ardından sezonu AA muhabi-rine değerlendiren Red Bull KTM Ajo pil-otu Deniz Öncü, "Moto2'deki ilk senemizibitirdik. Açıkçası bu takımda olabildiğimiçin çok gururluyum. Çünkü dünyanın eniyi Moto2 takımındayım." diye konuştu."Benim için gerçekten zor bir sezon oldu."diyen Deniz, "Sezon başında bir sürü yeniparçalar vardı. Motosiklete alışmaya çalı-şıyordum. Tam alıştık derken araya bü-yük bir sakatlık girdi. Beni 2,5 ay pistler-den dışarı attı. Bu benim için bayağı zor-luydu ama geri dönüşümüz çok iyi oldu.Geri döner dönmez iyi sonuçlar almayabaşladık. Bütün sezon için takımıma, Ke-nan ve Toprak ağabeye çok teşekkür ede-rim." ifadelerini kullandı.

Bulgaristan'ın Kırcaali kentininAhatlı köyünde 23 Ocak 1967'de dünya-ya gelen Naim Süleymanoğlu, halterebaşlamasıyla ilgili bir ifadesinde "9 yaşın-dayken halter antrenörüm Hilmi (Pekün-lü) hoca beni keşfetti, böylece halterebaşladım. O zamanlar Bulgaristan'dandünya ve olimpiyat şampiyonu sporcularçıkıyordu, ben de şampiyon olmak iste-dim." demişti.Sadece sporcu olarak değil, Bulgaris-tan'daki Türklerin gördüğü zulmü dün-yaya duyurmasıyla tarihe geçen NaimSüleymanoğlu, 14 yaşında Bulgaristan'dagençler ve yıldızlar şampiyonu oldu. 15yaşında 1982'de Brezilya'da düzenlenenGençler Dünya Şampiyonası'nda ilk dün-ya şampiyonluğunu elde eden Süleyma-noğlu, "En genç dünya rekortmeni" ünva-nına ulaştı.1983'te Büyükler Dünya Halter Şam-piyonası'nda birinci olan Naim Süleyma-noğlu, 1983-1986 yılları arasında genç-lerde 13, büyüklerde 50 rekor kırdı,1984, 1985 ve 1986'da dünyada yılın

haltercisi seçildi.ABD'de 1983'te gerçekleştirilen "Re-kortmenlerin Turnuvası"na katılan veburada dünya rekorunu kıran Naim Sü-leymanoğlu'na, ABD basını tarafından"Cep Herkülü" lakabı takıldı.Süleymanoğlu, 1984 Los AngelesOlimpiyatları'na Bulgaristan'ın SovyetlerBirliği'nin boykot kararını destekleme-siyle katılamadı.Öte yandan Naim Süleymanoğlu,1984 yılında silkme kategorisinde vücutağırlığının 3 katını kaldıran ikinci halterciolarak tarihe geçti.
ismi değiştirildi, türkiye'ye kaçtıBulgaristan Hükumetinin "Soya dö-nüş operasyonu" kapsamında Türk isim-lerini yasaklaması nedeniyle adı NaumŞalamanov olarak değiştirildi.Türkiye'ye gelişini, kendi ifadesiyle"Türkiye kaçışını", 1980'li yıllarda Bulga-ristan'da yaşayan Türklere yapılan zu-lümlerin dünyaya duyurulması ve bitiril-

mesine yönelik bir girişim şeklinde açık-layan Naim Süleymanoğlu, o yıllarda Bul-garistan'da Türklerin asimilasyona ma-ruz kaldığını dünyaya duyurmuştu."Cep Herkülü", Türkiye'ye geliş süre-ciyle ilgili, "Türklere karşı yapılan zulüm-leri kabullenmem mümkün değildi.Türkleri yok sayanlar için ter dökmek is-temiyordum. Türkiye'ye iltica edecektim.1985-1986 şubat ayı sonuna kadar bü-tün Türklerin isimleri değiştirildi. Artıkadım; Naum Şalamanov'du. 1986'daAvustralya'nın Melbourne kentinde dü-zenlenen Dünya Halter Şampiyonası'ndabirinci oldum. Şampiyonanın sonunda 10Aralık 1986'da verilen akşam yemeğindebeni Türk Konsolosluğuna götürecek ki-şilerle tanıştım." açıklamasında bulun-muştu.1986'da Avustralya'da Türk Büyükel-çiliğine sığınarak iltica eden Naim Süley-manoğlu, başarılı bir operasyonla Avus-tralya'dan uçakla Londra'ya geçti. Ardın-

dan dönemin başbakanı Turgut Özal'ıngönderdiği özel uçakla Türkiye'ye getiri-len Naim Süleymanoğlu, Ankara'da coş-kulu bir karşılama ve basın toplantısıylailk kez Türk halkının karşısına çıktı.Naim Süleymanoğlu'nun 1988 SeulOlimpiyatları'na Türkiye adına katılabil-mesi için Türk hükümetince Bulgaris-tan'a 1 milyon dolar ödeme yapıldı.O tarihten itibaren Naim Süleyma-noğlu, şampiyonalarda Türkiye adınamücadele etti. Merhum CumhurbaşkanıTurgut Özal'ın ödemeyle ilgili, "Naimbize onu kat ve kat ödedi. Dünyada Türk-lerin reklamını yaptı." ifadesi kayıtlardayer alıyor.Naim Süleymanoğlu'nun Türkiye'yekaçması ile Bulgaristan'da yaşayan Türk-lere zulmedildiği, sünnetin yasaklandığı,sünnet yaptıranlara hapis cezası verildi-ği, mezar taşlarındaki isimler nedeniylemezarların dahi yıkıldığı dünya kamuo-yuna duyuruldu.

Dünya ve Türk halterinin unutulmaz
ismi: Naim Süleymanoğlu

A Milli Basketbol Takımı, Macaristan'a
karşı oynadığı maçlarda üstün

NBA'de Alperen Şengün art arda
ikinci kez "triple-double" yaptı

Dünya ve Türk haltertarihine adını altınharflerle yazdıran ef-sane sporcular ara-sında yer alan olim-piyat, dünya ve Avru-pa şampiyonu "CepHerkülü" lakaplıNaim Süleymanoğ-lu'nun vefatının üze-rinden 7 yıl geçti.
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Sanal İkiz Teknolojisiyle 
Kişiye Özel Sağlık  

Çözümleri Dönemi Başlıyor  

“Yapay zekâ alanında dünyayla rekabet edebilecek konumdayız” 

Bakan Kacır: Her ne yapıyorsak işin kalbinde, merkezinde Türk gençlerini, TEKNOFEST kuşağını görüyoruz 

Günümüzde sağlık sektöründe devrim 
niteliğinde yenilikler hızla gelişirken sanal 
ikiz teknolojisi tüm hızıyla esmeye başladı.  
Metaentry Yönetim Kurulu Başkanı Nihat 
Özkurt, sanal ikizlerin sağlık alanında sun
duğu yeni olanaklara dikkat çekerek “Bu 
teknoloji ile  kişiye özel sağlık çözümleri 
gelişecek” Dedi. 

 
Hastalar İçin Anlık Takip ve Erken Tanı 

İmkânı Yolda 
 
Sanal ikizlerin, fiziksel varlıkların dijital 

kopyalarını gerçek zamanlı verilerle eşleştir
erek sağlık hizmetlerini kişiselleştirme 
konusunda büyük bir avantaj sunduğunu 
ifade eden Özkurt,  Sanal ikizler sayesinde 
hastaların, kendi fiziksel durumlarının dijital 
bir kopyasını oluşturup doktorların anlık 
takip ve müdahale yapmasına olanak tanıya
bileceğini belirtti. Özkurt, “Bu teknoloji, kalp 
rahatsızlığı gibi kritik sağlık sorunlarının 
erken tanısında kullanılabiliyor ve kişiye özel 
tedavi planlarının belirlenmesini kolay
laştırıyor” Dedi. 

 
Sensörler ve Yapay Zeka ile Anlık Veri 

Analizi 
 
Sanal ikizlerin sağlık sektöründe kullanıla

bilmesi için gelişmiş sensör teknolojileri ve 
yapay zeka algoritmalarının bir arada 
çalıştığını vurgulayan Özkurt, bu teknoloji
lerin hastaların vücut verilerini anlık olarak 
takip edebildiğini, sensörler ve Nesnelerin 
İnterneti (IoT) aygıtları aracılığıyla toplanan 
verilerin analiz edildiğini kaydetti. Özkurt 
şöyle devam etti ;” Bu sayede, hastaların 
sağlık durumları düzenli olarak izleniyor, 
olası sağlık sorunlarına erken müdahale 
edilmesi mümkün hale geliyor” 

 
Sağlık Hizmetlerinde Dijital Dönüşüm 
 
Özkurt, sanal ikiz teknolojisinin gelecekte 

sağlık sektöründe daha geniş bir uygulama 
alanı bulacağını ve hasta memnuniyetini 
artırmak için dijital dönüşüm süreçlerine hız 
katacağını vurgulayarak, "Bu teknoloji, yal
nızca erken tanı ve tedavi süreçlerini 
geliştirmekle kalmıyor, aynı zamanda hasta
ların güvenli bir şekilde veri paylaşmasını ve 
veri güvenliğini de sağlıyor” açıklamasını 
yaptı. 

 ALİ BALTACI

1114 Kasım tarihleri arasında Portek
iz’in başkenti Lizbon’da düzenlenen Web 
Summit 2024, dünyanın en büyük 
teknoloji şirketlerinin yanı sıra binlerce 
startup ve yatırımcıyı bir araya getirdi. 
Fuarda ilgi gören Türk markalarından biri 
de Yapay zekâ, Web3, gaming alanlarında 
sürdürülebilir çözümler geliştiren yeni 
nesil teknoloji şirketi Cerebrum Tech 
oldu.Dünyanın en büyük dijital teknolo
jiler fuarı olan Web Summit 2024, 1114 
Kasım tarihleri arasında Portekiz’in 
başkenti Lizbon’da gerçekleştirildi. Türk 
teknoloji ekosistemi temsilcileri de fuarda 
kurulan Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu 
(DEİK) pavilyonunda yerlerini aldı. 

Fuarın Türk teknoloji ekosistemi açısın
dan önemine vurgu yapan DEİK/Dijital 
Teknolojiler İş Konseyi Başkanı ve Cere
brum Tech kurucusu Dr. R. Erdem Erkul, 
“Hem rakiplerimizi anlamaya çalışıyoruz, 
hem de trendleri ve yenilikleri anlamaya 
çalışıyoruz. Ürün ve çözümlerimizi bu
rada ihraç etmeye çalışıyoruz. Bizim için 
çok önemli bir etkinlik” diye konuştu. 

Türkiye’nin gelişen teknoloji sahnesinin 
yabancı yatırımcıların dikkatini çektiğini 
vurgulayan Erkul “Çok güçlü 
markalarımız var. Teknoloji girişimciliği 

alanında önemli bir dinamizme sahibiz. 
Dünyanın herhangi bir yerinde yapıla
bilen bir üretim bizim topraklarımızda da 
yapılabiliyor. Türk şirketler burada ikili 
görüşmeler yaparak yatırımcılarla bu
luşma, yeni iş bağlantıları kurma ve dijital 
teknolojiler alanında Türkiye'nin 
görünürlüğünü artırma fırsatı buldu.” 
ifadelerini kullandı. 

 
“Dünyaya açılıyoruz” 
Fuarda ilgi gören Türk markalarından 

biri de yapay zekâ, Web3, gaming alan
larında sürdürülebilir çözümler geliştiren 
yeni nesil teknoloji şirketi Cerebrum Tech 
oldu. Cerebrum Tech’in yapay zekâ temelli 
ürün ve çözümleri katılımcıların 
beğenisini kazandı.  

Web Summit Lizbon’da yapay zekâ şir
ketlerinin öne çıktığını söyleyen Erkul, 
Cerebrum Tech olarak geliştirdikleri 
yapay zekâ uygulamalarıyla katıldıkları 
zirvede gördükleri ilgiden memnun 
olduklarını dile getirdi. 

Erkul, “Ürünlerimizi dünya pazarına 
ölçekleyerek yolumuza devam etmeyi 
hedefliyoruz. Lizbon’da üç gün boyunca 
hem bireysel hem de kurumsal çözümler 
sunan yapay zekâ uygulamamız Cere ve 

Cere Insight gibi ürünlerimizi tüm 
dünyaya tanıtma şansı yakaladık. Yapay 
zekâ alanında dünyayla rekabet edebile
cek konumdayız. İş birliklerimizi 
artırarak, ArGe çalışmalarımızla ürünler
imizi geliştirerek başarımızı sürdüreceğiz. 
Yapay zekâ üzerine faaliyet gösteren 
Türkiye merkezli bir şirket olarak Web 
Summit gibi dünyanın yakından takip et
tiği bir zirvede standımızın gördüğü ilgi 

motivasyonumuzu bir kat daha artırdı” 
ifadelerini kullandı. 

Web Summit 2024, 160'tan fazla ülke
den 75 binden fazla katılımcıyı ağırladı. 
Fuarda dünyanın en büyük teknoloji şir
ketlerinin yanı sıra binlerce startup ve 
yatırımcı dijital teknolojilerin ve inter
netin geleceğini tartıştı, ürettikleri yeni 
teknolojileri paylaştı. 

               YUNUS FİLİZ

Bakan Kacır, Amasya Üniversitesi Kongre 
ve Kültür Merkezi'nde düzenlenen "Gençlik 
Buluşması"na katıldı. 

Türkiye'nin genç ve dinamik bir nüfusa 
sahip olduğunu belirten Kacır, gençlerin 
önü açılmaya devam edilirse Milli Teknoloji 
Hamlesi hedeflerine bir bir ulaşılabile
ceğini söyledi.Türkiye'nin havacılık tari
hinde geçmişten bugüne çok fazla girişimi 
olduğunu ifade eden Bakan Kacır, Nuri 
Demirağ, Vecihi Hürkuş ile Kayseri'de kuru
lan Cumhuriyet'in ilk uçak fabrikası TOM
TAŞ’ın başına gelenleri öğrencilere anlattı. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 
gösterdiği sağlam iradeyle Türk milletinin 
Hürkuş, Bayraktar, ANKA, Akıncı, Hürjet, 
Kızılelma, Gökbey, KAAN ile gökyüzüne 
imzasını attığına dikkati çeken Kacır, 
"Demek ki bizim başkalarından eksiğimiz 
yokmuş. Önü açıldığında bu milletin evlat
ları, dünyanın en iyi işlerini yapabiliyorlar
mış. İşte bu iddia ve anlayışla genç 
kardeşlerim, birlikte çok daha büyük işler 

yapmak istiyoruz. Nasıl havacılıkta başar
mışsak, sanayi teknolojilerinin tüm alan
larında sizlerle beraber yeni başarı 
hikayeleri yazmak istiyoruz" diye konuştu. 

 
Türkiye'nin uzay alanındaki çalış

malarına değinen Kacır, şunları kay
detti: 

"Uzay bilimi ve teknolojilerini de çok 
stratejik ve kıymetli bir alan olarak görüy
oruz. Çünkü uzay teknolojileri tüm akıllı 
savunma sanayi tabanını oluşturan 
teknolojilerdir. Uçurduğumuz uçakların, at
tığımız akıllı füzelerin bulundukları kon
umları biz uydu sistemleri sayesinde tespit 
ediyoruz. Tüm kritik sistemlerimizde uzay 
teknolojilerinden istifade ediyoruz. Ve bu 
konuda da boş değiliz. İlk milli haberleşme 
uydumuz Türksat 6A'yı geliştirdik, ürettik 
ve bu yıl uzaya gönderdik. Kendi haber
leşme uydusunu üretebilen 11 ülkeden biri 
Türkiye'dir. Hibrit roket motoru teknolo
jisini uzayda gerçekleştirmeyi başarırsak, 

uyduların yörüngeleri arasında transfer
lerini yapabilen uzay araçlarını üretebilen 
bir ülke olacak Türkiye. Uzayda uydular 
çoğalıyor, erişim daha ucuz hale geldi. 
10,15 yıl önce yılda 150,200 uydurucuya 
gönderilirken, şimdi yılda 2 bin, 2 bin 500 
uydu uzaya gönderiliyor. Bu gönderilen uy
duların yörünge transferini yapan araçları 
geliştirmek, Türkiye'nin önünde uzay 
ekonomisinde yeni bir fırsat penceresi aça
cak.” 

Bakan Kacır, Türkiye'nin ilk astronotu 
Alper Gezeravcı'nın uzay yolculuğunun 
sürecini de gençlere anlattı. 

Gençlere seslenen Kacır, "Cumhur
başkanımızın liderliğinde, tam bağımsız 
Türkiye iddiası ve idari doğrultusunda her 
ne yapıyorsak işin kalbinde, merkezinde 
Türk gençlerini, TEKNOFEST kuşağını 
görüyoruz. Bu anlayışla 2018'den bu yana 
dünyanın en büyük teknoloji festivallerini 
Türkiye'de düzenliyoruz. Yüz binler, mily
onlarca gencimizle birlikte 

TEKNOFEST'lerde adeta tarih yazıyoruz. Ve 
görüyoruz ki, Türk gençleri önlerindeki en
geller kaldırıldığında bizler onlara destek 
olduğumuzda dünyanın en iyisi işlere imza 
atabiliyorlar. Bu tam bağımsız Türkiye iddi
asını Türk gençliğinin ellerinde yükseltiy
oruz." ifadelerini kullandı. 

Bakan Kacır'ın konuşmasının ardından, 

Türkiye'nin ilk astronotu Alper Gezeravcı, 
bir sunum yaparak, öğrencilerin sorularını 
yanıtladı. 

Programa, Amasya Valisi Önder Bakan, 
AK Parti Amasya Milletvekilleri Haluk İpek 
ve Hasan Çilez, Amasya Üniversitesi Rek
törü Prof. Dr. Ahmet Hakkı Turabi, protokol 
üyeleri ve öğrenciler katıldı.

MÜSİAD Lojistik Sektör Ku
rulu, Lojistik Sektör raporunda 
Yeşil Lojistik ve Çevre Dostu 
Taşımacılık Çözümleri; Tersine 
Lojistik, Atık Yönetimi ve Geri 
Dönüşüm Uygulamaları ile So
rumlu Lojistik; Çevik Lojistik, İş 
Süreçlerine Hızlı Adaptasyon; 
Çok Modlu Taşımacılık ile Küre
sel Rekabette Avantaj Sağlama; 
Taşımacılıkta Alternatif Yakıt 
Kullanımı ve Elektrikli Kamyon
lar ile Emisyon Azaltımı; E
Ticaretin Yükselişi: Lojistik 
Sektörüne Etkileri ve Fırsatlar 
gibi başlıklar ele alındı.. MÜSİAD 
Lojistik Sektör Kurulu Başkanı 
Mehmet Metin Korkmaz,  "Yeşil 
Mutabakat kapsamındaki çevre
sel kısıtlamalar, sektörümüz için 
yeni düzenlemeler anlamına 
geliyor” diyerek önemli konulara 
dikkat çekti. 

 
Dijitalleşmenin Gücü 
Korkmaz, dijitalleşmenin lojis

tik sektöründeki önemine 
değinerek "Veri analitiği, akıllı 
depo yönetimi, otomasyon ve 
blockchain teknolojileri gibi ye
nilikler, sektörümüzü 
dönüştürüyor. Dron teknolojisi 
denemeleri başlamış olmakla 
birlikte, yakın dönemde yaygın 
kullanımı çeşitli avantajları be
raberinde getirecek” açıkla

masında bulundu 
 
Eticaretin Etkisi 
Raporda, eticaretin lojistik 

sektörüne olan etkileri de detaylı 
bir şekilde incelendi. Korkmaz, " 
ETicaret geçtiğimiz 10 yılın en 
önemli değişimlerinden birisi ol
makla birlikte 2020 yılı itibariyle 
küresel pandemi şartlarında çok 
hızlı büyümüştür. Ülkemizde 
2019’da % 10,1 olan ETicaret’in 
genel ticarete oranı 2023’te 
20,3’e ulaşmıştır. ETicaret, 
yapısı gereği geleneksel ticaret
ten ayrışmış olup hızlı teslimat 
en önemli konulardan birisidir. 
ETicaret aynı zamanda Eİhra
catı da kapsamakta olup, ihracat 
kapasitemizi arttırabilmemiz 
için lojistik altyapılarımızı E
Ticaret e uygun olacak şekilde 
dizayn etmemiz gerekir” dedi. 

 
Taşımacılıkta alternatif yakıt 

kullanımı konusuna da deği
nenKorkmaz, “Fosil yakıtlardan 
kaynaklanan karbon salınımını 
azaltmak için alternatif yakıt
ların (elektrik, hidrojen, biyoy
akıtlar) kullanımı teşvik 
edilmektedir. Elektrikli ve hidro
jenle çalışan araçlar, lojistik sek
törünün çevreye olan etkisini 
azaltmada önemli bir rol oynar. 
Bu araçlar, karbon emisyonlarını 

düşürerek çevre dostu bir taşı
macılık sisteminin oluşmasına 
katkı sağlar” dedi. 

 
MÜSİAD Lojistik Sektör Ku

rulu Başkanı Mehmet Metin Ko
rkmaz, sektör oyuncularını 
sürekli gelişime ve yeniliklere 
açık olmaya davet ederek “Depo 
yönetimi ve taşımada robotlar, 

yapay zekâ ve sensör teknoloji
leri kullanılarak süreçlerin 
otomatik hale getirilmesi 
sağlanır. Bu sistemler, insan 
hatalarını en aza indirir, işlem
lerin hızını artırır ve maliyetleri 
düşürür. Blockchain, tedarik zin
ciri boyunca ürünlerin her 
adımda güvenli ve şeffaf bir şek
ilde izlenmesini sağlar. Bu 

teknoloji ile sahtecilik, bilgi ek
siklikleri ve operasyonel aksak
lıkların önüne geçilir. Teknolojik 
gelişmeler ve değişen müşteri 
beklentileri karşısında adapta
syon gösteren şirketler, bu reka
bette öne çıkacaklar"  şeklinde 
konuştu. 

     HÜSEYİN ARİF ÇAKMAK

TÜRKİYE’DE E-TİCARET’İN GENEL 
TİCARETE ORANI 2023’TE 20,3’E ULAŞTI

MÜSİAD Lojistik Sektör Kurulu, Lojistik Sektör raporunu yayınladı. MÜSİAD Lojistik Sektör Kurulu 
Başkanı Mehmet Metin Korkmaz, raporla ilgili açıklamasında güncel tehdit ve fırsatlara dikkat çekerek 
“Yakın coğrafyadaki savaşlar, artan maliyetler ve küresel firmaların güçlü mali yapıları, sektör oyuncu
ları için ciddi zorluklar yaratıyor olsa da Türkiye’nin coğrafi konumu, üç cepheden denize kıyısı olması 

ve transit ticaret potansiyeli gibi faktörler sektöre yeni fırsatlar sunmaya devam ediyor” dedi.
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